
เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567

เทศบาลต าบลพระธาตุปู่ก  า
อ าเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม่



หน้า
ส่วนท่ี 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณ 1-4
ส่วนท่ี 2 บันทึกหลักการและเหตุผล 5-11

12-13
        รายละเอียดงบประมาณรายรับ 14-17

18-37
        รายละเอียดงบประมาณการรายจ่าย

38-46
47-94
95-107
108-132
133-145
146-149
150-153
154-158
159-170
171-187
188-191
192-197

  

 ♦ รายงานประมาณการรายรับ

 ♦ รายงานประมาณการรายจ่าย

สารบัญ
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567

เทศบาลต าบลพระธาตุปู่ก่ า  ต าบลเมืองงาย  อ าเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม่
...............................................................................................

                        ...........................................................................................................................................

  • แผนงานงบกลาง

  • แผนงานบริหารท่ัวไป
  • แผนงานรักษาความสงบภายใน
  • แผนงานการศึกษา
  • แผนงานสาธารณสุข
  • แผนงานสังคมสงเคราะห์

  • แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
  • แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
  • แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
  • แผนงานการเกษตร
 ♦ บัญชีสรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

  • แผนงานเคหะและชุมชน



ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

 
ท่ำนประธำนสภำเทศบำล และสมำชิกสภำเทศบำลต ำบลพระธำตุปู่ก  ำ 

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารของเทศบาลต่าบลพระธาตุปู่ก่่า จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ่าปีต่อสภาเทศบาลต่าบลพระธาตุปู่ก่่าอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารเทศบาลต่าบลพระธาตุปู่ก่่า       
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกสภาทุกท่านได้ทราบถึงสถานะทางการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด่าเนินงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถำนะกำรคลัง 
      1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

     ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 เทศบาลต่าบลพระธาตุปู่ก่่า  
     มีสถานะการเงินดังนี้ 

  1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น   จ่านวน  44,136,505.43 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม     จ่านวน    7,337,704.41 บาท 
  1.1.3 เงินทุนส่ารองเงินสะสม   จ่านวน  18,800,221.19 บาท 
  1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ่านวน 0 โครงการ      0.00 บาท 
  1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ่านวน 0 โครงการ         0.00 บาท 
      1.2 เงินกู้คงค้าง     จ่านวน           0.00 บาท 

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 
      2.1 รายรับจริง จ่านวน 27,535,219.89 บาท ประกอบด้วย 
  หมวดภาษีอากร     จ่านวน  313,387.29 บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ่านวน  132,695.50 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จ่านวน  201,219.85 บาท 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ่านวน   0.00 บาท 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จ่านวน    11,303.51 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน    จ่านวน   0.00 บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร    จ่านวน       15,758,486.74 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    จ่านวน       11,118,127.00 บาท 
      2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์         จ่านวน    0.00 บาท 
      2.3 รายจ่ายจริง จ่านวน 22,698,205.57 บาท ประกอบด้วย 
  งบกลาง             จ่านวน  4,555,936.94 บาท 
  งบบุคลากร     จ่านวน  9,096,331.00 บาท 
  งบด่าเนินการ            จ่านวน  6,300,717.63 บาท 
  งบลงทุน     จ่านวน  2,561,220.00 บาท 
  งบเงินอุดหนุน     จ่านวน    155,000.00 บาท 
  งบรายจ่ายอื่น     จ่านวน      29,000.00 บาท 
 
 



~ 2 ~ 
 
 
      2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   จ่านวน   0.00 บาท 
      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด่าเนินการตามอ่านาจหน้าที่ จ่านวน   0.00 บาท 
      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส่ารองเงินสะสม  จ่านวน   0.00 บาท 

     2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้    จ่านวน   0.00 บาท 
 







บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśกęĞา
อĞาเภอเชียงดาว  จังĀวัดเชียงใĀม่

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทัęวไป 11,340,910

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,247,240

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,538,219

แผนงานสาธารณสčข 791,380

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 130,000

แผนงานเคĀะและชčมชน 560,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 1,150,060

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 2,688,500

แผนงานการเกษตร 90,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,003,691

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,000,000



5,003,691 5,003,691
5,003,691 5,003,691

4,917,640 305,640 1,628,980 185,400 7,037,660
2,624,640 0 0 0 2,624,640
2,293,000 305,640 1,628,980 185,400 4,413,020
2,934,000 68,500 1,070,600 5,000 4,078,100

514,000 48,500 185,000 5,000 752,500
1,410,000 20,000 764,600 0 2,194,600

610,000 0 81,000 0 691,000
400,000 0 40,000 0 440,000
173,150 0 19,000 0 192,150
173,150 0 19,000 0 192,150
33,000 0 0 0 33,000
33,000 0 0 0 33,000

8,057,790 374,140 2,718,580 190,400 11,340,910

457,940 457,940
457,940 457,940
569,300 569,300

68,500 68,500
470,800 470,800
30,000 30,000

1,220,000 1,220,000
1,220,000 1,220,000
2,247,240 2,247,240

งบกลาง

งบบุคลากร

    ค่าครุภัณฑ์
รวม

    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ
งบลงทุน

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งาน

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

รวมงบ

    รายจ่ายอ่ืน
รวม

    ค่าครุภัณฑ์
งบรายจ่ายอ่ืน

    ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน
รวมงบ

งบบุคลากร

    งบกลาง

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งาน

งานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

แผนงานงบกลาง
งาน

งบกลาง รวมงบ

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลพระธาตุปู่ก่ า

อ าเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม่



429,260 1,019,076 1,448,336
429,260 1,019,076 1,448,336
744,100 1,325,783 2,069,883

55,500 14,100 69,600
613,600 1,127,765 1,741,365
75,000 183,918 258,918
20,000 0 20,000
20,000 0 20,000

1,193,360 2,344,859 3,538,219

170,580 170,580
170,580 170,580
557,200 557,200

1,000 1,000
526,200 526,200
30,000 30,000
3,600 3,600
3,600 3,600

60,000 60,000
60,000 60,000

791,380 791,380

130,000 130,000
130,000 130,000
130,000 130,000

งบด าเนินงาน
    ค่าใช้สอย

รวม

    เงินอุดหนุน
รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งาน

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวมงบ

งบลงทุน
    ค่าครุภัณฑ์
งบเงินอุดหนุน

    ค่าตอบแทน
    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

งบบุคลากร
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน

รวม

แผนงานสาธารณสุข
งาน

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมงบ

งบลงทุน
    ค่าครุภัณฑ์

    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน

งบบุคลากร
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา
งาน

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวมงบ



560,000 560,000
466,000 466,000
94,000 94,000

560,000 560,000

945,560 945,560
945,560 945,560
204,500 204,500

74,500 74,500
130,000 130,000

1,150,060 1,150,060

120,000 250,000 370,000
120,000 240,000 360,000

0 10,000 10,000
90,000 0 90,000
90,000 0 90,000

210,000 250,000 460,000

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน

    เงินอุดหนุน
รวม

    ค่าวัสดุ
งบเงินอุดหนุน

งบด าเนินงาน
    ค่าใช้สอย

    ค่าใช้สอย
รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งาน งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวมงบ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งาน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

รวมงบ

    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

รวม

แผนงานเคหะและชุมชน
งาน

งานก าจัดขยะมูลฝอย
และส่ิงปฏิกูล

รวมงบ



416,680 523,500 940,180
416,680 523,500 940,180
358,000 5,000 363,000

58,000 5,000 63,000
130,000 0 130,000
170,000 0 170,000

6,780 1,378,540 1,385,320
6,780 3,540 10,320

0 1,375,000 1,375,000
781,460 1,907,040 2,688,500

50,000 40,000 90,000
20,000 40,000 60,000
30,000 0 30,000
50,000 40,000 90,000

    ค่าวัสดุ
รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าใช้สอย

แผนงานการเกษตร
งาน

งานส่งเสริมการเกษตร
งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวมงบ

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
รวม

งบลงทุน
    ค่าครุภัณฑ์

    ค่าใช้สอย
    ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน

งบบุคลากร
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งาน

งานบริหารท่ัวไป
เก่ียวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา
งานก่อสร้าง รวมงบ







ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 0 0.00 10,695.00 0.00 % 10,695.00
     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 357.65 1,356.77 17,531.00 -13.40 % 15,181.00
     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 35,967.00 276,216.52 300,000.00 25.75 % 377,260.00
     ภาษีป้าย 29,440.00 35,814.00 85,000.00 39.31 % 118,412.00
     ภาษีอ่ืน ๆ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 65,764.65 313,387.29 413,726.00 521,548.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 494.70 145.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 128,955.00 128,735.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 1,070.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 340.00 200.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 0.00 0.00 20,000.00 -50.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 66,524.00 1,122.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 0.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 75.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 1,660.00 2,493.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 199,118.70 132,695.50 168,500.00 159,500.00

เทศบาลต าบลพระธาตุปู่ก่ า
อ าเภอเชียงดาว  จังหวัดเชียงใหม่

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567

ยอดต่าง (%)
รายรับจริง ประมาณการ



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบ้ีย 201,596.47 201,219.85 300,000.00 -16.67 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 201,596.47 201,219.85 300,000.00 250,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 764.18 303.51 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 1,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,764.18 11,303.51 20,500.00 20,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 686,521.94 1,228,630.14 900,000.00 0.00 % 900,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,611,144.25 10,929,012.32 9,500,000.00 5.26 % 10,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,318,809.06 1,481,959.46 1,300,000.00 7.69 % 1,400,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 131,079.67 134,852.03 120,000.00 8.33 % 130,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 1,878,895.23 1,717,470.70 2,000,000.00 -25.00 % 1,500,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 19,690.83 21,002.93 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 10,368.01 16,295.16 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 204,508.00 229,264.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมายกรมท่ีดิน 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,861,016.99 15,758,486.74 14,080,000.00 14,130,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนท่ัวไป 11,768,126.59 11,118,127.00 13,017,274.00 -0.76 % 12,918,452.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,768,126.59 11,118,127.00 13,017,274.00 12,918,452.00
รวมทุกหมวด 26,106,387.58 27,535,219.89 28,000,000.00 28,000,000.00

ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

รายรับจริง



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 521,548 บาท
ภćษีโรงđรืĂนแลąทีęดิน จĞćนวน 10,695 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรตćมจĞćนวนฐćน×šĂมĎลลĎÖĀนีĚÙšćงชĞćรą

ภćษีบĞćรčงทšĂงทีę จĞćนวน 15,181 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรตćมจĞćนวนฐćน×šĂมĎลลĎÖĀนีĚÙšćงชĞćรą

ภćษีทีęดินแลąสิęงปลĎÖสรšćง จĞćนวน 377,260 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรตćมจĞćนวนฐćน×šĂมĎลผĎšชĞćรąภćษีทีęÙćดวŠć
จąสćมćรถจĆดđÖ็บไดš

ภćษีป้ćย จĞćนวน 118,412 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรตćมจĞćนวนฐćน×šĂมĎลผĎšชĞćรąภćษีทีęÙćดวŠć
จąสćมćรถจĆดđÖ็บไดš

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 159,500 บาท
ÙŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćร×ćยสčรć จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บแลą×นมĎลฝĂย จĞćนวน 130,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆĚงแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลิวǰđพืęĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖีęยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖีęยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ13:55:26 Āนšćǰ:ǰ1/4



ÙŠćธรรมđนียมđÖีęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖีęยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมÖćรสมĆÙรรĆบđลืĂÖตĆĚงสมćชิÖสภćทšĂงถิęนĀรืĂผĎš
บริĀćรทšĂงถิęน

จĞćนวน 10,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�นšĂยÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĂืęนǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผิดสĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćปรĆบĂืęนǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรÙšćสĞćĀรĆบÖิจÖćรทีęđปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สč×ภćพ

จĞćนวน 6,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�มćÖÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตđÖีęยวÖĆบÖćรÙวบÙčมĂćÙćร จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćใบĂนčญćตĂืęนǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞćนวน 250,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�นšĂยÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,500 บาท
đงินทีęมีผĎšĂčทิศใĀš จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ13:55:26 Āนšćǰ:ǰ2/4



ÙŠć×ćยđĂÖสćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง จĞćนวน 10,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂืęนǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,130,000 บาท

ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 900,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ภćษีมĎลÙŠćđพิęมตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,000,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�มćÖÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ภćษีมĎลÙŠćđพิęมตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยไดšĄ จĞćนวน 1,400,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�มćÖÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ภćษีธčรÖิจđฉพćą จĞćนวน 130,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�มćÖÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 1,500,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�นšĂยÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงแรŠ จĞćนวน 20,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 20,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทีęดิน

จĞćนวน 150,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�นšĂยÖวŠć�รćยรĆบจริงในปŘงบ
ปรąมćณทีęผŠćนมć

ภćษีจĆดสรรĂืęนǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบ�đทŠćÖĆบ�ปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ13:55:26 Āนšćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,918,452 บาท

đงินĂčดĀนčนทĆęวไป จĞćนวน 12,918,452 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบนšĂยÖวŠćปŘงบปรąมćณทีęผŠćนมć

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ13:55:26 Āนšćǰ:ǰ4/4



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

90,412 93,679 143,470 -10.9 % 127,829
5,623 6,833 7,000 -42.86 % 4,000

2,726,600 2,858,000 3,147,600 2.82 % 3,236,400
595,600 580,800 705,600 10.83 % 782,000
72,000 72,000 78,000 7.69 % 84,000
15,080 314,898 255,674 -60 % 102,280

39,440 0 20,000 0 % 20,000
23,474.74 23,455.94 23,950 14.49 % 27,420

50,724 50,616 41,544 1.1 % 42,000
100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

0 455,655 449,467 1.85 % 457,762

0 0 10,000 0 % 10,000
0 0 10,000 0 % 10,000

4,192,953.74 4,555,936.94 4,992,305 5,003,691
4,192,953.74 4,555,936.94 4,992,305 5,003,691
4,192,953.74 4,555,936.94 4,992,305 5,003,691
4,192,953.74 4,555,936.94 4,992,305 5,003,691

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

เทศบำลต ำบลพระธำตุปู่ก  ำ
อ ำเภอเชียงดำว    จังหวัดเชียงใหม่

งบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

งบกลาง
งบกลาง

ยอดต่าง (%)
แผนงานงบกลาง

เงินส ำรองจ่ำย
รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพควำมพิกำร
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ น (ก.บ.ท.)

ค่ำสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภำพระดับท้องถิ นหรือพ้ืนที 
เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรจรำจร
ค่ำบ ำรุงสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย

รวมแผนงานงบกลาง

รวมงบกลาง
รวมงบกลาง

เงินช่วยค่ำท ำศพพนักงำนจ้ำง
รวมงบกลาง



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

522,441.28 695,520 695,520 0 % 695,520
88,516.12 120,000 120,000 0 % 120,000
88,516.12 120,000 120,000 0 % 120,000

104,880 198,720 198,720 0 % 198,720
1,199,825.28 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400
2,004,178.8 2,624,640 2,624,640 2,624,640

1,996,526.86 1,247,170 1,537,200 8.36 % 1,665,640
0 49,000 108,000 22.22 % 132,000

90,000 111,000 126,000 0 % 126,000
1,509,700 515,640 527,640 -36.82 % 333,360

90,020 48,000 48,000 -25 % 36,000
3,686,246.86 1,970,810 2,346,840 2,293,000
5,690,425.66 4,595,450 4,971,480 4,917,640

0 0 0 100 % 300,000
0 0 0 100 % 5,000
0 0 0 100 % 5,000
0 0 0 100 % 5,000
0 0 0 100 % 10,000

12,937.5 8,000 15,000 0 % 15,000
7,301.5 0 10,000 -50 % 5,000
124,600 95,200 132,000 9.09 % 144,000
16,700 0 0 0 % 0

0 18,000 25,000 0 % 25,000
161,539 138,100 482,000 514,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก
ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ น

งานบริหารท่ัวไป
งบบุคลากร

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ที ปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครอง

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินประจ ำต ำแหน่ง
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง

ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรสอบสวนทำงวินัย
ค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำที ในกำรเลือกต้ัง

ค่ำสมนำคุณกรรมกำรสอบคัดเลือกฯ
ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำรสอบข้อเท็จจริงควำมรับผิดทำงละเมิด

เงินประโยชน์ตอบแทนอื นเป็นกรณีพิเศษ

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ น

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำเบ้ียประชุม
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

445,918.5 469,776 912,000 -17.76 % 750,000

0 0 0 100 % 20,000
0 0 0 100 % 10,000
0 0 0 100 % 30,000

0 0 10,000 0 % 10,000
13,940 133,290 100,000 0 % 100,000
13,940 19,600 20,000 0 % 20,000

597,133.8 0 100,000 0 % 100,000
0 0 20,000 -50 % 10,000

102,898.4 91,478.29 150,000 0 % 150,000
3,000 0 10,000 0 % 10,000

46,100 120,380 140,000 7.14 % 150,000
0 0 0 100 % 10,000

0 0 0 100 % 35,000

0 0 0 100 % 5,000
1,550,612.51 949,254.29 1,512,000 1,410,000

101,175 64,208 100,000 0 % 100,000
7,160 3,220 10,000 0 % 10,000

38,597 37,748 50,000 -20 % 40,000
37,870 5,013 50,000 0 % 50,000

259,000.3 296,929.4 300,000 0 % 300,000
12,270 0 30,000 0 % 30,000

113,178 90,615 70,000 0 % 70,000
0 260 10,000 0 % 10,000

569,250.3 497,993.4 620,000 610,000

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่ำรับรอง
ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทำงศำสนำ/รัฐพิธี

รำยจ่ำยเกี ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร

ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรอบรมคุณธรรมจริยธรรม เพื อพัฒนำคุณภำพชีวิต
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรเลือกต้ังท้องถิ น

ค่ำชดใช้ค่ำเสียหำยหรือค่ำสินไหมทดแทน
ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรเพิ มประสิทธิภำพศักยภำพของบุคลำกร

ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมรำชกำร
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

โครงกำรเสริมสร้ำงองค์ควำมรู้ด้ำนกำรต่อต้ำนกำรทุจริต

โครงกำรช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำที ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ น
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ นอ ำเภอเชียงดำว(สถำนที กลำง)

ค่ำพวงมำลัย ช่อดอกไม้ กระเช้ำดอกไม้ และพวงมำลำ
ค่ำลงทะเบียน

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำนรัฐพิธี และวันส ำคัญต่ำงๆ ของชำติ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

รวมค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุอื น

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อลื น
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

184,024.88 253,567.14 250,000 0 % 250,000
38,701.48 29,327.14 50,000 0 % 50,000

79,608 87,835.23 100,000 0 % 100,000
309,674.36 370,729.51 400,000 400,000

2,591,076.17 1,956,077.2 3,014,000 2,934,000

0 0 0 100 % 8,560
0 0 0 100 % 5,190
0 0 0 100 % 62,000
0 0 0 100 % 10,200

0 0 0 100 % 44,000

0 0 0 100 % 8,000

0 0 0 100 % 2,500
0 0 0 100 % 32,000
0 0 0 100 % 700

127,450 230,490 93,100 173,150
127,450 230,490 93,100 173,150

29,000 29,000 33,000 0 % 33,000
29,000 29,000 33,000 33,000
29,000 29,000 33,000 33,000

8,467,951.83 6,846,017.2 8,146,580 8,057,790

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค
รวมงบด าเนินงาน

ค่ำบริกำรสื อสำรและโทรคมนำคม

ค่ำไฟฟ้ำ
ค่ำบริกำรโทรศัพท์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ำย แบบมุมมองคงที ส ำหรับติดต้ังภำยนอก
อำคำร ส ำหรับใช้ในงำนรักษำควำมปลอดภัยทั วไปและงำนอื นๆ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
โต๊ะพับหน้ำไฟเบอร์ HDPE
เต็นท์ผ้ำใบ
เครื องเคลือบบัตร A3

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
เก้ำอ้ีท ำงำน(เจ้ำหน้ำที )

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

สแกนเนอร์ ส ำหรับงำนเก็บเอกสำรระดับศูนย์บริกำร แบบที  1
อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)

เครื องส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA

เครื องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

รวมรายจ่ายอ่ืน
รวมงบรายจ่ายอ่ืน

รำยจ่ำยอื น
ค่ำจ้ำงจัดท ำกำรประเมินผลตำมโครงกำร

งบรายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอ่ืน

รวมงานบริหารท่ัวไป



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 268,740 288,240 6.04 % 305,640
0 268,740 288,240 305,640
0 268,740 288,240 305,640

0 42,000 48,000 0 % 48,000

0 0 2,500 -80 % 500
0 42,000 50,500 48,500

0 12,350 20,000 0 % 20,000
0 12,350 20,000 20,000
0 54,350 70,500 68,500
0 323,090 358,740 374,140

624,470 638,160 812,820 17.5 % 955,060
13,600 5,460 2,500 860 % 24,000
42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

447,960 446,481.93 534,960 2.42 % 547,920
45,506 50,600.07 60,000 0 % 60,000

1,173,536 1,182,702 1,452,280 1,628,980
1,173,536 1,182,702 1,452,280 1,628,980

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

ค่าตอบแทน
ค่ำเช่ำบ้ำน

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

รวมค่าใช้สอย
รวมงบด าเนินงาน

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ
โครงกำรจัดท ำและทบทวนแผนพัฒนำท้องถิ น

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ
งานบริหารงานคลัง

รวมงบบุคลากร

เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินประจ ำต ำแหน่ง
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 100,000

1,680 0 10,000 0 % 10,000
42,000 42,000 72,000 0 % 72,000
5,000 0 0 0 % 0

0 4,956.75 5,000 -40 % 3,000
48,680 46,956.75 187,000 185,000

179,363 211,483 235,000 -6.55 % 219,600

0 0 5,000 0 % 5,000
767 33,872 45,000 0 % 45,000

12,350 42,020 65,000 -30.77 % 45,000
5,950 193,771.37 450,000 0 % 450,000

234,430 517,146.37 800,000 764,600

49,959.5 40,597.05 38,000 5.26 % 40,000
1,410 720 1,000 0 % 1,000

42,353 36,400 56,000 -28.57 % 40,000
93,722.5 77,717.05 95,000 81,000

14,739 38,392 50,000 -20 % 40,000
14,739 38,392 50,000 40,000

391,571.5 680,212.17 1,132,000 1,070,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

งบด าเนินงาน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ค่ำเช่ำบ้ำน

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรที ได้รับแต่งต้ังตำมกฎหมำยว่ำด้วยกำร
จัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ น

ค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรพัฒนำกำรจัดเก็บรำยได้ของเทศบำลฯ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

ค่ำลงทะเบียน
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม

รวมค่าสาธารณูปโภค
รวมงบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำบริกำรไปรษณีย์

วัสดุคอมพิวเตอร์
รวมค่าวัสดุ



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 19,000
36,840 44,900 11,200 19,000
36,840 44,900 11,200 19,000

1,601,947.5 1,907,814.17 2,595,480 2,718,580

0 0 100,000 85.4 % 185,400
0 0 100,000 185,400
0 0 100,000 185,400

0 0 2,500 0 % 2,500

0 0 2,500 0 % 2,500
0 0 5,000 5,000
0 0 5,000 5,000
0 0 105,000 190,400

10,069,899.33 9,076,921.37 11,205,800 11,340,910

0 252,440 300,000 -5.14 % 284,580
0 158,730 165,600 3.48 % 171,360
0 690 2,500 -20 % 2,000
0 411,860 470,600 457,940
0 411,860 470,600 457,940

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน
รวมงานบริหารงานคลัง

รวมค่าครุภัณฑ์
เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนส ำนักงำน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 20,000
0 42,000 48,000 0 % 48,000

0 0 2,500 -80 % 500
0 42,000 70,500 68,500

0 236,020 350,400 -19.86 % 280,800

0 0 50,000 0 % 50,000
0 0 30,000 0 % 30,000
0 0 30,000 0 % 30,000
0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 40,000 0 % 40,000

0 0 20,000 0 % 20,000

0 236,020 540,400 470,800

0 0 10,000 0 % 10,000
0 40,000 20,000 0 % 20,000
0 40,000 30,000 30,000
0 318,020 640,900 569,300

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ น

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน
ค่ำเช่ำบ้ำน

โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติ
โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำไฟป่ำและหมอกควัน

รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื องแต่งกำย

โครงกำรส่งเสริมควำมรู้เกี ยวกับสำธำรณภัยและกำรป้องกันภัยให้แก่ประชำชน

รวมค่าใช้สอย

โครงกำรรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน
โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมศูนย์อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน

รวมงบด าเนินงาน

วัสดุเครื องดับเพลิง
รวมค่าวัสดุ



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 1,220,000
0 0 0 1,220,000
0 0 0 1,220,000
0 729,880 1,121,500 2,247,240

66,270 899,048 1,121,500 2,247,240

0 205,640 440,260 -12.04 % 387,260
0 0 13,554 209.87 % 42,000
0 205,640 453,814 429,260
0 205,640 453,814 429,260

0 0 0 100 % 5,000
0 32,000 48,000 0 % 48,000

0 0 0 100 % 2,500
0 32,000 48,000 55,500

356,722 588,841 559,038 2.6 % 573,600

3,840 5,100 10,000 100 % 20,000
9,800 9,800 17,362 15.19 % 20,000

379,062 613,741 586,400 613,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

งบลงทุน

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน
แผนงานการศึกษา

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
รวมงบลงทุน

รถยนต์ส่วนกลำง รถพยำบำลฉุกเฉิน(รถกระบะ)
รวมค่าครุภัณฑ์

เงินประจ ำต ำแหน่ง
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งบบุคลากร

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร

รวมงบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

รวมค่าใช้สอย

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร
ค่ำลงทะเบียน



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

35,000 27,951 30,000 0 % 30,000
0 0 5,000 0 % 5,000

20,000 0 0 100 % 10,000
50,000 37,560 30,000 0 % 30,000

105,000 65,511 65,000 75,000
484,062 711,252 699,400 744,100

0 0 0 100 % 20,000
0 22,200 15,600 20,000
0 22,200 15,600 20,000

484,062 939,092 1,168,814 1,193,360

243,840 255,540 366,820 29.13 % 473,676
0 0 0 100 % 21,000

531,320 482,040 460,320 0.89 % 464,400
68,896 63,000 60,000 0 % 60,000

844,056 800,580 887,140 1,019,076
844,056 800,580 887,140 1,019,076

0 0 2,500 -80 % 500

0 0 13,600 0 % 13,600
0 0 16,100 14,100

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุส ำนักงำน
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ

ค่าวัสดุ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ
รวมงบด าเนินงาน

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว
วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เครื องคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินวิทยฐำนะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 5,000

0 0 5,000 0 % 5,000

0 0 30,000 0 % 30,000
0 4,950 5,000 0 % 5,000
0 5,000 5,000 0 % 5,000
0 20,000 20,000 0 % 20,000
0 20,000 20,000 0 % 20,000
0 5,000 5,000 0 % 5,000

158,520 153,570 240,711 26.26 % 303,915

161,730 166,100 207,128 35.82 % 281,324

244,340 266,590 339,482 25.93 % 427,526

0 20,000 20,000 0 % 20,000
564,590 661,210 897,321 1,127,765

0 157,744.66 200,000 -8.04 % 183,918
110,191.62 157,744.66 200,000 183,918
674,781.62 818,954.66 1,113,421 1,325,783

1,548,437.62 1,628,564.66 2,000,561 2,344,859
2,032,499.62 2,567,656.66 3,169,375 3,538,219

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมรำชกำร
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเกี ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร

โครงกำรส่งเสริมทักษะภำษำอังกฤษ ส ำหรับเด็กปฐมวัย
โครงกำรส่งเสริมมำตรกำรควำมปลอดภัยทำงน้ ำ ในเด็กปฐมวัย

โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุในศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
โครงกำรศึกษำวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญำท้องถิ น

โครงกำรจัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม วัฒนธรรมส ำหรับเด็กใน
สถำนศึกษำ
โครงกำรจัดนิทรรศกำรผลงำนทำงวิชำกำรของนักเรียน ศพด

โครงกำรสำนสัมพันธ์สำยใยรักสร้ำงควำมอบอุ่นในครอบครัว
รวมค่าใช้สอย

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนแม่จำ
ใต้
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำน
สหกรณ์

โครงกำรส่งเสริมสุขภำพอนำมัยของเด็กปฐมวัย
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ ศูนย์พัฒนำเด็กเล็กบ้ำนขุน
ข้อน

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
รวมแผนงานการศึกษา

รวมงบด าเนินงาน
รวมค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 100,000 46.58 % 146,580
0 0 24,000 0 % 24,000
0 0 276,640 170,580
0 0 276,640 170,580

0 0 2,500 -80 % 500

0 0 0 100 % 500
0 0 62,500 1,000

0 0 317,200 23.33 % 391,200

0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 50,000 0 % 50,000
0 0 20,000 50 % 30,000
0 0 10,000 0 % 10,000
0 0 25,000 0 % 25,000
0 0 442,200 526,200

0 0 50,000 -40 % 30,000
0 0 50,000 30,000
0 0 554,700 557,200

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

โครงกำรตำมแนวพระรำชด ำริ ด้ำนสำธำรณสุข(บ้ำนหนองขะแตะ หมู่ที  6)
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ
รวมค่าใช้สอย

โครงกำรมำตรฐำนร้ำนอำหำรปลอดภัย
โครงกำรรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ และโรคอุบัติใหม่

รวมค่าวัสดุ
รวมงบด าเนินงาน



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 3,600
0 0 91,800 3,600
0 0 91,800 3,600

0 0 20,000 0 % 20,000

0 0 20,000 0 % 20,000

0 0 20,000 0 % 20,000

0 0 60,000 60,000
0 0 60,000 60,000
0 0 983,140 791,380

730,333.1 982,839.6 983,140 791,380

0 0 50,000 0 % 50,000
0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 50,000 0 % 50,000
0 0 10,000 0 % 10,000
0 0 130,000 130,000
0 0 130,000 130,000
0 0 130,000 130,000

99,925 107,260 130,000 130,000

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ครุภัณฑ์กำรเกษตร
เครื องพ่นยำแบตเตอรี 

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนเพื อขับเคลื อนโครงกำรพระรำชด ำริ ด้ำน
สำธำรณสุข (บ้ำนขุนข้อน หมู่ที  7)

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
รวมแผนงานสาธารณสุข

รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนเพื อขับเคลื อนโครงกำรพระรำชด ำริ ด้ำน
สำธำรณสุข (บ้ำนสบงำย หมู่ที  5)
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนเพื อขับเคลื อนโครงกำรพระรำชด ำริ ด้ำน
สำธำรณสุข (บ้ำนสหกรณ์ หมู่ที  8)

โครงกำรเทศบำลสัญจร
โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอำยุ

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ
โครงกำรช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนำว

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

โครงกำรสร้ำงสรรค์ปันสุข
รวมค่าใช้สอย



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 294,000 14.29 % 336,000

0 20,000 100,000 0 % 100,000
0 30,000 30,000 0 % 30,000
0 50,000 434,000 466,000

0 0 90,000 4.44 % 94,000
0 0 90,000 94,000
0 50,000 524,000 560,000
0 50,000 524,000 560,000
0 50,000 524,000 560,000

0 379,320 402,660 4.98 % 422,700
0 486,120 505,680 3.3 % 522,360
0 0 5,000 -90 % 500
0 865,440 913,340 945,560
0 865,440 913,340 945,560

0 42,000 60,000 20 % 72,000

0 0 2,200 13.64 % 2,500
0 42,000 62,200 74,500

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

แผนงานเคหะและชุมชน

โครงกำรแก้ไขปัญหำกำรก ำจัดขยะในชุมชน

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
งบด าเนินงาน

รวมค่าวัสดุ
รวมงบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว

โครงกำรส่งเสริมกำรลดขยะมูลฝอยในชุมชน
รวมค่าใช้สอย

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบบุคลากร

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
รวมแผนงานเคหะและชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 5,000 100 % 10,000
0 0 70,000 0 % 70,000
0 0 0 100 % 30,000
0 0 115,000 130,000
0 42,000 177,200 204,500
0 907,440 1,090,540 1,150,060

27,100 927,040 1,090,540 1,150,060

0 20,000 20,000 0 % 20,000
10,500 20,000 60,000 0 % 60,000
19,720 20,000 20,000 0 % 20,000

0 20,000 20,000 0 % 20,000
30,220 130,000 120,000 120,000
30,220 130,000 120,000 120,000

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000
0 0 30,000 0 % 30,000
0 30,000 30,000 0 % 30,000

0 10,000 10,000 0 % 10,000
30,000 60,000 95,000 90,000
30,000 60,000 95,000 90,000
60,220 190,000 215,000 210,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงกำรเสริมสร้ำงควำมเข้มแข็งและพัฒนำศักยภำพของสตรี
รวมค่าใช้สอย

โครงกำรส่งเสริมอำชีพให้แก่ประชำชน

โครงกำรส่งเสริมพัฒนำชุมชนตำมแนวทำงเศรษฐกิจพอเพียง
โครงกำรส่งเสริมสนับสนุนกำรจัดท ำแผนชุมชน

โครงกำรส่งเสริมตำมรอยวัฒนธรรมล้ำนนำสรงน้ ำไหว้สำป๋ำระมีพระธำตุปู่ก  ำ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบด าเนินงาน
งบเงินอุดหนุน

โครงกำรสืบสำนประเพณีเข้ำพรรษำ
รวมค่าใช้สอย

โครงกำรส่งเสริมประเพณีลอยกระทง
โครงกำรสืบสำนประเพณีกลุ่มชำติพันธ์ุในเขตเทศบำลต ำบลพระธำตุปู่ก  ำ

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนสหกรณ์ หมู่ที  8

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนขุนข้อน หมู่ที  7
อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำนสบงำย หมู่ที  5

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

อุดหนุนวัดชัยมงคล บ้ำนสบงำย หมู่ที  5
รวมเงินอุดหนุน



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 30,000 0 % 30,000
0 0 80,000 0 % 80,000
0 0 30,000 0 % 30,000
0 0 100,000 0 % 100,000
0 0 240,000 240,000

0 10,000 10,000 0 % 10,000
0 10,000 10,000 10,000
0 10,000 250,000 250,000
0 10,000 250,000 250,000

60,220 200,000 465,000 460,000

547,560 263,739 583,880 -36.17 % 372,680
0 0 2,500 -20 % 2,000

42,000 17,500 22,000 90.91 % 42,000
868,200 281,239 608,380 416,680
868,200 281,239 608,380 416,680

0 0 5,000 0 % 5,000
78,000 40,200 36,000 33.33 % 48,000
4,800 0 0 0 % 0

0 2,400 5,000 0 % 5,000
112,400 111,200 46,000 58,000

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

โครงกำรแข่งขันกีฬำของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
โครงกำรจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชำติ

โครงกำรกีฬำเชื อมสัมพันธไมตรี
โครงกำรกีฬำต้ำนยำเสพติดเทศบำลต ำบลพระธำตุปู่ก  ำ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานกีฬาและนันทนาการ

วัสดุกีฬำ
รวมค่าวัสดุ

รวมค่าใช้สอย
ค่าวัสดุ

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

เงินเพิ มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินประจ ำต ำแหน่ง

รวมค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร
ค่ำเช่ำบ้ำน



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

184,551 135,548 84,000 7.14 % 90,000

7,765.8 10,651 20,000 0 % 20,000
0 3,900 20,000 0 % 20,000

222,177.8 150,099 124,000 130,000

12,927 10,456 20,000 -50 % 10,000
30,706 58,215 80,000 -25 % 60,000

106,772 121,174 70,000 -28.57 % 50,000
28,145 29,379 30,000 33.33 % 40,000

0 0 10,000 0 % 10,000
178,550 219,224 210,000 170,000

513,181.8 480,523 380,000 358,000

0 0 0 100 % 4,280

0 0 0 100 % 2,500
71,470 65,330 27,200 6,780
71,470 65,330 27,200 6,780

1,452,851.8 827,092 1,015,580 781,460

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

ค่าใช้สอย

รวมค่าใช้สอย

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร
ค่ำลงทะเบียน

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

รำยจ่ำยเพื อให้ได้มำซึ งบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุอื น

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ
วัสดุก่อสร้ำง

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน

เก้ำอ้ีท ำงำน(เจ้ำหน้ำที )

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

รวมค่าวัสดุ

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมค่าครุภัณฑ์
รวมงบลงทุน

เครื องส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 100,000 40.82 % 140,820
0 0 24,000 0 % 24,000
0 311,280 323,760 3.37 % 334,680
0 24,000 24,000 0 % 24,000
0 335,280 471,760 523,500
0 335,280 471,760 523,500

0 0 2,500 0 % 2,500

0 0 2,500 0 % 2,500
0 0 5,000 5,000
0 0 5,000 5,000

0 0 0 100 % 3,540
0 0 0 3,540

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

งานก่อสร้าง

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น
เงินเพิ มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำเช่ำบ้ำน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
รวมงบบุคลากร

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง

รวมงบด าเนินงาน
งบลงทุน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ
รวมค่าตอบแทน

เครื องเจียร์ไร้สำย 199V
รวมค่าครุภัณฑ์



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 100 % 409,000

0 0 0 100 % 446,000

399,325 499,770 500,000 0 % 500,000
0 0 0 100 % 20,000

1,001,825 2,119,270 2,736,000 1,375,000
1,001,825 2,119,270 2,736,000 1,378,540
1,001,825 2,454,550 3,212,760 1,907,040

2,454,676.8 3,281,642 4,228,340 2,688,500

0 0 20,000 0 % 20,000
0 0 20,000 20,000

29,570 19,861 30,000 0 % 30,000
29,570 19,861 30,000 30,000
29,570 19,861 50,000 50,000
29,570 19,861 50,000 50,000

ยอดต่าง (%)
รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงกำรขยำยไหล่ผิวจรำจรคอนกรีตเสริมเหล็ก จำกห้วยบง ถึง แยกส ำนักสงฆ์ 
หมู่ที  8 บ้ำนสหกรณ์

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมีฝำปิด ถนนทำงเข้ำ
หมู่บ้ำน ช่วงซอย 2 ถึง ล ำเหมืองเหล่ำป่ำป้ี หมู่ที  5 บ้ำนสบงำย

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่ำก่อสร้ำงสิ งสำธำรณูปกำร

รวมงบลงทุน
รวมงานก่อสร้าง

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)

ค่ำปรับปรุงที ดินและสิ งก่อสร้ำง
ค่ำบ ำรุงรักษำซ่อมแซมปรับปรุงที ดินและสิ งก่อสร้ำง

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ

งานส่งเสริมการเกษตร
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
แผนงานการเกษตร

รวมค่าวัสดุ
รวมงบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุกำรเกษตร

โครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้ด้ำนกำรเกษตรทฤษฏีใหม่
รวมค่าใช้สอย

รวมงานส่งเสริมการเกษตร



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

22,750 30,000 30,000 0 % 30,000

0 0 10,000 0 % 10,000

22,750 30,000 40,000 40,000
22,750 30,000 40,000 40,000
22,750 30,000 40,000 40,000
52,320 49,861 90,000 90,000

19,786,197.59 22,698,205.57 28,000,000 28,000,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%)

รำยจ่ำยเกี ยวเนื องกับกำรปฏิบัติรำชกำรที ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื น ๆ
โครงกำรรักษ์น้ ำ รักษ์ป่ำ รักษำแผ่นดิน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

รวมแผนงานการเกษตร
รวมทุกแผนงาน

รวมงบด าเนินงาน
รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

โครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื องมำจำกพระรำชด ำริสมเด็จพระกนิษฐำธิ
รำชเจ้ำ กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี

รวมค่าใช้สอย



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,003,691 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,003,691 บาท
งบกลาง รวม 5,003,691 บาท

งบกลาง รวม 5,003,691 บาท
đงินสมทบÖĂงทčนปรąÖĆนสĆงคม จĞćนวน 127,829 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสมทบÖĂงทčนปรąÖĆนสĆงคม ในĂĆตรćร้Ăยลą 5
 ขĂงคŠćจ้ćงพนĆÖงćนจ้ćง 
- đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆติปรąÖĆนสĆงคม พ.ศ.2533 แลąทีęแÖ้ไข
đพิęมđติม(ฉบĆบทีę 4) พ.ศ.2558
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน Ö.จ. Ö.ท. แลą Ö.Ăบต. ดŠวนทีę
สčด ทีę มท 0809.5/ว 81 ลงวĆนทีę 10 ÖรÖฎćคม 2557
 đรืęĂง มćตรฐćนทĆęวไปđÖีęยวÖĆบพนĆÖงćนจ้ćง(ฉบĆบทีę 3)
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน ทีę มท
 0808.2/ว 1620 ลงวĆนทีę 22 đมษćยน 2562 đรืęĂง ขĂควćมรŠวม
มืĂใĀ้ ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน ชĞćรąđงินสมทบÖĂงทčนปรąÖĆน
สĆงคมผŠćนรąบบĂิđล็ÖทรĂนิÖสŤ(e-Payment) (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ1/9



đงินสมทบÖĂงทčนđงินทดแทน จĞćนวน 4,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสมทบÖĂงทčนđงินทดแทนđพืęĂใĀ้ควćมคč้ม
ครĂง พนĆÖงćนจ้ćง ÖรณีปรąสบĂĆนตรćย đจ็บปśวย ถึงแÖŠควćม
ตćย ĀรืĂสĎญĀćยđนืęĂงจćÖÖćรทĞćงćน โดยจŠćยđงินสมทบđข้ćÖĂง
ทčนđงินทดแทน 1 ครĆĚงตŠĂปŘ คĞćนวณในĂĆตรćร้Ăยลą 0.2 ขĂงคŠć
จ้ćงพนĆÖงćนจ้ćงโดยปรąมćณทĆĚงปŘ(đดืĂนมÖรćคม-ธĆนวćคม)
- đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆติđงินทดแทน พ.ศ.2537 แลąทีęแÖ้ไข
đพิęมđติม(ฉบĆบทีę 2) พ.ศ.2561
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน Ö.จ. Ö.ท. แลą Ö.Ăบต. ทีę มท
 0809.2/ว 26 ลงวĆนทีę 18 มีนćคม 2562 đรืęĂง สิทธิปรąโยชนŤ
ขĂงพนĆÖงćนจ้ćงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน(ฉบĆบทีę 2) พ.ศ.2562
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน ดŠวนทีę
สčด ทีę มท 0808.2/ว 3035 ลงวĆนทีę 30 ÖĆนยćยน 2563 đรืęĂง Öćร
đบิÖคŠćใช้จŠćยทีęใĀ้ถืĂวŠćđป็นรćยจŠćยđมืęĂได้รĆบแจ้งใĀ้ชĞćรą
ĀนีĚ (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ2/9



đบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยč จĞćนวน 3,236,400 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินđบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยčรĂงรĆบÖćรจĆดสวĆสดิÖćรใĀ้แÖŠผĎ้
สĎงĂćยč ทีęมีĂćยč 60 ปŘบริบĎรณŤขึĚนไป ทีęมีคčณสมบĆติครบถ้วน ทีęได้
ขึĚนทąđบียนขĂรĆบđบีĚยยĆงชีพไว้แล้ว โดยจŠćยĂĆตรćđบีĚยยĆงชีพรćย
đดืĂนแบบขĆĚนบĆนได ดĆงนีĚ
 - ผĎ้สĎงĂćยč 60-69 ปŘ จąได้รĆบ 600 บćท
 - ผĎ้สĎงĂćยč 70-79 ปŘ จąได้รĆบ 700 บćท 
 - ผĎ้สĎงĂćยč 80-89 ปŘ จąได้รĆบ 800 บćท 
 - ผĎ้สĎงĂćยč 90 ปŘขึĚนไป จąได้รĆบ 1,000 บćท đว้นแตŠในสŠวนขĂง
đงินđพิęมđติมทีęĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้ĂงถิęนดĞćđนินÖćรตćม ข้Ă 18(2
) แĀŠงรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรจŠćยđงินสงđครćąĀŤ
đพืęĂÖćรยĆงชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2548 ทีęได้
ดĞćđนินÖćรใĀ้ÖĆบรćยđดิมมćÖŠĂน
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยĀลĆÖđÖณฑŤÖćร
จŠćยđบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยčขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2552
 แลąทีęแÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę 4) พ.ศ.2562 
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน ดŠวนทีę
สčด ทีę มท 0810.6/ว 2901 ลงวĆนทีę 11 ÖรÖฎćคม 2566 đรืęĂง ซĆÖ
ซ้ĂมแนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ พ.ศ.2567 đงิน
ĂčดĀนčนทĆęวไป รćยÖćรđงินĂčดĀนčนคŠćใช้จŠćยสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยč đงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพคนพิÖćร แลąđงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčน
ÖćรสงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้ปśวยđĂดสŤ (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ3/9



đบีĚยยĆงชีพควćมพิÖćร จĞćนวน 782,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินđบีĚยยĆงชีพควćมพิÖćรใĀ้แÖŠผĎ้พิÖćรทีęมีสิทธิตćม
ĀลĆÖđÖณฑŤทีęÖĞćĀนด ทีęได้แสดงควćมจĞćนงโดยÖćรขĂขึĚนทąđบียน
đพืęĂรĆบđงินđบีĚยควćมพิÖćรไว้แล้ว ดĆงนีĚ
 - คนพิÖćรทีęมีĂćยč 18 ปŘขึĚนไป ได้รĆบđบีĚยควćมพิÖćรคนลą 800
 บćทตŠĂđดืĂน(ตćมมติคณąรĆฐมนตรีđมืęĂวĆนทีę 25
 พฤศจิÖćยน 2557)
 - คนพิÖćรทีęมีĂćยčตęĞćÖวŠć 18 ปŘ คนลą 1,000 บćทตŠĂđดืĂน(ตćม
มติคณąรĆฐมนตรีđมืęĂวĆนทีę 28 đมษćยน 2563) đว้นแตŠในสŠวนขĂง
đงินđพิęมđติมทีęĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้ĂงถิęนดĞćđนินÖćรตćม ข้Ă 18(2
) แĀŠงรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรจŠćยđงินสงđครćąĀŤ
đพืęĂÖćรยĆงชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2548 ทีęได้
ดĞćđนินÖćรใĀ้ÖĆบรćยđดิมมćÖŠĂน
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยĀลĆÖđÖณฑŤÖćร
จŠćยđบีĚยควćมพิÖćรใĀ้คนพิÖćรขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ
.ศ.2553 แลąทีęแÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę 4) พ.ศ.2562 
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน ดŠวนทีę
สčด ทีę มท 0810.6/ว 2901 ลงวĆนทีę 11 ÖรÖฎćคม 2566 đรืęĂง ซĆÖ
ซ้ĂมแนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ พ.ศ.2567 đงิน
ĂčดĀนčนทĆęวไป รćยÖćรđงินĂčดĀนčนคŠćใช้จŠćยสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยč đงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพคนพิÖćร แลąđงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčน
ÖćรสงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้ปśวยđĂดสŤ (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ4/9



đบีĚยยĆงชีพผĎ้ปśวยđĂดสŤ จĞćนวน 84,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสงđครćąĀŤđพืęĂÖćรยĆงชีพผĎ้ปśวยđĂดสŤ ใĀ้แÖŠผĎ้ปśวย
đĂดสŤทีęแพทยŤได้รĆบรĂงแลąทĞćÖćรวินิจฉĆยแล้ว แลąรćยได้ไมŠđพียง
พĂตŠĂÖćรยĆงชีพĀรืĂถĎÖทĂดทิĚง ขćดผĎ้ĂčปÖćรąดĎแล ไมŠสćมćรถ
ปรąÖĂบĂćชีพđลีĚยงตนđĂงได้ โดยผĎ้ปśวยđĂดสŤทีęมีสิทธิจąได้รĆบđบีĚย
ยĆงชีพ คนลą 500 บćทตŠĂđดืĂน 
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรจŠćยđงิน
สงđครćąĀŤđพืęĂÖćรยĆงชีพขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ
.2548
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน ดŠวนทีę
สčด ทีę มท 0810.6/ว 2901 ลงวĆนทีę 11 ÖรÖฎćคม 2566 đรืęĂง ซĆÖ
ซ้ĂมแนวทćงÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ พ.ศ.2567 đงิน
ĂčดĀนčนทĆęวไป รćยÖćรđงินĂčดĀนčนคŠćใช้จŠćยสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้สĎงĂćยč đงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčนÖćร
สงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพคนพิÖćร แลąđงินĂčดĀนčนสĞćĀรĆบสนĆบสนčน
ÖćรสงđครćąĀŤđบีĚยยĆงชีพผĎ้ปśวยđĂดสŤ (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ5/9



đงินสĞćรĂงจŠćย จĞćนวน 102,280 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยÖรณีฉčÖđฉินทีęมีđĀตčสćธćรณภĆยđÖิดขึĚน ĀรืĂ
ÖรณีÖćรป้ĂงÖĆน แลąยĆบยĆĚงÖŠĂนđÖิดสćธćรณภĆย ĀรืĂคćดวŠćจą
đÖิดสćธćรณภĆย ĀรืĂÖรณีฉčÖđฉินđพืęĂบรรđทćปัญĀćควćมđดืĂด
ร้ĂนขĂงปรąชćชนđป็นสŠวนรวม
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยđพืęĂ
ชŠวยđĀลืĂปรąชćชนตćมĂĞćนćจĀน้ćทีęขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăง
ถิęน พ.ศ.2566
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยวิธีÖćรงบ
ปรąมćณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2563
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย ทีę มท 0808.2/ว 5911
 ลงวĆนทีę 5 ÖรÖฎćคม 2566 đรืęĂง ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑŤแลąวิธี
ปฏิบĆติÖćรชŠวยđĀลืĂปรąชćชนตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠć
ด้วยคŠćใช้จŠćยđพืęĂชŠวยđĀลืĂปรąชćชนตćมĂĞćนćจĀน้ćทีęขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2566
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทีęสčด ทีę มท 0808.2
/ว 5147 ลงวĆนทีę 9 มิถčนćยน 2566 đรืęĂง ซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćรจĆด
ทĞćงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ พ.ศ.2567 ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิęน รวมถึง ÖฎĀมćย รąđบียบ ĀนĆงสืĂสĆęงÖćรทีęđÖีęยว
ข้Ăง (ทčÖสŠวนรćชÖćร)

รćยจŠćยตćมข้ĂผĎÖพĆน

คŠćใช้จŠćยในÖćรจĆดÖćรจรćจร จĞćนวน 20,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยในÖćรแÖ้ไขปัญĀćđÖีęยวÖĆบÖćรจรćจรทีę
ปรąชćชนได้รĆบปรąโยชนŤโดยตรง đชŠน Öćรทćสีตีđส้น สĆญญćณไฟ
จรćจร ป้ćยสćมđĀลีęยมĀยčดตรวจ แผŠนป้ćยจรćจร ÖรąจÖโค้ง
มน ไฟแวบ ÖรąบĂงไฟจรćจร Öรวยจรćจร แผงÖĆĚนจรćจร แผง
พลćสติÖใสŠนĚĞć đสćล้มลčÖจรćจร đสืĚĂจรćจร ยćงชąลĂควćมđร็ว
รถ đป็นต้น
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนมćÖ ทีę มท 0808.2
/ว 3892 ลงวĆนทีę 28 มิถčนćยน 2562 đรืęĂง ÖćรตĆĚงงบปรąมćณรćย
จŠćยแลąđบิÖจŠćยđงินคŠćใช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรจĆดÖćรจรćจร (สĞćนĆÖ
ปลĆด)

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ6/9



คŠćบĞćรčงสมćคมสĆนนิบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศไทย จĞćนวน 27,420 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นคŠćบĞćรčงสมćคมสĆนนิบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศไทย
รćยปŘ โดยพิจćรณć จćÖรćยรĆบจริงปรąจĞćปŘ ทีęผŠćนมćขĂง
สมćชิÖ ยÖđว้นđงินÖĎ้ đงินจŠćยขćดđงินสąสมแลąđงินĂčดĀนčนทčÖ
ปรąđภท แตŠจąต้ĂงไมŠน้ĂยÖวŠćร้ĂยลąđศษĀนึęงสŠวนĀÖ ขĂงงบ
ปรąมćณรćยรĆบดĆงÖลŠćว ทĆĚงนีĚ ต้ĂงไมŠđÖิน 750,000 บćท
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยรćยจŠćยขĂง
ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้ĂงถิęนđÖีęยวÖĆบคŠćบĞćรčงสมćคม พ.ศ.2555
- đป็นไปตćมข้ĂบĆงคĆบสมćคมสĆนนิบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศ
ไทย พ.ศ.2556 (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

คŠćสมทบÖĂงทčนรąบบĀลĆÖปรąÖĆนสčขภćพรąดĆบท้ĂงถิęนĀรืĂพืĚนทีę จĞćนวน 42,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสมทบđข้ćÖĂงทčนรąบบĀลĆÖปรąÖĆนสčขภćพรąดĆบ
ท้ĂงถิęนĀรืĂพืĚนทีęตćมสĆดสŠวนทีęÖĞćĀนดไว้ đทศบćลตĞćบล สมทบ
đงินไมŠน้ĂยÖวŠćร้Ăยลą 40 Öรณีรćยได้ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวน
ท้ĂงถิęนไมŠรวมđงินĂčดĀนčน ตĆĚงแตŠ 6 ถึง 20 ล้ćนบćท ขĂงคŠć
บริÖćรสćธćรณสčขทีęได้รĆบจćÖÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนสčขภćพแĀŠง
ชćติ 
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยÖćรตĆĚงงบ
ปรąมćณขĂงĂคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้ĂงถิęนđพืęĂสมทบÖĂงทčน พ.ศ
.2561 แลąทีęแÖ้ไขđพิęมđติม
- đป็นไปตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนสčขภćพแĀŠง
ชćติ đรืęĂง ĀลĆÖđÖณฑŤđพืęĂสนĆบสนčนใĀ้ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน
ดĞćđนินงćนแลąบริĀćรจĆดÖćรÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนสčขภćพ ในรąดĆบ
ท้ĂงถิęนĀรืĂพืĚนทีę พ.ศ.2561 (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ7/9



đงินสมทบÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęนǰ(Ö.บ.ท.) จĞćนวน 457,762 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสมทบÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăง
ถิęน ĂĆตรćร้Ăยลą 5 ขĂงปรąมćณÖćรรćยรĆบทčÖปรąđภทตćม
đทศบĆญญĆติงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ ยÖđว้น ปรąđภท
พĆนธบĆตร đงินÖĎ้ đงินทีęมีผĎ้Ăčทิศ/đงินบริจćคแลąđงินĂčดĀนčนไมŠต้Ăง
นĞćมćรวมคĞćนวณ
- đป็นไปตćมพรąรćชบĆญญĆติบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăง
ถิęน พ.ศ.2500 แลąทีęแÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę 8) พ.ศ.2556
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยđงินบĞćđĀน็จ
บĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2546 แลąทีęแÖ้ไขđพิęม
đติม(ฉบĆบทีę 4) พ.ศ.2563
- đป็นไปตćมÖฎÖรąทรวงÖćรĀĆÖđงินจćÖปรąมćณÖćรรćยรĆบใน
งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ สมทบđข้ćđป็นÖĂงทčนบĞćđĀน็จ
บĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน พ.ศ.2563
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćนÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćร
สŠวนท้Ăงถิęน ÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน ทีę มท 0808.5/ว 22
 ลงวĆนทีę 23 พฤศจิÖćยน 2564 đรืęĂง ซĆÖซ้ĂมแนวทćงÖćรสŠงđงิน
สมทบÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน ปรąจĞćปŘงบ
ปรąมćณ พ.ศ.2565 (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

đงินสมทบÖĂงทčนสวĆสดิÖćรชčมชน จĞćนวน 100,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินสมทบÖĂงทčนสวĆสดิÖćรชčมชนđทศบćลตĞćบลพรą
ธćตčปĎśÖęĞć đป็นÖćรสร้ćงĀลĆÖปรąÖĆนควćมมĆęนคงขĂงชčมชนฐćนรćÖ
แลąđสริมสร้ćงควćมđข้มแข็งขĂงชčมชนในÖćรพĆฒนćสĎŠคčณภćพชีวิต
ทีęดีด้วยĀลĆÖÖćรปรąชćชนĂĂมĀนึęงสŠวน ĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăง
ถิęนสมทบĀนึęงสŠวน แลąรĆฐบćลĀนึęงสŠวน
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรตĆĚงงบ
ปรąมćณขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้ĂงถิęนđพืęĂสมทบÖĂงทčน พ.ศ
.2561 แลąทีęแÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę 3) พ.ศ.2565
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทีęสčด ทีę มท 0891.4
/ว 2502 ลงวĆนทีę 20 สิงĀćคม 2553 đรืęĂง แนวทćงสนĆบสนčนÖćร
ดĞćđนินงćนÖĂงทčนสวĆสดิÖćรชčมชนขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăง
ถิęน (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ8/9



đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠćทĞćศพข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน จĞćนวน 10,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠ พนĆÖงćนđทศบćล ซึęงđสียชีวิต
รąĀวŠćงรĆบรćชÖćร
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรÖĞćĀนดใĀ้
đงินปรąโยชนŤตĂบแทนĂืęนđป็นรćยจŠćยทีęĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăง
ถิęนจŠćยได้ พ.ศ.2559
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน Ö.จ. Ö.ท. แลą Ö.Ăบต. ทีę มท
 0809.3/ว 90 ลงวĆนทีę 25 ธĆนวćคม 2560 đรืęĂง ปรąÖćศ Ö.จ. Ö
.ท. แลą Ö.Ăบต. đรืęĂง ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงข้ćรćชÖćร
แลąพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน đรืęĂง ĀลĆÖđÖณฑŤแลąđงืęĂนไขÖćรจŠćย
đงินชŠวยพิđศษ Öรณีข้ćรćชÖćรแลąพนĆÖงćนสŠวนท้ĂงถิęนผĎ้รĆบ
บĞćนćญ ลĎÖจ้ćงแลąพนĆÖงćนจ้ćงถึงแÖŠควćมตćย พ.ศ.2560
- đป็นไปตćมพรąรćชÖฤษฎีÖćÖćรจŠćยđงินđดืĂน đงิน
ปŘ บĞćđĀน็จ บĞćนćญแลąđงินĂืęนในลĆÖษณąđดียวÖĆน พ.ศ.2535
 (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

đงินชŠวยคŠćทĞćศพพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

đพืęĂจŠćยđป็นđงินชŠวยพิđศษใĀ้แÖŠ พนĆÖงćนจ้ćง ซึęงđสียชีวิตรąĀวŠćง
รĆบรćชÖćร
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรÖĞćĀนดใĀ้
đงินปรąโยชนŤตĂบแทนĂืęนđป็นรćยจŠćยทีęĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăง
ถิęนจŠćยได้ พ.ศ.2559
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂสĞćนĆÖงćน Ö.จ. Ö.ท. แลą Ö.Ăบต. ทีę มท
 0809.3/ว 90 ลงวĆนทีę 25 ธĆนวćคม 2560 đรืęĂง ปรąÖćศ Ö.จ. Ö
.ท. แลą Ö.Ăบต. đรืęĂง ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงข้ćรćชÖćร
แลąพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน đรืęĂง ĀลĆÖđÖณฑŤแลąđงืęĂนไขÖćรจŠćย
đงินชŠวยพิđศษ Öรณีข้ćรćชÖćรแลąพนĆÖงćนสŠวนท้ĂงถิęนผĎ้รĆบ
บĞćนćญ ลĎÖจ้ćงแลąพนĆÖงćนจ้ćงถึงแÖŠควćมตćย พ.ศ.2560
 (สĞćนĆÖปลĆด)ǰǰǰǰǰ

วĆนทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:00:00 Āน้ćǰ:ǰ9/9



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา

อĞาđภอđชียงดาว   จังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 8,057,790 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 8,057,790 บาท
งบบุคลากร รวม 4,917,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖđทศมนตรี และรองนายÖ
đทศมนตรี แยÖดังนี้
 1) นายÖđทศมนตรี 
อัตราđดือนละ  27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
 2) รองนายÖđทศมนตรี
อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 1/33



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี และรอง
นายÖđทศมนตรี แยÖดังนี้
1) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี 
อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
2) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี 
อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษนายÖđทศมนตรี และรองนายÖ
đทศมนตรี แยÖดังนี้
 1) คŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖđทศมนตรี 
 อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
 2) คŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี
 อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน จĞานวน 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 2/33



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี และ
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี แยÖดังนี้
 1) đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี
อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
 2) ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี
อัตราđดือนละ 6,900 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/đลขานčÖารสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนประธานสภาđทศบาล รอง
ประธานสภาđทศบาล และสมาชิÖสภาđทศบาล แยÖดังนี้
 1) ประธานสภาđทศบาล
อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน
 2) รองประธานสภาđทศบาล
อัตราđดือนละ 12,420 บาท  จĞานวน 12 đดือน
 3) สมาชิÖสภาđทศบาล
อัตราđดือนละ  9,660 บาท/คน รวม 10 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 3/33



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,293,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,665,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
ข้าราชÖาร/พนัÖงานđทศบาล สĞานัÖปลัด ดังนี้
งานบริĀารทั่วไป จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา (สĞานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิ่น จĞานวน 132,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว đงินคŠาตอบแทนราย
đดือน đงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือน Āรือđงินđพิ่มตŠางๆที่đข้า
ลัÖษณะประđภทนี้ สĞานัÖปลัด
งานบริĀารทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา (สĞานัÖปลัด)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานđทศบาลผĎ้มีสิทธิ สĞานัÖปลัด ดังนี้
งานบริĀารทั่วไป จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา (สĞานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 333,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบแทน สĞานัÖปลัด ดังนี้
งานบริĀารทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 4/33



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง สĞานัÖ
ปลัด ดังนี้
งานบริĀารทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา (สĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,934,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 514,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0804.4
/ว 2158 ลงวันที่ 20 đมษายน 2559 đรื่อง ĀารือÖารđบิÖจŠายคŠา
đบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารสอบข้อđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด ประÖอบĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่สčด ที่ Öค
 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 đมษายน 2558 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร (สĞานัÖปลัด)     

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทางวินัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนวินัย
- đป็นไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.1/ว 391 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 đรื่อง ÖารจัดทĞา
ทะđบียนÖรรมÖารสอบสวนทางวินัยพนัÖงานสŠวนท้องถิ่นและÖาร
จŠายđงินสมนาคčณÖรรมÖารสอบสวนทางวินัยพนัÖงานสŠวนท้อง
ถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 5/33



คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานđลือÖตั้งของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจĞาองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจĞา
ĀนŠวยđลือÖตั้ง อนčÖรรมÖารĀรือบčคคลที่ได้รับÖารแตŠงตั้งใĀ้ชŠวย
đĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ผĎ้อĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞาองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น đป็นต้น
- ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2/ ว
 5013 ลงวันที่ 26 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้ง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น 
- đป็นไปตามบัญชีอัตราคŠาตอบแทนบčคคลที่ได้รับแตŠงตั้งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น ท้าย
ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภา
ท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สĞานัÖปลัด)     

คŠาสมนาคčณÖรรมÖารสอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาสมนาคčณÖรรมÖารคัดđลือÖพนัÖงานและลĎÖจ้าง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัด
đลือÖพนัÖงานและลĎÖจ้างขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 (สĞานัÖปลัด)    
 

đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ(đงินรางวัล
ประจĞาปี) ใĀ้แÖŠข้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจĞา และพนัÖงานจ้าง จĞานวนไมŠđÖิน 1 đทŠา ของอัตราđงินđดือน
ตŠอคน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานสŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 6/33



คŠาđบี้ยประชčม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารสภาท้องถิ่นที่มาประชčม
ในÖิจÖารของสภาฯ ที่ได้รับคŠาตอบแทนđบี้ยประชčมđป็นรายครั้ง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
đทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธาน
สภาฯ สมาชิÖสภาฯ đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี และÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ
.2554 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยข้อบังคับÖาร
ประชčมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2554 (สĞานัÖปลัด)     

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยčดราชÖาร โดยได้รับอนčมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (สĞานัÖปลัด)     

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิ่น
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679
 ลงวันที่ 6 Öčมภาพันธ์ 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และวิธีปฏิบัติในÖาร
จัดข้าราชÖารสŠวนท้องถิ่นđข้าพัÖอาศัยในที่พัÖขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 7/33



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖŠนายÖองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
 (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 8/33



ค่าใช้สอย รวม 1,410,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 750,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖสาร,คŠาđย็บĀนังสือĀรือđข้าปÖĀนังสือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะ
Āรือสิ่งปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพย์สิน(ยÖđว้นคŠาđชŠา
บ้าน),คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาสัมพันธ์,คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ,คŠาđบี้ยประÖัน,คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา,คŠาจ้างทนายความ,คŠาจ้างปรับปรčงโดđมน website,คŠา
ตรวจวินิจฉัยโรค,คŠาทĞาĀมันสัตว์,คŠาจ้างแรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđอง,คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ปŜายประชาสัมพันธ์ ปŜายชื่อสĞานัÖงาน ĀรือปŜายอื่นๆ ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นสิ่งÖŠอสร้าง,คŠาติดตั้งไฟฟŜาđพื่อใช้ในอาคาร,คŠาติดตั้ง
ประปาđพื่อใช้ในอาคาร,คŠาติดตั้งโทรศัพท์ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ติดตั้ง
โทรศัพท์ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพท์พŠวงภายในและđครื่องโทรศัพท์
ภายใน,คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ(ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและ
สิ่งÖŠอสร้าง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้สอย วัสดč และคŠาสาธารณĎปโภค
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินจ้าง
đอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 9/33



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

คŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖาร
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชčมราชÖารของđทศบาลตĞาบล
พระธาตčปĎśÖ่Ğา đป็นÖารประชčมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น โดยมี วัตถčประสงค์đพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชčมไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชčมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑ์ตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบและรับฟังปัญĀาอčปสรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยčติ ประสาน
งานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖันดังนี้
 (1) ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจĞาđดือน
 (2) ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร อนčÖรรมÖาร ĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆ ที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบĀนังสือสั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย ĀรือคĞาสั่งขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
 (3) Öารประชčมสภาท้องถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารที่สภาฯตั้งขึ้น
 (4) ÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทĞาแผน
ชčมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังสือสั่งÖาร ที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖĞาĀนด
 (5) ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นÖับองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น
 (6) ÖารประชčมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นÖับสŠวน
ราชÖาร ĀนŠวยงานอื่นของรัฐ
 (7) ÖารประชčมÖรณีอื่นที่จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ และใĀ้Āมาย
รวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาวđทียม
đชŠน คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชčม
คาบđÖี่ยวมื้ออาĀารที่สามารถđบิÖจŠายได้และđÖี่ยวข้องÖับ
ภารÖิจ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวđนื่องในÖารจัดประชčม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öčมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 10/33



คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี คŠาใช้จŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđสด็จ สŠงđสด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับ
đสด็จ สŠงđสด็จ พระมĀาÖษัตริย์ พระบรมวงศานčวงษ์ đชŠน คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆที่จĞาđป็นที่มีลัÖษณะđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öčมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สĞานัÖปลัด)    

คŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

คŠาđลี้ยงรับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น)
đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่สามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้สĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบčคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่ĞาĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร Öาร
แถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือสิ่งของบริจาค โดยจŠายđป็นคŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
 ลงวันที่ 5 Öčมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 11/33



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้คŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทนความรับผิด
ทางละđมิด ที่ต้องรับผิดชอบ ĀรือผĎ้มีสิทธิได้รับผลแĀŠงÖารละđมิด
ที่đจ้าĀน้าที่ได้ÖระทĞาในÖารปฏิบัติĀน้าที่ราชÖาร และมีสิทธิได้รับ
ตามระđบียบ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละđมิดของđจ้าĀน้า
ที่ พ.ศ.2539
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.4/ ว 6086
 ลงวันที่ 9 ตčลาคม 2563 đรื่อง ÖารปรับปรčงแÖ้ไขĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับความรับผิดทางละđมิดของđจ้าĀน้าที่ ของĀนŠวยÖาร
บริĀารราชÖารสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 1033
 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554 đรื่อง ÖารสŠงđงินคืนÖองทčนทดแทนผĎ้
ประสบภัย Öรณีรถขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นÖŠอใĀ้đÖิดความ
đสียĀาย (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 12/33



คŠาใช้จŠายตามโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศัÖยภาพของบčคลาÖร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพศัÖยภาพของ
บčคลาÖร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัสดč đครื่องđขียนและอčปÖรณ์ คŠาÖระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้
บรรจčđอÖสาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 1
 Āน้าที่ 91 สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 ด้านÖาร
ปรับสมดčลและพัฒนาระบบบริĀารจัดÖารภาครัฐ,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตร์ที่ 7 ด้านÖารบริĀารจัดÖารบ้านđมืองที่
ดี,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ที่ 3 Öารพัฒนาด้านÖารบริĀาร
จัดÖารบ้านđมืองที่ดี (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 13/33



คŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมคčณธรรมจริยธรรม đพื่อพัฒนาคčณภาพ
ชีวิต

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมคčณธรรมจริยธรรม đพื่อ
พัฒนาคčณภาพชีวิต đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
สถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัสดč đครื่องđขียน และอčปÖรณ์ คŠาÖระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจčđอÖสารสĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาสมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 2
 Āน้าที่ 92 สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 ด้านÖาร
ปรับสมดčลและพัฒนาระบบบริĀารจัดÖารภาครัฐ,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตร์ที่ 7 ด้านÖารบริĀารจัดÖารบ้านđมืองที่
ดี,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ที่ 3 Öารพัฒนาด้านÖารบริĀาร
จัดÖารบ้านđมืองที่ดี (สĞานัÖปลัด)     

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งท้องถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรือสมาชิÖ
สภาท้องถิ่น ÖรณีÖารจัดÖารđลือÖตั้งแทนตĞาแĀนŠงที่วŠาง đชŠน คŠา
ใช้สอยศĎนย์ประสานงานÖารđลือÖตั้ง คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชčมที่
đÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้ง คŠาพิมพ์บัตรđลือÖตั้ง คŠาจัดสถานที่ คŠาไฟฟŜา
และคŠาทĞาความสะอาดĀนŠวยđลือÖตั้ง และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0818.2
/ว 4149 ลงวันที่ 19 ÖรÖฎาคม 2564 đรื่อง ÖารđตรียมÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2565 đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖาร
đลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้ง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 14/33



คŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธี และวันสĞาคัญตŠางๆ ของชาติ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีและวันสĞาคัญตŠางๆ ของ
ชาติ ตามนโยบายของราชÖาร đชŠน วันđฉลิมพระชนม์พรรษา วัน
ปิยมĀาราช วันสถาปนาđทศบาล ฯลฯ đชŠน คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณ์ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564 (สĞานัÖ
ปลัด)

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนčมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ที่พัÖ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797
 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และแนวทางÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 25 Öčมภาพันธ์ 2564 đรื่อง ซัÖซ้อมแนว
ทางปฏิบัติÖรณีองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นสั่งใช้บčคคลภายนอÖ
ปฏิบัติราชÖารใĀ้Öับองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ และพวงมาลา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารรŠวมงานรัฐพิธีและงานประđพณี
ตŠางๆ đชŠน คŠาพวงมาลัยชŠอดอÖไม้ พวงมาลา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
(สĞานัÖปลัด)      

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 15/33



คŠาลงทะđบียน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลพระ
ธาตčปĎśÖ่ĞาไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองและมีความจĞาđป็นต้อง
สŠงđจ้าĀน้าที่đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğาđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 16/33



โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น Öรณี đยียวยาĀรือ
ฟื้นฟĎĀลังđÖิดสาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมแซมที่อยĎŠอาศัย คŠาจัดÖาร
ศพผĎ้đสียชีวิต คŠาชŠวยđĀลือด้านđÖษตร đป็นต้น ÖารชŠวยđĀลือด้าน
สŠงđสริมและพัฒนาคčณภาพชีวิต และÖรณี ชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผĎ้มี
รายได้น้อย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ ขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) đปลี่ยนแปลง
และđพิ่มđติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 ข้อที่ 1 Āน้าที่ 30 สอดคล้องÖับ
ยčทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 ด้านÖารพัฒนาและđสริมสร้าง
ศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์และด้านที่ 4 ด้านÖารสร้างโอÖาสและ
ความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์ÖารพัฒนาจังĀวัด
đชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 2 Öารขับđคลื่อนđÖษตรđพิ่มมĎลคŠา
และđÖษตรแปรรĎปมĎลคŠาสĎงภายใต้ BCG Model, ประđด็นÖาร
พัฒนาที่ 4 ÖารจัดÖารđชิงรčÖในปัญĀาฝčśนควัน(PM2.5) และÖาร
รัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีสŠวนรŠวมและ
ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมี
ความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนา ของ อปท.จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยčทธศาสตร์ที่ 1 ด้านพัฒนา
ระบบสčขภาพชčมชน และด้านที่ 3 ด้านÖารปŜองÖัน บรรđทา
สาธารณภัยและÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาลยčทธศาสตร์ที่ 1 Öารพัฒนาด้านสาธารณสčขและสŠงđสริม
คčณภาพชีวิต(สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 17/33



โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่นอĞาđภอđชียงดาว(สถานที่Öลาง)

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่นอĞาđภอđชียง
ดาว (สถานที่Öลาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามประÖาศÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนท้อง
ถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์วิธีÖารปฏิบัติงานศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น ลงวันที่ 11
 ตčลาคม พ.ศ.2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) đปลี่ยนแปลง
และđพิ่มđติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 ข้อที่ 2 Āน้าที่ 31 สอดคล้องÖับ
ยčทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 ด้านÖารพัฒนาและđสริมสร้าง
ศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์และด้านที่ 4 ด้านÖารสร้างโอÖาสและ
ความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ
ประđด็นÖารพัฒนาที่ 2 Öารขับđคลื่อนđÖษตรđพิ่มมĎลคŠาและđÖษตร
แปรรĎปมĎลคŠาสĎงภายใต้ BCG Model, ประđด็นÖารพัฒนาที่ 4 Öาร
จัดÖารđชิงรčÖในปัญĀาฝčśนควัน(PM2.5) และÖารรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบมีสŠวนรŠวมและประđด็นÖารพัฒนา
ที่ 5 Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อ
คčณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา ของ อปท
.จังĀวัดđชียงใĀมŠ ยčทธศาสตร์ที่ 1 ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน และด้านที่ 3 ด้านÖารปŜองÖัน บรรđทาสาธารณภัยและÖาร
รัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ที่ 1
 Öารพัฒนาด้านสาธารณสčขและสŠงđสริมคčณภาพชีวิต(สĞานัÖปลัด) 

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 18/33



โครงÖารđสริมสร้างองค์ความรĎ้ด้านÖารตŠอต้านÖารทčจริต จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđสริมสร้างองค์ความรĎ้ด้านÖาร
ตŠอต้านÖารทčจริต đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
สถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัสดč đครื่องđขียนและอčปÖรณ์ คŠาÖระđป๋าĀรือ
สิ่งที่ใช้บรรจčđอÖสาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) đปลี่ยนแปลง
และđพิ่มđติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 ข้อที่ 1 Āน้าที่ 32 สอดคล้องÖับ
ยčทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 ด้านÖารปรับสมดčลและพัฒนา
ระบบบริĀารจัดÖารภาครัฐ,ยčทธศาสตร์ÖารพัฒนาจังĀวัด
đชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพ
đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตร์ที่ 7 ด้านÖารบริĀารจัดÖารบ้านđมืองที่
ดี,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ที่ 3 Öารพัฒนาด้านÖารบริĀาร
จัดÖารบ้านđมืองที่ดี (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:09 Āน้า : 19/33



ค่าวัสดุ รวม 610,000 บาท
วัสดčสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčสĞานัÖงาน ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดčสิ้น
đปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ และใĀ้ĀมายถึงรายจŠาย
đพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรčงวัสดč สิ่งของที่
ใช้ในÖารซŠอมแชมบĞารčงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน Āนังสือ Öระดาษ đครื่อง
คิดđลขขนาดđล็Ö น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วัสดčไฟฟŜาและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčไฟฟŜาและวิทยč ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดč
สิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมค์
ลอยพร้อมđครื่องสŠงสัญญาณ ฟิวส์ đทปพันสายไฟ สาย
ไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đข็มขัดรัดไฟฟŜา ปลั๊ÖไฟฟŜา สวิตซ์ไฟฟŜา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 20/33



วัสดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčงานบ้านงานครัว ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดč
สิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖ
ฟอÖ สบĎŠ น้ĞายาดับÖลิ่น แปรง ÖรอบรĎป มีด ถัง ถาด แÖ้วน้Ğา ไม้
Öวาด đขŠง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด) 

วัสดčยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčยานพาĀนะและขนสŠง ที่มีลัÖษณะโดยสภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอัน
สั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดčสิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและ
อะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน  ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖčญแจปาÖตาย Öčญแจđลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ น้Ğามัน
đบรÖ ฟิล์มÖรองแสง น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนต์ đครื่อง
ยนต์(อะไĀลŠ) ชčดđÖียร์รถยนต์ đบรÖ ครัช พวงมาลัย Āม้อน้Ğา ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 21/33



วัสดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอัน
สั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดčสิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและ
อะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน แÖ๊สĀčงต้ม น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียร์ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้สอย วัสดč และคŠาสาธารณĎปโภค ฉบับ
đดือน ธันวาคม 2565 (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 22/33



วัสดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčโฆษณาและđผยแพรŠ ที่มีลัÖษณะโดยสภาพ ไมŠ
คงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอัน
สั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดčสิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและ
อะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠา
ภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง đป็นต้น đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียน
ภาพ đลนส์ซĎม ปŜายประชาสัมพันธ์ พĎŠÖัน สี đมมโมรี่Öาร์ด แถบ
บันทึÖđสียงĀรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอđทป,แผŠนซีดี) ภาพถŠายดาว
đทียม đอÖสารđผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วัสดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčคอมพิวđตอร์ ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น ได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดč
สิ้นđปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมĎล อčปÖรณ์บันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ĀนŠวยประมวลผล แผงแปŜนอัÖขระĀรือแปŜน
พิมพ์ đมาส์ đครื่องÖระจายสัญญาณ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 23/33



วัสดčอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčอื่นๆ ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นได้แÖŠ วัสดčคงทน วัสดčสิ้น
đปลือง วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบและอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน มิđตอร์น้Ğา/ไฟฟŜา Āัวđชื่อมแÖ๊ส Āัววาล์วđปิด/ปิด
แÖ๊ส ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟŜา สĞาĀรับอาคารสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลพระ
ธาตčปĎśÖ่Ğา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
สčด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 đรื่อง Öาร
đบิÖคŠาใช้จŠายที่ใĀ้ถือวŠาđป็นรายจŠาย đมื่อได้รับแจ้งใĀ้ชĞาระĀนี้
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 24/33



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพท์สĞานัÖงาน คŠาโทรศัพท์đคลื่อนที่
และคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ซึ่งบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใช้จŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
สčด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 đรื่อง Öาร
đบิÖคŠาใช้จŠายที่ใĀ้ถือวŠาđป็นรายจŠาย đมื่อได้รับแจ้งใĀ้ชĞาระĀนี้
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)    

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยčสื่อสาร คŠาสื่อสารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอร์đน็ต ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
สčด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563 đรื่อง Öาร
đบิÖคŠาใช้จŠายที่ใĀ้ถือวŠาđป็นรายจŠาย đมื่อได้รับแจ้งใĀ้ชĞาระĀนี้
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 25/33



งบลงทุน รวม 173,150 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 173,150 บาท
ครčภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ทĞางาน(đจ้าĀน้าที่) จĞานวน 8,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ทĞางาน (đจ้าĀน้าที่) จĞานวน 4 ตัว ราย
ละđอียด ดังนี้ 
- โครงđĀล็Öบčฟองน้ĞาĀč้มĀนังđทียม
- มีพัÖแขน มีโช๊ค ปรับได้
- มีขา 5 แฉÖ มีล้อđลื่อนได้
- ขนาด 60/65/110 ซม.
- đป็นครčภัณฑ์ที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัสดčđÖŠาที่ชĞารčด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถčนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 26/33



đครื่องđคลือบบัตร A3 จĞานวน 5,190 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđคลือบบัตร A3 จĞานวน 1 đครื่อง ราย
ละđอียด ดังนี้ 
- đครื่องđคลือบระบบ 4 ลĎÖ
- ระบบđคลือบ ร้อน/đย็น
- ระบบปรับความร้อน/ตั้งอčณĀภĎมิ 80-180 องศาđซลđซียส
- đคลือบđอÖสารได้Öว้างสčด 426 มม.(A3)
- đคลือบđอÖสารได้Āนาสčด 1 มม. (รวมพลาสติÖđคลือบัตรแล้ว)
- ใช้ÖับพลาสติÖđคลือบได้Āนาสčด 250 ไมครอน
- ความđร็วในÖารđคลือบđอÖสาร 50 ซม./นาที
- ระยะđวลาอčŠนđครื่องไมŠđÖิน 5 นาที
- สัญญาณไฟแดงสถานะđครื่อง Power สีแดง/Ready สีđขียว
- มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
- ระบบđครื่องโดยไมŠต้องใช้แผŠนĀč้มนĞา Carrier
- มีปčśมถอยĀลังđมื่อใสŠพลาสติÖติด ĀรือไสŠพลาสติÖไมŠตรง
- มีสđÖลĀมčนปรับระดับความร้อน
- ขนาด 50x24x10.5 ซม.
- đป็นครčภัณฑ์ที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัสดčđÖŠาที่ชĞารčด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถčนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 27/33



đต็นท์ผ้าใบ จĞานวน 62,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđต็นท์ผ้าใบ จĞานวน 4 ชčด รายละđอียด ดังนี้
- đต็นท์ผ้าใบขนาด 4x8 đมตร
- đĀล็ÖĀนา 1.4 มิล
- đป็นครčภัณฑ์ที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัสดčđÖŠาที่ชĞารčด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถčนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 28/33



โต๊ะพับĀน้าไฟđบอร์ HDPE จĞานวน 10,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะพับไฟđบอร์ HDPE จĞานวน 6 ตัว ราย
ละđอียด ดังนี้ 
- ขาđĀล็ÖสามารพับđÖ็บได้
- ขนาด 75/180/74 ซม.
- đป็นครčภัณฑ์ที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัสดčđÖŠาที่ชĞารčด
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถčนายน 2552 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อÖารจัด
ซื้อครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 29/33



ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

Öล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบมčมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้ง
ภายนอÖอาคาร สĞาĀรับใช้ในงานรัÖษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน
อื่นๆ

จĞานวน 44,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มčมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายนอÖอาคาร สĞาĀรับใช้ในงานรัÖษา
ความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ จĞานวน 2 ตัว โดยมี
คčณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะ
พื้นฐานครčภัณฑ์  ฉบับđดือนมิถčนายน 2564 Āน้าที่ 3 รายÖารที่ 4
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานของระบบ
Öล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับđดือนมิถčนายน 2564      
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 30/33



đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1
 đครื่อง โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือนมีนาคม 2566 Āน้าที่ 19 รายÖารที่ 51
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 1
 đครื่อง โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือนมีนาคม 2566  Āน้าที่ 23 รายÖารที่ 62
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 31/33



สแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารระดับศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1 จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องสแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสาร
ระดับศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1 จĞานวน 2 đครื่อง โดยมีคčณลัÖษณะ
พื้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 Āน้าที่ 21 รายÖารที่ 56
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)
 

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 32/33



อčปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออčปÖรณ์อŠานบัตรแบบ
อđนÖประสงค์ (Smart Card Reader) จĞานวน 1 đครื่อง โดยมี
คčณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
มีนาคม 2566  Āน้าที่ 22 รายÖารที่ 59
- đป็นไปตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคม ฉบับđดือน มีนาคม 2566 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและ
ÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สčด ที่ มท 0808.2
/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชี้แจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิ่น (สĞานัÖปลัด)

งบรายจ่ายอื่น รวม 33,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 33,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาจ้างจัดทĞาÖารประđมินผลตามโครงÖาร จĞานวน 33,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างจัดทĞารายงานผลÖารประđมินโครงÖารสĞารวจ
ความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖารđพื่อÖĞาĀนดประโยชน์ตอบแทนอัน
đป็นÖรณีพิđศษสĞาĀรับพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้างของ
đทศบาล (ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรčงครčภัณฑ์ที่ดินและĀรือ
สิ่งÖŠอสร้าง) (สĞานัÖปลัด) 
          

วันที่พิมพ์ : 28/8/2566  10:12:10 Āน้า : 33/33



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 374,140 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 374,140 บาท
งบบุคลากร รวม 305,640 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 305,640 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน จĞćนวน 305,640 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลืęĂนขĆĚนđงินđดืĂนปรąจĞćปŘ�ĔĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�สĞćนĆÖปลĆด�ดĆงนีĚ
งćนวćงĒผนสถิติĒลąวิชćÖćร�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(สĞćนĆÖปลĆด)

งบดĞาเนินงาน รวม 68,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,500 บาท
คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 48,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนĔĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน
ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2548�ĒลąทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę�4
)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนทีę�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรืęĂง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติĔนÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęนđข้ćพĆÖĂćศĆยĔนทีęพĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิęน�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:15:32 Āน้ćǰ:ǰ1/2



đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรĔĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖีęยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2563
�(สĞćนĆÖปลĆด)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รćยจŠćยđÖีęยวđนืęĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรทีęไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂืęนǰๆ

ēครงÖćรจĆดทĞćĒลąทบทวนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน จĞćนวน 20,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยตćมēครงÖćรจĆดทĞćĒลąทบทวนĒผนพĆฒนć
ท้Ăงถิęน�đชŠน�คŠćĔช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรĔช้ĒลąตÖĒตŠงสถćนทีęฝึÖ
Ăบรม�คŠćวĆสดč�đครืęĂงđขียน�ĒลąĂčปÖรณ์�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂสิęงทีęĔช้
บรรจčđĂÖสćร�คŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđครืęĂงดืęม�คŠćสมนćคčณ
วิทยćÖร�คŠćĂćĀćร�ĒลąคŠćĔช้จŠćยĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨน
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćĔช้จŠćยĔนÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćทีęท้Ăงถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0810.3
/ว�7467�ลงวĆนทีę�14�ธĆนวćคม�2563�đรืęĂง�ĒนวทćงÖćรจĆดทĞćĒผน
พĆฒนćขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�(พ.ศ.2566�-�2570)
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน�(พ.ศ.2566-2570)�ข้Ăทีę�5
�Āน้ćทีę�93�สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�6�ด้ćนÖćร
ปรĆบสมดčลĒลąพĆฒนćรąบบบริĀćรจĆดÖćรภćครĆฐ,ยčทธศćสตร์Öćร
พĆฒนćจĆงĀวĆดđชียงĔĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�5�Öćรđสริมสร้ćง
สĆงคมคčณภćพđมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพืęĂคčณภćพชีวิตทีęดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�7�ด้ćนÖćรบริĀćรจĆดÖćรบ้ćนđมืĂงทีę
ดี,ยčทธศćสตร์đทศบćลยčทธศćสตร์ทีę�3�ÖćรพĆฒนćด้ćนÖćรบริĀćร
จĆดÖćรบ้ćนđมืĂงทีęดี�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:15:32 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,718,580 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 2,718,580 บาท
งบบุคลากร รวม 1,628,980 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,628,980 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 955,060 บćท

�đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลื่ĂนขĆ้นđงินđดืĂนปรąจĞćปีใĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�ÖĂงคลĆง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรงćนคลĆง�จĞćนวน�4�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงคลĆง)

đงินđพิ่มตŠćงǰๆǰขĂงข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 24,000 บćท

�đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđพิ่มคŠćครĂงชีพชĆ่วครćว�đงินคŠćตĂบĒทนรćย
đดืĂน�đงินคŠćตĂบĒทนพิđศษรćยđดืĂน�ĀรืĂđงินđพิ่มตŠćงๆ�ที่đข้ć
ลĆÖษณąปรąđภทนี้�ÖĂงคลĆง
งćนบริĀćรงćนคลĆง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงคลĆง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ1/11



đงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠง จĞćนวน 42,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠงรćยđดืĂน�ใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćลผĎ้มีสิทธิ�ÖĂงคลĆง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรงćนคลĆง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงคลĆง)

คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 547,920 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćงตćมภćรÖิจĒลąพนĆÖงćนจ้ćง
ทĆ่วไป�รวมถึงđงินปรĆบปรčงคŠćตĂบĒทน�ÖĂงคลĆง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรงćนคลĆง�จĞćนวน�4�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงคลĆง)

đงินđพิ่มตŠćงǰๆǰขĂงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 60,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđพิ่มÖćรครĂงชีพชĆ่วครćวขĂงพนĆÖงćนจ้ćง�ÖĂง
คลĆง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรงćนคลĆง�จĞćนวน�3�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงคลĆง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ2/11



งบดĞาเนินงาน รวม 1,070,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
คŠćตĂบĒทนผĎ้ปฏิบĆติรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์ĒÖŠĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวน
ท้Ăงถิ่น

คŠćตĂบĒทนบčคคลĀรืĂคณąÖรรมÖćรที่ได้รĆบĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćยวŠć
ด้วยÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงĒลąÖćรบริĀćรพĆสดčภćครĆฐ

จĞćนวน 100,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนบčคคลĀรืĂคณąÖรรมÖćรที่ได้รĆบĒตŠงตĆ้ง
ใĀ้ดĞćđนินÖćรđÖี่ยวÖĆบÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงตćมĀลĆÖđÖณฑ์ที่ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงĒลąÖćรบริĀćรพĆสดč
ภćครĆฐ�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ดŠวนที่
สčด�ที่�มท�0808.2/ว�2850�ลงวĆนที่�12�ÖĆนยćยน�2561�đรื่ĂงĒจ้ง
ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรđบิÖจŠćยคŠćตĂบĒทนบčคคลĀรืĂคณą
ÖรรมÖćร�ปรąÖĂบĀนĆงสืĂÖรąทรวงÖćรคลĆง�ดŠวนที่สčด�ที่�Öค
�0406.5/ว�85�ลงวĆนที่�6�ÖĆนยćยน�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์Öćร
đบิÖจŠćยคŠćตĂบĒทนบčคคลĀรืĂคณąÖรรมÖćร�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

คŠćตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินตĂบĒทนใĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่นที่ปฏิบĆติงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćรในวĆนทĞćÖćรĀรืĂในวĆนĀยčดรćชÖćร�โดยได้รĆบĂนčมĆติ
จćÖผĎ้บริĀćรท้Ăงถิ่นÖŠĂนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖจŠćยđงิน
ตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2559�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ3/11



คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 72,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนใĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น
ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2548�ĒลąĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบĆบที่�4
)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนที่�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติในÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิ่นđข้ćพĆÖĂćศĆยในที่พĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 3,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2563
�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ4/11



ค่าใช้สอย รวม 764,600 บาท
รćยจŠćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร

คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćร จĞćนวน 219,600 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร�đชŠน�คŠćถŠćย
đĂÖสćร,คŠćđย็บĀนĆงสืĂĀรืĂđข้ćปÖĀนĆงสืĂ,คŠćรąวćงบรรทčÖ,คŠćđชŠć
ทรĆพย์สิน(ยÖđว้นคŠćđชŠćบ้ćน),คŠćโฆษณćĒลąđผยĒพรŠปรąชć
สĆมพĆนธ์,คŠćธรรมđนียมตŠćงๆ,คŠćđบี้ยปรąÖĆน,คŠćใช้จŠćยในÖćรดĞćđนิน
คดีตćมคĞćพิพćÖษć,คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรบčคคลภćยนĂÖ�đชŠน�คŠć
จ้ćงที่ปรึÖษć,คŠćจ้ćงĂĂÖĒบบ,คŠćรĆบรĂงĒบบ,คŠćจ้ćงทĞćรąบบ
Ēผนที่ภćษี,คŠćจ้ćงทนćยควćม,คŠćจ้ćงผĎ้đชี่ยวชćญบĆญชี,คŠćจ้ćงĒรง
งćนรćษฎรÖรณีดĞćđนินÖćรđĂง,คŠćจ้ćงđĀมćที่มีลĆÖษณąÖćรจ้ćงทĞć
đพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งป้ćยปรąชćสĆมพĆนธ์�ĀรืĂป้ćยĂื่นๆที่ไมŠมีลĆÖษณą
đปŨนสิ่งÖŠĂสร้ćง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
จĆดทĞćปรąÖĆนภĆยทรĆพย์สินขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2562�Ēลąที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวĆนที่�27�đมษćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĂĆตรćคŠćใช้จŠćย
ปรąÖĂบÖćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปีที่đบิÖจŠćยใน
ลĆÖษณąคŠćใช้สĂย�วĆสดč�ĒลąคŠćสćธćรณĎปโภค
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรดĞćđนินจ้ćง
đĂÖชนĒลąÖćรđบิÖจŠćยđงินคŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ5/11



รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂื่นǰๆ

คŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรพĆฒนćÖćรจĆดđÖ็บรćยได้ขĂงđทศบćลĄ จĞćนวน 5,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรพĆฒนćÖćรจĆดđÖ็บรćยได้ขĂง
đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�đชŠน�คŠćวĆสดčĂčปÖรณ์ที่จĞćđปŨนในÖćร
ดĞćđนินÖćรตćมโครงÖćร�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยĒผนที่ภćษีĒลą
ทąđบียนทรĆพย์สินขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2550
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�ข้Ăที่�7
�Āน้ćที่�94�สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปี�ด้ćนที่�6�ด้ćนÖćร
ปรĆบสมดčลĒลąพĆฒนćรąบบบริĀćรจĆดÖćรภćครĆฐ,ยčทธศćสตร์Öćร
พĆฒนćจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠปรąđด็นÖćรพĆฒนćที่�5�Öćรđสริมสร้ćง
สĆงคมคčณภćพđมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพื่Ăคčณภćพชีวิตที่ดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนćขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ที่�7�ด้ćนÖćรบริĀćรจĆดÖćรบ้ćนđมืĂงที่
ดี,ยčทธศćสตร์đทศบćลยčทธศćสตร์ที่�3�ÖćรพĆฒนćด้ćนÖćรบริĀćร
จĆดÖćรบ้ćนđมืĂงที่ดี�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ6/11



คŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 45,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร�ĀรืĂนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�ใĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ที่ได้รĆบĂนčมĆติ
ใĀ้đดินทćงไปรćชÖćร�đชŠน�คŠćđบี้ยđลี้ยงđดินทćง�คŠćพćĀนą�คŠćđชŠć
ที่พĆÖ�คŠćธรรมđนียมในÖćรใช้สนćมบิน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
đดินทćงไปรćชÖćรขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2555�ĒลąĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม�(ฉบĆบที่�4)�พ.ศ.2561
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797
�ลงวĆนที่�2�đมษćยน�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĒนวทćงÖćรđบิÖ
คŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรĒลąÖćรđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�388�ลงวĆนที่�24�ÖčมภćพĆนธ์�2564�đรื่Ăง�ซĆÖซ้ĂมĒนว
ทćงปฏิบĆติÖรณีĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่นสĆ่งใช้บčคคลภćยนĂÖ
ปฏิบĆติรćชÖćรใĀ้ÖĆบĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)

คŠćลงทąđบียน จĞćนวน 45,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรฝึÖĂบรมÖรณีที่đทศบćลตĞćบลพรą
ธćตčปĎśÖ่ĞćไมŠได้đปŨนĀนŠวยงćนจĆดฝึÖĂบรมđĂงĒลąมีควćมจĞćđปŨนต้Ăง
สŠงđจ้ćĀน้ćที่đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğćđข้ćรŠวมÖćรฝึÖĂบรมÖĆบ
ĀนŠวยงćนĂื่น
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2557
�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ7/11



คŠćบĞćรčงรĆÖษćĒลąซŠĂมĒซม จĞćนวน 450,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćซŠĂมĒซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินขĂงđทศบćลตĞćบล
พรąธćตčปĎśÖ่Ğćđพื่ĂใĀ้สćมćรถใช้งćนได้ตćมปÖติ��
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

ค่าวัสดุ รวม 81,000 บาท
วĆสดčสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 40,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčสĞćนĆÖงćน�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทนถćวร
ĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂ
đปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้น
đปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�ĒลąใĀ้ĀมćยถึงรćยจŠćย
đพื่ĂปรąÖĂบขึ้นใĀมŠ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđติม�ĀรืĂปรĆบปรčงวĆสดč�สิ่งขĂงที่
ใช้ในÖćรซŠĂมĒชมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินใĀ้สćมćรถใช้งćนได้ตćม
ปÖติ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠć
ภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติดตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĀนĆงสืĂ�Öรąดćษ�đครื่Ăง
คิดđลขขนćดđล็Ö�น้Ğćดื่มสĞćĀรĆบบริÖćรปรąชćชนในสĞćนĆÖงćน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ8/11



วĆสดčไฟฟ้ćĒลąวิทยč จĞćนวน 1,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčไฟฟ้ćĒลąวิทยč�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน��ไมโครโฟน�ขćตĆ้งไมโครโฟน�โคมไฟ�โทร
โขŠง�ไมค์ลĂยพร้Ăมđครื่ĂงสŠงสĆญญćณ�ฟิวส์�đทปพĆนสćยไฟ�สćย
ไฟฟ้ć�ĀลĂดไฟฟ้ć�đข็มขĆดรĆดไฟฟ้ć�ปลĆ๊Öไฟฟ้ć�สวิตซ์ไฟฟ้ć�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่นที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ9/11



วĆสดčคĂมพิวđตĂร์ จĞćนวน 40,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčคĂมพิวđตĂร์�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĒผŠนĀรืĂจćนบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĂčปÖรณ์บĆนทึÖ
ข้ĂมĎล�đทปบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĀĆวพิมพ์ĀรืĂĒถบพิมพ์สĞćĀรĆบđครื่Ăงพิมพ์
คĂมพิวđตĂร์�ĀนŠวยปรąมวลผล�ĒผงĒป้นĂĆÖขรąĀรืĂĒป้น
พิมพ์�đมćส์�đครื่ĂงÖรąจćยสĆญญćณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์�ขĂงÖรąทรวงดิจิตĂลđพื่Ă
đศรษฐÖิจĒลąสĆงคม�ณ�30�ธĆนวćคม�2564�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คŠćบริÖćรไปรษณีย์ จĞćนวน 40,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćบริÖćรไปรษณีย์�คŠćธนćณĆติ�คŠćดวงตรć
ไปรษณียćÖร�คŠćธรรมđนียมÖćรโĂน�ĄลĄ�(ÖĂงคลĆง)
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ดŠวนที่
สčด�ที่�มท�0808.2/ว�3035�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2563�đรื่Ăง�Öćร
đบิÖคŠćใช้จŠćยที่ใĀ้ถืĂวŠćđปŨนรćยจŠćย�đมื่Ăได้รĆบĒจ้งใĀ้ชĞćรąĀนี้
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ10/11



งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครčภĆณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โน้ตบč๊ÖǰสĞćĀรĆบงćนสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 19,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โน้ตบč๊Ö�สĞćĀรĆบงćนสĞćนĆÖ
งćน�จĞćนวน�1�đครื่Ăง
โดยมีคčณลĆÖษณąพื้นฐćนตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้น
ฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์�ฉบĆบđดืĂน
มีนćคม�2566��Āน้ćที่�6�รćยÖćรที่�11�
-�đปŨนไปตćม�đÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์ขĂงÖรąทรวงดิจิทĆลđพื่ĂđศรษฐÖิจ
ĒลąสĆงคม�ปรąÖćศ�ฉบĆบđดืĂน�มีนćคม�2566
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวĆนที่�17�พฤษภćคม�2566�đรื่Ăง�ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđขียนรćยลąđĂียดคĞćชี้ĒจงงบปรąมćณรćยจŠćยขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงคลĆง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:22:38 Āน้ćǰ:ǰ11/11



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 190,400 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 190,400 บาท
งบบุคลากร รวม 185,400 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 185,400 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน จĞćนวน 185,400 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลืęĂนขĆĚนđงินđดืĂนปรąจĞćปŘĔĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�สĞćนĆÖปลĆด�ดĆงนีĚ
งćนควบคčมภćยĔนĒลąÖćรตรวจสĂบภćยĔน
จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(สĞćนĆÖปลĆด)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 2,500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนĔĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน
ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2548�ĒลąทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę�4
)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนทีę�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรืęĂง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติĔนÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęนđข้ćพĆÖĂćศĆยĔนทีęพĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิęน�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:26:26 Āน้ćǰ:ǰ1/2



đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 2,500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรĔĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖีęยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2563
�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:26:26 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,247,240 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,247,240 บาท
งบบุคลากร รวม 457,940 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 457,940 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิęน จĞานวน 284,580 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđดือน�รวมถึงđงินđลืęอนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠ
ข้าราชÖาร/พนัÖงานđทศบาล�สĞานัÖปลัด�ดังนีĚ
งานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�(สĞานัÖปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 171,360 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทัęวไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�สĞานัÖปลัด�ดังนีĚ
งานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
�-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ1/13



đงินđพิęมตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđพิęมÖารครองชีพชัęวคราวของพนัÖงานจ้าง�สĞานัÖ
ปลัด�ดังนีĚ
งานป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�
�-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�(สĞานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 569,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,500 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน

คŠาปśวยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาทีęđสียไปใĀ้ĒÖŠ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน�Öรณีได้รับคĞาสัęงใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าทีęงานÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย�ĀรือÖารรัÖษา
ความสงบđรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้ĒÖŠอาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัยĒĀŠงชาติ�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาสาสมัครในÖารป้องÖันĒละ
บรรđทา��สาธารณภัย�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0810.4/ว�179�ลงวันทีę�29�มÖราคม�2564�đรืęอง�สิทธิĒละ
สวัสดิÖารของอาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน(อปพร.)�(สĞานัÖ
ปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ2/13



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน
ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2548�ĒละĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�4
)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวันทีę�6�Öčมภาพันธ์�2561�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีปฏิบัติในÖาร
จัดข้าราชÖารสŠวนท้องถิęนđข้าพัÖอาศัยในทีęพัÖขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 500 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน�ลĎÖจ้างประจĞา�ผĎ้ได้รับบĞานาญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖีęยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2563
�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ3/13



ค่าใช้สอย รวม 470,800 บาท
รายจŠายđพืęอใĀ้ได้มาซึęงบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 280,800 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายđพืęอใĀ้ได้มาซึęงบริÖาร�đชŠน�คŠาถŠาย
đอÖสาร,คŠาđยĘบĀนังสือĀรือđข้าปÖĀนังสือ,คŠาÖĞาจัดขยะĀรือสิęง
ปฏิÖĎล,คŠาระวางบรรทčÖ,คŠาđชŠาทรัพย์สิน(ยÖđว้นคŠาđชŠาบ้าน),คŠา
โฆษณาĒละđผยĒพรŠประชาสัมพันธ์,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารบčคคลภายนอÖ�đชŠน�คŠาจ้างทีęปรึÖษา,คŠาจ้างออÖ
Ēบบ,คŠารับรองĒบบ,คŠาจ้างทนายความ,คŠาจ้างĒรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđอง,คŠาจ้างđĀมาทีęมีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพืęอใĀ้ได้มาซึęง
ป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชืęอสĞานัÖงานĀรือป้ายอืęนๆทีęไมŠมีลัÖษณะ
đปŨนสิęงÖŠอสร้าง,คŠาติดตัĚงđครืęองรับสัญญาณตŠางๆ(ทีęไมŠđข้าลัÖษณะ
ทีęดินĒละสิęงÖŠอสร้าง�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ
.2562�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวันทีę�27�đมษายน�2565�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้สอย�วัสดč�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันทีę�30�Öันยายน�2565�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ4/13



รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

โครงÖารป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀาไฟปśาĒละĀมอÖควัน จĞานวน 50,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀาไฟปśา
ĒละĀมอÖควัน�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠง
สถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียน�ĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋า
Āรือสิęงทีęใช้บรรจčđอÖสารสĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠาย
อืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0891.4/ว�2360�ลงวันทีę�2�พฤศจิÖายน�2558
��đรืęอง�Öารđตรียมความพร้อมđพืęอจัดÖารปัญĀาไฟปśาĒละĀมอÖ
ควัน�ประจĞาปŘ�2559
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�3
�Āน้าทีę�39�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�4�ÖารจัดÖารđชิงรčÖ
ในปัญĀาฝčśนควัน(PM2.5)�ĒละÖารรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติĒละ
สิęงĒวดล้อมĒบบมีสŠวนรŠวม,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท
.จังĀวัดđชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทา
สาธารณภัยĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠง
đสริมคčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ5/13



โครงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัยพิบัติ จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติ�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถาน
ทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือสิęงทีę
ใช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0808.2/ว�440�ลงวันทีę�13�Öčมภาพันธ์�2563�đรืęอง�ซัÖ
ซ้อมĒนวทางÖารตัĚงงบประมาณสĞาĀรับฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติฯ
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�6
�Āน้าทีę�41�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5��Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทาสาธารณภัย
ĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠงđสริม
คčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ6/13



โครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายาđสพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละĒÖ้ไข
ปัญĀายาđสพติด�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠง
สถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือ
สิęงทีęใช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0810.6/ว�3188
�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�ภารÖิจในÖารป้องÖันĒละ
ĒÖ้ไขปัญĀายาđสพติดขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�2
�Āน้าทีę�39�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทาสาธารณภัย
ĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠงđสริม
คčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ7/13



โครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนน จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčทาง
ถนนของđทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครืęอง
ดืęม�คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณ์ทีęจĞาđปŨนในÖารจัดÖิจÖรรม
สาธารณะ�đชŠน�đครืęองđสียง�đตĘนท์�đวที�คŠาใช้จŠายในÖารจัดสถาน
ทีę�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖใช้จŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�4
�Āน้าทีę�40�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนา�จังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทาสาธารณภัย
ĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠง
đสริมคčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ8/13



โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมศĎนย์อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน จĞานวน 40,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมศĎนย์อาสา
สมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้Ēละ
ÖารตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠา
Öระđป๋าĀรือสิęงทีęใช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠา
สมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖิจÖารอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน�พ.ศ.2553�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม
ถึง�(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2565
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน�(พ.ศ.�2566-2570)�ข้อทีę�5
�Āน้าทีę�40�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทาสาธารณภัย
ĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠงđสริม
คčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ9/13



โครงÖารสŠงđสริมความรĎ้đÖีęยวÖับสาธารณภัยĒละÖารป้องÖันภัยใĀ้ĒÖŠ
ประชาชน

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสŠงđสริมความรĎ้đÖีęยวÖับ
สาธารณภัยĒละÖารป้องÖันภัยใĀ้ĒÖŠประชาชน�đชŠน�คŠาใช้จŠาย
đÖีęยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęอง
đขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือสิęงทีęใช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠาย
อืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน�(พ.ศ.�2566-2570)�ข้อทีę�8
�Āน้าทีę�42�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�3�ด้านÖารป้องÖัน�บรรđทาสาธารณภัย
ĒละÖารรัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�1�Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขĒละสŠงđสริม
คčณภาพชีวิต�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ10/13



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดčđครืęองĒตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาวัสดčđครืęองĒตŠงÖาย�ทีęมีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน�สิĚนđปลือง�Āมด
ไป�ĀรือđปลีęยนสภาพไปในระยะđวลาอันสัĚน�ได้ĒÖŠ�วัสดčคงทน�วัสดč
สิĚนđปลือง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�รายจŠายทีęต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč�đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัยคŠาติด
ตัĚง�đปŨนต้น�đชŠน�ชčดปฏิบัติĀน้าทีęอาสาสมัครป้องÖันภัยฝśาย
พลđรือน�đครืęองĒบบ/ชčดปฏิบัติงาน�đสืĚอ�ÖางđÖง�ถčงđท้า/ถčง
มือ�รองđท้า�đสืĚอสะท้อนĒสง�đสืĚอชĎชีพ�ชčดดับđพลิง�รวมถึงชนิดÖัน
ไฟ�(ไมŠรวมถังออÖซิđจน)�วčฒิบัตร�อปพร.�บัตรประจĞา�อปพร.đขĘม
đครืęองĀมาย�อปพร.�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
คŠาวัสดčđครืęองĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.�2560
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันทีę�29�มีนาคม�2562�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติในÖาร
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาวัสดč
đครืęองĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ11/13



วัสดčđครืęองดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาวัสดčđครืęองดับđพลิง�ทีęมีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน�สิĚนđปลือง�Āมด
ไป�ĀรือđปลีęยนสภาพไปในระยะđวลาอันสัĚน�ได้ĒÖŠ�วัสดčคงทน�วัสดč
สิĚนđปลือง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�รายจŠายทีęต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč�đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัยคŠาติด
ตัĚง�đปŨนต้น�đชŠน�วาล์วนĚĞาดับđพลิง(đชืęอมÖับรถดับđพลิง)�ทŠอสายสŠง
นĚĞา�สายดับđพลิง�อčปÖรณ์ดับไฟปśา(đชŠน�สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ)�ถัง
ดับđพลิง�ลĎÖบอลดับđพลิง�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0820.3/ว�3051�ลงวันทีę�21�ธันวาคม�2564
��đรืęอง�ภารÖิจป้องÖันĒละควบคčมไฟปśาขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ12/13



งบลงทุน รวม 1,220,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,220,000 บาท
ครčภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนสŠง

รถยนต์สŠวนÖลางǰรถพยาบาลฉčÖđฉิน(รถÖระบะ) จĞานวน 1,220,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอรถพยาบาลฉčÖđฉิน�(รถÖระบะ)�ปริมาตร
ÖระบอÖสĎบ�ไมŠตęĞาÖวŠา�2,400�ซีซี�ĀรือÖĞาลังđครืęองยนต์สĎงสčด�ไมŠ
ตęĞาÖวŠา�110�Öิโลวัตต์�จĞานวน�1�คัน�โดยมีคčณลัÖษณะพืĚนฐานตาม
đÖณฑ์ราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพืĚนฐานครčภัณฑ์�ฉบับđดือน
ธันวาคม�2565�Āน้าทีę�17�รายÖารทีę�8.7�
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวันทีę�17�พฤษภาคม�2566�đรืęอง�ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชีĚĒจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:27:33 Āน้าǰ:ǰ13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,193,360 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,193,360 บาท
งบบุคลากร รวม 429,260 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 429,260 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 387,260 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลื่ĂนขĆ้นđงินđดืĂนปรąจĞćปีĔĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�ÖĂงÖćรศึÖษć�ดĆงนี้
งćนบริĀćรทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษć
จĞćนวน�2�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć(ÖĂงÖćรศึÖษć)

đงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠง จĞćนวน 42,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠงรćยđดืĂนĔĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćลผĎ้มีสิทธิ�ÖĂงÖćรศึÖษć�ดĆงนี้
งćนบริĀćรทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษć
จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงÖćรศึÖษć)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ1/7



งบดĞาเนินงาน รวม 744,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,500 บาท
คŠćตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินตĂบĒทนĔĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่นที่ปฏิบĆติงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćรĔนวĆนทĞćÖćรĀรืĂĔนวĆนĀยčดรćชÖćร�ēดยได้รĆบĂนčมĆติ
จćÖผĎ้บริĀćรท้Ăงถิ่นÖŠĂนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćด้วยÖćรđบิÖจŠćยđงิน
ตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2559�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 48,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนĔĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น
ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2548�Ēลąที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบĆบ
ที่�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนที่�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติĔนÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิ่นđข้ćพĆÖĂćศĆยĔนที่พĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 2,500 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรĔĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2563
(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ2/7



ค่าใช้สอย รวม 613,600 บาท
รćยจŠćยđพื่ĂĔĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร

คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćร จĞćนวน 573,600 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยđพื่ĂĔĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร�đชŠน�คŠćถŠćย
đĂÖสćร,คŠćđย็บĀนĆงสืĂĀรืĂđข้ćปÖĀนĆงสืĂ,คŠćซĆÖฟĂÖ,คŠćđชŠć
ทรĆพย์สิน(ยÖđว้นคŠćđชŠćบ้ćน),คŠćēฆษณćĒลąđผยĒพรŠปรąชć
สĆมพĆนธ์,คŠćธรรมđนียมตŠćงๆ,คŠćĔช้จŠćยĔนÖćรดĞćđนินคดีตćมคĞć
พิพćÖษć,คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรบčคคลภćยนĂÖ�đชŠน�คŠćจ้ćงที่
ปรึÖษć,คŠćจ้ćงĂĂÖĒบบ,คŠćรĆบรĂงĒบบ,คŠćจ้ćงทนćยควćม,คŠćจ้ćง
ผĎ้đชี่ยวชćญบĆญชี,คŠćจ้ćงĒรงงćนรćษฎรÖรณีดĞćđนินÖćรđĂง,คŠćจ้ćง
đĀมćที่มีลĆÖษณąÖćรจ้ćงทĞćđพื่ĂĔĀ้ได้มćซึ่งปŜćยปรąชć
สĆมพĆนธ์�ĀรืĂปŜćยĂื่นๆที่ไมŠมีลĆÖษณąđปŨนสิ่งÖŠĂสร้ćง,คŠćติดตĆ้งไฟฟŜć
đพื่ĂĔช้ĔนĂćคćร,คŠćติดตĆ้งปรąปćđพื่ĂĔช้ĔนĂćคćร
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćĔช้จŠćย
ĔนÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćĔช้จŠćยĔนÖćร
จĆดทĞćปรąÖĆนภĆยทรĆพย์สินขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2562�Ēลąที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095��ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบ
ĒลąÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćย
ปรąจĞćปีขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
��ลงวĆนที่�27�đมษćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĂĆตรćคŠćĔช้จŠćย
ปรąÖĂบÖćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปีที่đบิÖจŠćยĔน
ลĆÖษณąคŠćĔช้สĂย�วĆสดč�ĒลąคŠćสćธćรณĎปēภค
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรดĞćđนินจ้ćง
đĂÖชนĒลąÖćรđบิÖจŠćยđงินคŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ3/7



รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂื่นǰๆ

คŠćĔช้จŠćยĔนÖćรđดินทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยĔนÖćรđดินทćงไปรćชÖćรĔนรćช
ĂćณćจĆÖร�ĀรืĂนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�ĔĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ที่ได้รĆบĂนčมĆติ
ĔĀ้đดินทćงไปรćชÖćร�đชŠน�คŠćđบี้ยđลี้ยงđดินทćง�คŠćพćĀนą�คŠćđชŠć
ที่พĆÖ�คŠćธรรมđนียมĔนÖćรĔช้สนćมบิน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćĔช้จŠćยĔนÖćร
đดินทćงไปรćชÖćรขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2555�Ēลąที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบĆบที่�4)�พ.ศ.2561
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797
�ลงวĆนที่�2�đมษćยน�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĒนวทćงÖćรđบิÖ
คŠćĔช้จŠćยĔนÖćรđดินทćงไปรćชÖćรĒลąÖćรđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�388�ลงวĆนที่�24�ÖčมภćพĆนธ์�2564�đรื่Ăง�ซĆÖซ้ĂมĒนว
ทćงปฏิบĆติÖรณีĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่นสĆ่งĔช้บčคคลภćยนĂÖ
ปฏิบĆติรćชÖćรĔĀ้ÖĆบĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)

คŠćลงทąđบียน จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćĔช้จŠćยĔนÖćรฝึÖĂบรมÖรณีที่đทศบćลตĞćบลพรą
ธćตčปĎśÖ่ĞćไมŠได้đปŨนĀนŠวยงćนจĆดฝึÖĂบรมđĂงĒลąมีควćมจĞćđปŨนต้Ăง
สŠงđจ้ćĀน้ćที่đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğćđข้ćรŠวมÖćรฝึÖĂบรมÖĆบ
ĀนŠวยงćนĂื่น
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćĔช้จŠćยĔนÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2557
(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ4/7



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วĆสดčสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 30,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčสĞćนĆÖงćน�ที่มีลĆÖษณąēดยสภćพไมŠคงทนถćวร
ĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรĔช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂ
đปลี่ยนสภćพไปĔนรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้น
đปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�ĒลąĔĀ้ĀมćยถึงรćยจŠćย
đพื่ĂปรąÖĂบขึ้นĔĀมŠ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđติม�ĀรืĂปรĆบปรčงวĆสดč�สิ่งขĂงที่
Ĕช้ĔนÖćรซŠĂมĒชมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินĔĀ้สćมćรถĔช้งćนได้ตćม
ปÖติ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠć
ภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติดตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĀนĆงสืĂ�Öรąดćษ�đครื่Ăง
คิดđลขขนćดđล็Ö�น้Ğćดื่มสĞćĀรĆบบริÖćรปรąชćชนĔนสĞćนĆÖงćน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćĔช้จŠćย
ĔนÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆสดčไฟฟŜćĒลąวิทยč จĞćนวน 5,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčไฟฟŜćĒลąวิทยč�ที่มีลĆÖษณąēดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรĔช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปĔนรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน��ไมēครēฟน�ขćตĆ้งไมēครēฟน�ēคมไฟ�ēทร
ēขŠง�ไมค์ลĂยพร้Ăมđครื่ĂงสŠงสĆญญćณ�ฟิวส์�đทปพĆนสćยไฟ�สćย
ไฟฟŜć�ĀลĂดไฟฟŜć�đข็มขĆดรĆดไฟฟŜć�ปลĆ๊ÖไฟฟŜć�สวิตซ์ไฟฟŜć�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćĔช้จŠćย
ĔนÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่นที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ5/7



วĆสดčงćนบ้ćนงćนครĆว จĞćนวน 10,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčงćนบ้ćนงćนครĆว�ที่มีลĆÖษณąēดยสภćพไมŠคง
ทนถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรĔช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปĔนรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�Āม้Ă�Öรąทą�ÖąลąมĆง�ตąĀลิว�ผงซĆÖ
ฟĂÖ�สบĎŠ�น้ĞćยćดĆบÖลิ่น�Ēปรง�ÖรĂบรĎป�มีด�ถĆง�ถćด�ĒÖ้วน้Ğć�ไม้
Öวćด�đขŠง�ผ้ćปĎēต๊ą�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćĔช้จŠćย
ĔนÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)

วĆสดčคĂมพิวđตĂร์ จĞćนวน 30,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčคĂมพิวđตĂร์�ที่มีลĆÖษณąēดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรĔช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปĔนรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĒผŠนĀรืĂจćนบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĂčปÖรณ์บĆนทึÖ
ข้ĂมĎล�đทปบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĀĆวพิมพ์ĀรืĂĒถบพิมพ์สĞćĀรĆบđครื่Ăงพิมพ์
คĂมพิวđตĂร์�ĀนŠวยปรąมวลผล�ĒผงĒปŜนĂĆÖขรąĀรืĂĒปŜน
พิมพ์�đมćส์�đครื่ĂงÖรąจćยสĆญญćณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćĔช้จŠćย
ĔนÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ6/7



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครčภĆณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ǰสĞćĀรĆบงćนสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์�สĞćĀรĆบงćนสĞćนĆÖ
งćน�(จĂĒสดงภćพขนćดไมŠน้ĂยÖวŠć�19�นิ้ว)�จĞćนวน�1�đครื่Ăง
ēดยมีคčณลĆÖษณąพื้นฐćนตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้น
ฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์�ฉบĆบđดืĂน
มีนćคม�2566�Āน้ćที่�4�รćยÖćรที่�6�
-�đปŨนไปตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์ขĂงÖรąทรวงดิจิทĆลđพื่ĂđศรษฐÖิจ
ĒลąสĆงคม�ฉบĆบđดืĂน�มีนćคม�2566�ǰǰǰǰǰ
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวĆนที่�17�พฤษภćคม�2566�đรื่Ăง�ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđขียนรćยลąđĂียดคĞćชี้ĒจงงบปรąมćณรćยจŠćยขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงÖćรศึÖษć)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:29:55 Āน้ćǰ:ǰ7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,344,859 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,344,859 บาท
งบบุคลากร รวม 1,019,076 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,019,076 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิęน จĞานวน 473,676 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđดือน�รวมถึงđงินđลืęอนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘĔĀ้ĒÖŠ
ข้าราชÖารครĎ/พนัÖงานครĎ�ÖองÖารศึÖษา�ดังนีĚ
งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา
จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
�-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�đงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงข้าราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ
.2547�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม�(ฉบับทีę�3)�พ.ศ.2558
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา
-�đปŨนไปตามĀนังสือ�สĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต��ทีę�มท
�0809.4/ว�21�ลงวันทีę�16�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�ประÖาศ
มาตรฐานทัęวไปđÖีęยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษาองค์ÖารบริÖารสŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�Ēละองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ1/18



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 21,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาวิทยฐานะĔĀ้ÖับพนัÖงานครĎĒละบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษาผĎ้มีสิทธิ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�đงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงข้าราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ
.2547�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม�(ฉบับทีę�3)�พ.ศ.2558
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา
-�đปŨนไปตามĀนังสือ�สĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต��ทีę�มท
�0809.4/ว�21�ลงวันทีę�16�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�ประÖาศ
มาตรฐานทัęวไปđÖีęยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษาองค์ÖารบริÖารสŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�Ēละองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ2/18



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 464,400 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทัęวไป�รวมถึงđงินปรับปรčงคŠาตอบĒทน�ÖองÖารศึÖษา�ดังนีĚ
งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา
จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�đงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงข้าราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ
.2547�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม�(ฉบับทีę�3)�พ.ศ.2558
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา
-�đปŨนไปตามĀนังสือ�สĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต��ทีę�มท
�0809.4/ว�21�ลงวันทีę�16�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�ประÖาศ
มาตรฐานทัęวไปđÖีęยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษาองค์ÖารบริÖารสŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�Ēละองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ3/18



đงินđพิęมตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđพิęมÖารครองชีพชัęวคราวของพนัÖงานจ้าง�Öอง
ÖารศึÖษา�ดังนีĚ
งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา
จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�đงินđดือน�đงินวิทยฐานะ�Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงข้าราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษา�พ.ศ
.2547�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม�(ฉบับทีę�3)�พ.ศ.2558
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา
-�đปŨนไปตามĀนังสือ�สĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต��ทีę�มท
�0809.4/ว�21�ลงวันทีę�16�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�ประÖาศ
มาตรฐานทัęวไปđÖีęยวÖับÖารบริĀารงานบčคคลข้าราชÖารĀรือ
พนัÖงานครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษาองค์ÖารบริÖารสŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�Ēละองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,325,783 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,100 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 500 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินคŠาđชŠาบ้านĔĀ้ĒÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน
ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2548�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับ
ทีę�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวันทีę�6�Öčมภาพันธ์�2561�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีปฏิบัติĔนÖาร
จัดข้าราชÖารสŠวนท้องถิęนđข้าพัÖอาศัยĔนทีęพัÖขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ4/18



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 13,600 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรĔĀ้ĒÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน�ลĎÖจ้างประจĞา�ผĎ้ได้รับบĞานาญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖีęยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2563
(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าใช้สอย รวม 1,127,765 บาท
รายจŠายđÖีęยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาĔช้จŠายĔนÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารประชčมราชÖารของđทศบาลตĞาบล
พระธาตčปĎśÖęĞา�đปŨนÖารประชčมทีęđÖีęยวข้องÖับภารÖิจขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�ēดยมีวัตถčประสงค์đพืęอนĞาผลจาÖÖาร
ประชčม�ไปđปŨนĒนวทางĔนÖารปฏิบัติงานขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęนđพืęอรับทราบนēยบายĔนÖารทĞางาน�ประชčมชีĚĒจงĀลัÖ
đÖณฑ์ตŠางๆ�ĀรือซัÖซ้อมความđข้าĔจĔนระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ�รับ
ทราบĒละรับฟังปัญĀาอčปสรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยčติ�ประสาน
งานĀรือĒÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรืęองรŠวมÖัน��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวันทีę�5�Öčมภาพันธ์�2563�đรืęอง�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠายĔนÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ5/18



รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมสŠงđสริมคčณธรรมǰจริยธรรมǰวัฒนธรรมสĞาĀรับ
đด็ÖĔนสถานศึÖษา

จĞานวน 5,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารจัดÖิจÖรรมสŠงđสริม
คčณธรรม�จริยธรรม�วัฒนธรรมสĞาĀรับđด็ÖĔนสถานศึÖษา�đชŠน�คŠา
Ĕช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠา
วัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือสิęงทีęĔช้บรรจč
đอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�5
�Āน้าทีę�108�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ6/18



ēครงÖารจัดนิทรรศÖารผลงานทางวิชาÖารของนัÖđรียนǰศพด จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารจัดนิทรรศÖารผลงานทางวิชาÖาร
ของนัÖđรียน�ศพด.�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัสดčอčปÖรณ์�คŠาทĞาปŜายประชา
สัมพันธ์�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดทĞาđอÖสารประÖอบ�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęน
ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�3
�Āน้าทีę�107�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ7/18



ēครงÖารปŜองÖันĒละลดอčบัติđĀตčĔนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 5,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารปŜองÖันĒละลดอčบัติđĀตčĔนศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�คŠาĔช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถาน
ทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือสิęงทีę
Ĕช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�8
�Āน้าทีę�110�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ8/18



ēครงÖารศึÖษาวัฒนธรรมประđพณีǰĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน จĞานวน 5,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารศึÖษาวัฒนธรรมประđพณีĒละ
ภĎมิปัญญาท้องถิęน�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัสดčอčปÖรณ์�คŠาทĞาปŜายประชา
สัมพันธ์�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดทĞาđอÖสารประÖอบ�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęน
ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�7
�Āน้าทีę�109�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ9/18



ēครงÖารสŠงđสริมทัÖษะภาษาอังÖฤษǰสĞาĀรับđด็Öปฐมวัย จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสŠงđสริมทัÖษะภาษา
อังÖฤษ�สĞาĀรับđด็Öปฐมวัย�đชŠน�คŠาĔช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้ĒละÖาร
ตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠา
Öระđป๋าĀรือสิęงทีęĔช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠา
สมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�10
�Āน้าทีę�111�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ10/18



ēครงÖารสŠงđสริมมาตรÖารความปลอดภัยทางนĚĞาǰĔนđด็Öปฐมวัย จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสŠงđสริมมาตรÖารความ
ปลอดภัยทางนĚĞา�Ĕนđด็Öปฐมวัย�đชŠน�คŠาĔช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้Ēละ
ÖารตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠา
Öระđป๋าĀรือสิęงทีęĔช้บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠา
สมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�9
�Āน้าทีę�110�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ11/18



ēครงÖารสŠงđสริมสčขภาพอนามัยของđด็Öปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสŠงđสริมสčขภาพอนามัยของđด็Ö
ปฐมวัย�đชŠน�คŠาĔช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖ
อบรม�คŠาวัสดč�đครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđป๋าĀรือสิęงทีęĔช้
บรรจčđอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�6
�Āน้าทีę�109�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

ēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öบ้านขčนข้อน

จĞานวน 303,915 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษาĔĀ้ĒÖŠศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขčนข้อน�ĔนสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�วิธีÖารขัĚนตอนđปŨนÖารđบิÖĀัÖผลัÖสŠงđงินđข้า
บัญชีđงินฝาÖธนาคารĔนนามของสถานศึÖษา�ประÖอบด้วย
�1)�คŠาอาĀารÖลางวัน
đพืęอจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านขčนข้อน�ĔนอัตรามืĚอละ�36�บาท/คน/วัน�จĞานวน�245�วัน
�2)�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขčนข้อน�ดังนีĚ
����������(1)�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน(รายĀัว)�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�2-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�1,836�บาท/คน/ปŘ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ12/18



����������(2)�คŠาĀนังสือđรียน
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ
����������������อัตราคนละ�200�บาท/คน/ปŘ
����������(3)�คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�290�บาท/คน/ปŘ
����������(4)�คŠาđครืęองĒบบนัÖđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�325�บาท/คน/ปŘ
����������(5)�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�464�บาท/คน/ปŘ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้ĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัด�อปท.�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�2786�ลงวันทีę�8�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�Ēนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันทีę�23�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทัęวไปด้านÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2567
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�12
�Āน้าทีę�112�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็น
Öารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความ
ปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาของ�อปท.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนา
คčณภาพชีวิต�ÖารศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠอง
đทีęยว,�ยčทธศาสตร์đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖาร
ศึÖษา�ศาสนา�ศิลปวัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้อง
ถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ13/18



ēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öบ้านĒมŠจาĔต้

จĞานวน 281,324 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษาĔĀ้ĒÖŠศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĒมŠจาĔต้�ĔนสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�วิธีÖารขัĚนตอนđปŨนÖารđบิÖĀัÖผลัÖสŠงđงินđข้า
บัญชีđงินฝาÖธนาคารĔนนามของสถานศึÖษา�ประÖอบด้วย
�1)�คŠาอาĀารÖลางวัน
đพืęอจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านขčนข้อน�ĔนอัตรามืĚอละ�36�บาท/คน/วัน�จĞานวน�245�วัน
�2)�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขčนข้อน�ดังนีĚ
����������(1)�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน(รายĀัว)�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�2-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�1,836�บาท/คน/ปŘ
����������(2)�คŠาĀนังสือđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�200�บาท/คน/ปŘ
����������(3)�คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�290�บาท/คน/ปŘ
����������(4)�คŠาđครืęองĒบบนัÖđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�325�บาท/คน/ปŘ
����������(5)�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�464�บาท/คน/ปŘ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้ĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัด�อปท.�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�2786�ลงวันทีę�8�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�Ēนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันทีę�23�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ14/18



จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทัęวไปด้านÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2567
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�12
�Āน้าทีę�112�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็น
Öารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความ
ปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาของ�อปท.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนา
คčณภาพชีวิต�ÖารศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠอง
đทีęยว,�ยčทธศาสตร์đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖาร
ศึÖษา�ศาสนา�ศิลปวัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้อง
ถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

ēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษาǰศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öบ้านสĀÖรณ์

จĞานวน 427,526 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสนับสนčนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษาĔĀ้ĒÖŠศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านสĀÖรณ์�ĔนสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�วิธีÖารขัĚนตอนđปŨนÖารđบิÖĀัÖผลัÖสŠงđงินđข้า
บัญชีđงินฝาÖธนาคารĔนนามของสถานศึÖษา�ประÖอบด้วย
�1)�คŠาอาĀารÖลางวัน
đพืęอจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
บ้านขčนข้อน�ĔนอัตรามืĚอละ�36�บาท/คน/วัน�จĞานวน�245�วัน
�2)�คŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขčนข้อน�ดังนีĚ
����������(1)�คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน(รายĀัว)�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�2-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�1,836�บาท/คน/ปŘ
����������(2)�คŠาĀนังสือđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�200�บาท/คน/ปŘ
����������(3)�คŠาอčปÖรณ์Öารđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�290�บาท/คน/ปŘ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ15/18



����������(4)�คŠาđครืęองĒบบนัÖđรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�325�บาท/คน/ปŘ
����������(5)�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน�
����������������จัดสรรสĞาĀรับđด็Ö�อายč�3-5�ปŘ�
����������������อัตราคนละ�464�บาท/คน/ปŘ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยรายได้ĒละÖาร
จŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัด�อปท.�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�2786�ลงวันทีę�8�พฤษภาคม�2562�đรืęอง�Ēนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖารจŠายđงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันทีę�23�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทัęวไปด้านÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2567
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�12
�Āน้าทีę�112�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็น
Öารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความ
ปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาของ�อปท.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนา
คčณภาพชีวิต�ÖารศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠอง
đทีęยว,�ยčทธศาสตร์đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖาร
ศึÖษา�ศาสนา�ศิลปวัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้อง
ถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

ēครงÖารสานสัมพันธ์สายĔยรัÖสร้างความอบอčŠนĔนครอบครัว จĞานวน 20,000 บาท

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ16/18



đพืęอđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารสานสัมพันธ์สายĔยรัÖสร้างความ
อบอčŠนĔนครอบครัว�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัสดčอčปÖรณ์�คŠาทĞาปŜายประชา
สัมพันธ์�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�4
�Āน้าทีę�108�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,�ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพ�đมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดี
ของประชาชน,�ยčทธศาสตร์Öารพัฒนาของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,�ยčทธศาสตร์
đทศบาล�ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ17/18



ค่าวัสดุ รวม 183,918 บาท
วัสดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 183,918 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดซืĚออาĀารđสริม(นม)�ĔĀ้ĒÖŠ�đด็Ö
ปฐมวัยĔนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�Ĕนอัตราคนละ�8.13�บาท/คน�ดังนีĚ
��(1)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านขčนข้อน�ĀมĎŠทีę�7�จĞานวน����260�วัน
��(2)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านสĀÖรณ์�ĀมĎŠทีę�8�จĞานวน����260�วัน
��(3)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านĒมŠจาĔต้�ĀมĎŠทีę�9�จĞานวน����260�วัน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันทีę�23�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทัęวไปด้านÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.2567�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�11
�Āน้าทีę�111�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารสร้างēอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�5�ด้านÖารพัฒนาคčณภาพชีวิต�Öาร
ศึÖษา�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒละÖารทŠองđทีęยว,ยčทธศาสตร์đทศบาล
ยčทธศาสตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาสนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ10:30:40 Āน้าǰ:ǰ18/18



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 791,380 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 791,380 บาท
งบบุคลากร รวม 170,580 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 170,580 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิęน จĞานวน 146,580 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđดือน�รวมถึงđงินđลืęอนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠ
ข้าราชÖาร/พนัÖงานđทศบาล�สĞานัÖปลัด�ดังนีĚ
งานบริÖารสาธารณสčขĒละงานสาธารณสčขอืęน
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�����
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�(สĞานัÖปลัด)

đงินđพิęมตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานสŠวนท้องถิęน จĞานวน 24,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđพิęมคŠาครองชีพชัęวคราว�đงินคŠาตอบĒทนราย
đดือน�đงินคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน�ĀรือđงินđพิęมตŠางๆทีęđข้า
ลัÖษณะประđภทนีĚ�สĞานัÖปลัด
งานบริÖารสาธารณสčขĒละงานสาธารณสčขอืęน
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ1/13



งบดĞาเนินงาน รวม 557,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 500 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน
ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2548�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับ
ทีę�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวันทีę�6�Öčมภาพันธ์�2561�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีปฏิบัติในÖาร
จัดข้าราชÖารสŠวนท้องถิęนđข้าพัÖอาศัยในทีęพัÖขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 500 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้ĒÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานสŠวนท้องถิęน�ลĎÖจ้างประจĞา�ผĎ้ได้รับบĞานาญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รับตามอัตราทีęระđบียบฯ�ÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖีęยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2563
(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ2/13



ค่าใช้สอย รวม 526,200 บาท
รายจŠายđพืęอใĀ้ได้มาซึęงบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 391,200 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายđพืęอใĀ้ได้มาซึęงบริÖาร�đชŠน�คŠาถŠาย
đอÖสาร,คŠาđยĘบĀรือđข้าปÖĀนังสือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖĞาจัดขยะĀรือสิęง
ปฏิÖĎล,คŠาđชŠาทรัพย์สิน(ยÖđว้นคŠาđชŠาบ้าน),คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ
ประชาสัมพันธ์,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นอÖ,คŠาตรวจวินิจฉัยโรค,คŠาทĞาĀมันสัตว์,คŠาจ้างĒรงงานราษฎร
ÖรณีดĞาđนินÖารđอง,คŠาจ้างđĀมาทีęมีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพืęอใĀ้ได้มา
ซึęงป้ายประชาสัมพันธ์�Āรือป้ายอืęนๆ�ทีęไมŠมีลัÖษณะđปŨนสิęงÖŠอสร้าง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ
.2562�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวันทีę�27�đมษายน�2565�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้สอย�วัสดč�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันทีę�30�Öันยายน�2565�đรืęอง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ3/13



รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

โครงÖารตามĒนวพระราชดĞาริǰด้านสาธารณสčข(บ้านĀนองขะĒตะǰ
ĀมĎŠทีęǰ6)

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารตามĒนวพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสčข�บ้านĀนองขะĒตะ�ĀมĎŠทีę�6�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖาร
ใช้ĒละตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดčđครืęองđขียนĒละ
อčปÖรณ์�คŠาÖระđปŞาđอÖสารสĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠา
ใช้จŠายอืęนๆทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันทีę�22�พฤษภาคม�2563
�đรืęอง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.2563�งบđงินอčดĀนčน�đงินอčดĀนčนทัęวไป�สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�8
�Āน้าทีę�46�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัดđชียงใĀมŠ
ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน�(สĞานัÖ
ปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ4/13



โครงÖารป้องÖันĒละควบคčมโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 50,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละควบคčมโรคไข้
đลือดออÖ�โดยจัดÖิจÖรรมรณรงค์ÖĞาจัดลĎÖนĚĞายčงลายĒละพŠนĀมอÖ
ควันÖĞาจัดยčงลาย�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาใช้จŠายทีęđปŨน
ÖิจÖรรมĀลัÖของโครงÖาร�đชŠน�ทรายอะđบท�นĚĞายาพŠนĀมอÖ
ควัน�คŠาป้ายโครงÖาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�1
�Āน้าทีę�43�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัดđชียงใĀมŠ
ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน�(สĞานัÖ
ปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ5/13



โครงÖารมาตรฐานร้านอาĀารปลอดภัย จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารมาตรฐานร้านอาĀาร
ปลอดภัย�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้ĒละตÖĒตŠงสถานทีęฝึÖ
อบรม�คŠาวัสดčđครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđปŞาđอÖสารสĞาĀรับผĎ้
đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�4
�Āน้าทีę�44�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัดđชียงใĀมŠ
ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน,ยčทธศาสตร์
đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน�(สĞานัÖ
ปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ6/13



โครงÖารรณรงค์Ēละป้องÖันโรคติดตŠอǰĒละโรคอčบัติใĀมŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารรณรงค์Ēละป้องÖันโรค
ติดตŠอ�ĒละโรคอčบัติใĀมŠ�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖีęยวÖับÖารใช้ĒละตÖĒตŠง
สถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดčđครืęองđขียนĒละอčปÖรณ์�คŠาÖระđปŞา
đอÖสารสĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀารวŠางĒละđครืęอง
ดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพืęอ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าทีęขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้อง
ถิęน�พ.ศ.2566
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�2
�Āน้าทีę�43�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบ
สčขภาพชčมชน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ7/13



โครงÖารสัตว์ปลอดโรคǰคนปลอดภัยǰจาÖโรคพิษสčนัขบ้า จĞานวน 25,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จาÖโรคพิษสčนัขบ้า�đชŠน�คŠาวัคซีนป้องÖันโรคพิษสčนัขบ้า�Ēละวัสดč
อčปÖรณ์ทีęจĞาđปŨนของงานสัตวĒพทย์�ĒละคŠาใช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยใช้จŠายในÖารจัด
สวัสดิภาพสัตว์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0810.5/ว�1042�ลงวันทีę�10�đมษายน�2561�đรืęอง�Ēนว
ทางÖารดĞาđนินโครงÖารสัตว์ปลอดโรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สčนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์�ดร.สมđดĘจพระđจ้าลĎÖ
đธอ�đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณ์�อัครราชÖčมารี�đพิęมđติม
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0810.5/ว�4052�ลงวันทีę�14�ธันวาคม�2561�đรืęอง�นโยบายÖาร
ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษสčนัขบ้าสĞาĀรับสัตว์�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2566�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�3
�Āน้าทีę�44�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบ
สčขภาพชčมชน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ8/13



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดčวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาวัสดčวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์�ทีęมีลัÖษณะโดย
สภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน�สิĚน
đปลือง�Āมดไป�Āรือđปลีęยนสภาพไปในระยะđวลาอัน
สัĚน�ได้ĒÖŠ�วัสดčคงทน�วัสดčสิĚนđปลือง�วัสดčอčปÖรณ์ประÖอบĒละ
อะไĀลŠ�รายจŠายทีęต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัสดč�đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠา
ภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตัĚง�đปŨนต้น�đชŠน�đครืęองวัดอčณĀภĎมิ�สĞาลี
Ēละผ้าพันĒผล�ยาĒละđวชภัณฑ์�ĒอลÖอฮอล์�đคมีภัณฑ์�ถčง
มือ�Āน้าÖาÖอนามัย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ9/13



งบลงทุน รวม 3,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,600 บาท
ครčภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครืęองพŠนยาĒบตđตอรีę จĞานวน 3,600 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครืęองพŠนยาĒบตđตอรีę�จĞานวน�2�đครืęอง�ราย
ละđอียด�ดังนีĚ
-�Ēรงดัน�0.52�Mpa
-�ปริมาณนĚĞา�4.5�ลิตร/นาที
-�Ēบตđตอรีę�12V-8AH
-�Āัวฉีด�3�ชิĚน
-�đปŨนครčภัณฑ์ทีęไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตัĚงงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์�ตามราคาท้องถิęน�đพืęอใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าทีęĒละทดĒทนพัสดčđÖŠาทีęชĞารčด
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันทีę�22�มิถčนายน�2552�đรืęอง�ÖารตัĚงงบประมาณđพืęอÖารจัด
ซืĚอครčภัณฑ์Ēละรถยนต์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันทีę�28�พฤษภาคม�2564�đรืęอง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวันทีę�17�พฤษภาคม�2566�đรืęอง�ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑ์
ÖารđขียนรายละđอียดคĞาชีĚĒจงงบประมาณรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนท้องถิęน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ10/13



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านđพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริǰ
ด้านสาธารณสčขǰ(บ้านขčนข้อนǰĀมĎŠทีęǰ7)

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�7�บ้าน
ขčนข้อน�đพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบับ
ทีę�2)�พ.ศ.�2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�สิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันทีę�22�พฤษภาคม�2563
�đรืęอง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.2563�งบđงินอčดĀนčน�đงินอčดĀนčนทัęวไป�สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�10
�Āน้าทีę�47�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบ
สčขภาพชčมชน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:19 Āน้าǰ:ǰ11/13



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านđพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริǰ
ด้านสาธารณสčขǰ(บ้านสบงายǰĀมĎŠทีęǰ5)

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�5�บ้าน
สบงาย�đพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบับ
ทีę�2)�พ.ศ.�2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�สิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันทีę�22�พฤษภาคม�2563
�đรืęอง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.2563�งบđงินอčดĀนčน�đงินอčดĀนčนทัęวไป�สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน�(พ.ศ.�2566-2570)�ข้อทีę�9
�Āน้าทีę�49�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1��ด้านพัฒนาระบบ
สčขภาพชčมชน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:20 Āน้าǰ:ǰ12/13



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านđพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริǰ
ด้านสาธารณสčขǰ(บ้านสĀÖรณ์ǰĀมĎŠทีęǰ8)

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนใĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�8�บ้าน
สĀÖรณ์�đพืęอขับđคลืęอนโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบับ
ทีę�2)�พ.ศ.�2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�สิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันทีę�22�พฤษภาคม�2563
�đรืęอง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.2563�งบđงินอčดĀนčน�đงินอčดĀนčนทัęวไป�สĞาĀรับดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้านสาธารณสčข
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน�(พ.ศ.�2566-2570)�ข้อทีę�11
�Āน้าทีę�48�สอดคล้องÖับยčทธศาสตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้านÖาร
พัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4�ด้าน
Öารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตร์Öาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนาทีę�5�Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีęดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบสčขภาพ
ชčมชน,ยčทธศาสตร์đทศบาลยčทธศาสตร์ทีę�1�ด้านพัฒนาระบบ
สčขภาพชčมชน�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:17:20 Āน้าǰ:ǰ13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 130,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือผĎ้ประสบภัยĀนาว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠวยđĀลือผĎ้ประสบภัย
Āนาว đชŠน จัดซื้อđครื่องĀŠมÖันĀนาวใĀ้แÖŠผĎ้ประสบภัยĀนาวในđขต
พื้นที่đพื่อบรรđทาความđดือดร้อนของผĎ้ประสบภัย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 1
 Āน้าที่ 49 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้านÖาร
พัฒนาและđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ และด้านที่ 4 ด้าน
Öารสร้างโอÖาสและความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤÖาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 1 ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน และ
ยčทธศาสตรŤที่ 3 ด้านÖารป้องÖันบรรđทาสาธารณภัยและÖารรัÖษา
ความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่ 1 Öาร
พัฒนาด้านÖารสาธารณสčขและสŠงđสริมคčณภาพชีวิต (สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:18:04 Āน้าǰ:ǰ1/4



โครงÖารđทศบาลสัญจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđทศบาลสัญจรพบประชาชน
และใĀ้บริÖารประชาชนในđขตพื้นที่ในด้านตŠางๆ โดยจŠายđป็นคŠา
วัสดčอčปÖรณŤ คŠาทĞาป้ายประชาสัมพันธŤ คŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
đอÖสารประÖอบ และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 4
 Āน้าที่ 50 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้านÖาร
พัฒนาและđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ และด้านที่ 4 ด้าน
Öารสร้างโอÖาสและความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤÖาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 1 ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน และ
ยčทธศาสตรŤที่ 3 ด้านÖารป้องÖัน บรรđทาสาธารณภัยและÖาร
รัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่ 1
 Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขและสŠงđสริมคčณภาพชีวิต (สĞานัÖ
ปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:18:04 Āน้าǰ:ǰ2/4



โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมผĎ้สĎงอายč จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมผĎ้สĎงอายč đป็น
ÖารสŠงđสริมใĀ้ผĎ้สĎงอายčมีÖิจÖรรมรŠวมÖันทĞา ได้สร้างความสามัคคี
ในĀมĎŠคณะ และขวัญÖĞาลังใจ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัสดč đครื่องđขียนและอčปÖรณŤ คŠา
Öระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจčđอÖสาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
สมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 2
 Āน้าที่ 115 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้าน
Öารพัฒนาและđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ และด้านที่ 4
 ด้านÖารสร้างโอÖาสและความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤ
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 1 ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน และ
ยčทธศาสตรŤที่ 3 ด้านÖารป้องÖัน บรรđทาสาธารณภัยและÖาร
รัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่ 1
 Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขและสŠงđสริมคčณภาพชีวิต (สĞานัÖ
ปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:18:04 Āน้าǰ:ǰ3/4



โครงÖารสร้างสรรคŤปันสčข จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสร้างสรรคŤปันสčข đชŠน คŠาใช้
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัสดč đครื่อง
đขียนและอčปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจčđอÖสาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาสมนาคčณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 3
 Āน้าที่ 50 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้านÖาร
พัฒนาและđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ และด้านที่ 4 ด้าน
Öารสร้างโอÖาสและความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤÖาร
พัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 1 ด้านพัฒนาระบบสčขภาพชčมชน และ
ยčทธศาสตรŤที่ 3 ด้านÖารป้องÖัน บรรđทาสาธารณภัยและÖาร
รัÖษาความđรียบร้อยในชčมชน,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่ 1
 Öารพัฒนาด้านÖารสาธารณสčขและสŠงđสริมคčณภาพชีวิต (สĞานัÖ
ปลัด)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:18:04 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา

ĂĞาđภĂđชียงดาว   จังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 560,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิกĎล รวม 560,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 560,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 466,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 336,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร�đชŠน�คŠาÖĞาจัด×ยะ
ĀรืĂสิ่งปฏิÖĎล,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาจ้างđĀมาบริÖารบčคคลภาย
นĂÖ,คŠาจ้างĒรงงานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđĂง,คŠาจ้างđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งปŜายประชาสัมพันธŤ�ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđปŨนสิ่งÖŠĂสร้าง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖรมสŠงđสริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวันที่�27�đมษายน�2565�đรื่Ăง�ĀลัÖđÖณฑŤĒละĂัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใช้สĂย�วัสดč�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�đรื่Ăง�ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินจ้าง
đĂÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖาร×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 28/8/2566  11:19:01 Āน้า : 1/4



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

โครงÖารĒÖ้ไ×ปŦญĀาÖารÖĞาจัด×ยะในชčมชน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่ĂđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĒÖ้ไ×ปŦญĀาÖารÖĞาจัด×ยะใน
ชčมชน�đปŨนÖารđพิ่มประสิทธิภาพในÖารบริĀารÖารÖĞาจัด×ยะ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะĂาดĒละความđปŨน
ระđบียบđรียบร้Ăย×Ăงบ้านđมืĂง�พ.ศ.2535�ĒละĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�ลงวันที่�18
�ตčลาคม�2560�đรื่Ăง�ÖารจัดÖารมĎลฝĂย�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖรมสŠงđสริมÖารปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�ดŠวนที่
สčด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561�đรื่Ăง�Öาร×ับ
đคลื่ĂนนโยบายÖารรวมÖลčŠมพื้นที่ในÖารจัดÖารมĎลฝĂย×ĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2566�đรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�×้Ăที่�1
�Āน้าที่�103�สĂดคล้ĂงÖับยčทธศาสตรŤชาติ�20�ปŘ�ด้านที่�5�ด้าน
Öารสร้างÖารđติบโตบนคčณภาพชีวิตที่đปŨนมิตรตŠĂสิ่งĒวด
ล้Ăม,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนา
ที่�5�Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพđมืĂงนŠาĂยĎŠมีความปลĂดภัยđพื่Ă
คčณภาพชีวิตที่ดี×Ăงประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา�×Ăง�Ăปท
.จังĀวัดđชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตรŤที่�4�ด้านÖารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้Ăม,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่�5
�ÖารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้Ăม�(สĞานัÖปลัด)
"     

วันที่พิมพŤ : 28/8/2566  11:19:01 Āน้า : 2/4



โครงÖารสŠงđสริมÖารลด×ยะมĎลฝĂยในชčมชน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่ĂđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารสŠงđสริมÖารลด×ยะมĎลฝĂยใน
ชčมชน�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงสถานที่ฝึÖ
Ăบรม�คŠาวัสดč�đครื่Ăงđ×ียนĒละĂčปÖรณŤ�คŠาÖระđป๋าĀรืĂสิ่งที่ใช้
บรรจčđĂÖสาร�คŠาĂาĀารวŠางĒละđครื่Ăงดื่ม�คŠาสมนาคčณ
วิทยาÖร�คŠาĂาĀาร�ĒละคŠาใช้จŠายĂื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะĂาดĒละความđปŨน
ระđบียบđรียบร้Ăย×Ăงบ้านđมืĂงพ.ศ.2535�Ēละที่ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�ลงวันที่�18
�ตčลาคม�2560�đรื่Ăง�ÖารจัดÖารมĎลฝĂย�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖรมสŠงđสริมÖารปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�ดŠวนที่
สčด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561�đรื่Ăง�Öาร×ับ
đคลื่ĂนนโยบายÖารรวมÖลčŠมพื้นที่ในÖารจัดÖารมĎลฝĂย×ĂงĂงคŤÖร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖĂบรมĒละđ×้ารับÖารฝึÖĂบรม×Ăงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�5147�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2566�đรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ�พ.ศ.2567�×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�×้Ăที่�2
�Āน้าที่�104�สĂดคล้ĂงÖับยčทธศาสตรŤชาติ�20�ปŘ�ด้านที่�5�ด้าน
Öารสร้างÖารđติบโตบนคčณภาพชีวิตที่đปŨนมิตรตŠĂสิ่งĒวด
ล้Ăม,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนา
ที่�5�Öารđสริมสร้างสังคมคčณภาพđมืĂงนŠาĂยĎŠมีความปลĂดภัยđพื่Ă
คčณภาพชีวิตที่ดี×Ăงประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา�×Ăง�Ăปท
.จังĀวัดđชียงใĀมŠ�ยčทธศาสตรŤที่�4�ด้านÖารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้Ăม,ยčทธศาสตรŤđทศบาลยčทธศาสตรŤที่�5
�ÖารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้Ăม�(สĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 28/8/2566  11:19:01 Āน้า : 3/4



ค่าวัสดุ รวม 94,000 บาท
วัสดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 94,000 บาท

đพื่ĂจŠายđปŨนคŠาวัสดčงานบ้านงานครัว�ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคง
ทนถาวรĀรืĂตามปÖติมีĂายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาĂันสั้น�ได้ĒÖŠ�วัสดčคงทน�วัสดč
สิ้นđปลืĂง�วัสดčĂčปÖรณŤประÖĂบĒละĂะไĀลŠ�รายจŠายที่ต้ĂงชĞาระ
พร้ĂมÖับคŠาวัสดč�đชŠน�คŠา×นสŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนต้น�đชŠน��ถัง×ยะĒบบ×าตั้ง�ถัง×ยะĒบบล้ĂลาÖ�ถčงดĞาจัด
đÖ็บ×ยะ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังสืĂÖรมสŠงđสริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
×ĂงĂงคŤÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(สĞานัÖปลัด)     

วันที่พิมพŤ : 28/8/2566  11:19:01 Āน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,150,060 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,150,060 บาท
งบบุคลากร รวม 945,560 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 945,560 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน จĞćนวน 422,700 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลืęĂนขĆĚนđงินđดืĂนปรąจĞćปŘ�ใĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�สĞćนĆÖปลĆด�ดĆงนีĚ
งćนสŠงđสริมĒลąสนĆบสนčนควćมđข้มĒข็งชčมชน
จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567�-�2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(สĞćนĆÖปลĆด)

คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 522,360 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนใĀ้ĒÖŠพนĆÖงćนจ้ćงตćมภćรÖิจĒลą
พนĆÖงćนจ้ćงทĆęวไป�รวมถึงđงินปรĆบปรčงคŠćตĂบĒทน�สĞćนĆÖปลĆด�ดĆง
นีĚ
งćนสŠงđสริมĒลąสนĆบสนčนควćมđข้มĒข็งชčมชน
จĞćนวน�2�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567�-�2569)�ขĂง
đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:25:26 Āน้ćǰ:ǰ1/5



đงินđพิęมตŠćงǰๆǰขĂงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđพิęมÖćรครĂงชีพชĆęวครćวขĂงพนĆÖงćนจ้ćง�สĞćนĆÖ
ปลĆด
งćนสŠงđสริมĒลąสนĆบสนčนควćมđข้มĒข็งชčมชน
จĞćนวน�2�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčลคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ขĂง
đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć
(สĞćนĆÖปลĆด)

งบดĞาเนินงาน รวม 204,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 74,500 บาท
คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 72,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนใĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăง
ถิęน�ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2548�ĒลąทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม(ฉบĆบทีę�4
)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนทีę�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรืęĂง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติในÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęนđข้ćพĆÖĂćศĆยในทีęพĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิęน�(สĞćนĆÖปลĆด)

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 2,500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖีęยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2563
�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:25:26 Āน้ćǰ:ǰ2/5



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รćยจŠćยđÖีęยวđนืęĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรทีęไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂืęนǰๆ

โครงÖćรสŠงđสริมพĆฒนćชčมชนตćมĒนวทćงđศรษฐÖิจพĂđพียง จĞćนวน 20,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรสŠงđสริมพĆฒนćชčมชนตćมĒนว
ทćงđศรษฐÖิจพĂđพียง�đชŠน�คŠćใช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรใช้ĒลąÖćร
ตÖĒตŠงสถćนทีęฝึÖĂบรม�คŠćวĆสดč�đครืęĂงđขียนĒลąĂčปÖรณ์�คŠć
Öรąđป๋ćĀรืĂสิęงทีęใช้บรรจčđĂÖสćร�คŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđครืęĂงดืęม�คŠć
สมนćคčณวิทยćÖร�คŠćĂćĀćร�ĒลąคŠćใช้จŠćยĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćทีęท้Ăงถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�ดŠวนทีę
สčด�ทีę�มท�0891.4/ว1659�ลงวĆนทีę�24�สิงĀćคม�2553�đรืęĂง�Öćร
สŠงđสริมบทบćทÖćรมีสŠวนรŠวมขĂงภćคปรąชćชนในÖćรบริĀćร
งćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�ตćมĀลĆÖปรĆชญćขĂง
đศรษฐÖิจพĂđพียง
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้Ăทีę�1
�Āน้ćทีę�99�สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�2�ด้ćนÖćร
สร้ćงควćมสćมćรถในÖćรĒขŠงขĆน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนćจĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�5�Öćรđสริมสร้ćงสĆงคมคčณภćพ
đมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพืęĂคčณภćพชีวิตทีęดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�5�ด้ćนÖćรพĆฒนćคčณภćพชีวิต�Öćร
ศึÖษć�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒลąÖćรทŠĂงđทีęยว,ยčทธศćสตร์đทศบćล
ยčทธศćสตร์ทีę�4�ÖćรพĆฒนćด้ćนđศรษฐÖิจ�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:25:26 Āน้ćǰ:ǰ3/5



โครงÖćรสŠงđสริมสนĆบสนčนÖćรจĆดทĞćĒผนชčมชน จĞćนวน 10,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรสŠงđสริมสนĆบสนčนÖćรจĆดทĞć
Ēผนชčมชน�đชŠน�คŠćใช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรใช้ĒลąÖćรตÖĒตŠงสถćนทีę
ฝึÖĂบรม�คŠćวĆสดč�đครืęĂงđขียนĒลąĂčปÖรณ์�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂสิęงทีęใช้
บรรจčđĂÖสćร�คŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđครืęĂงดืęม�คŠćสมนćคčณ
วิทยćÖร�คŠćĂćĀćร�ĒลąคŠćใช้จŠćยĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨน�
-�đปŨนไปตćม�รąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćทีęท้Ăงถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรจĆดทĞćĒผน
ĒลąปรąสćนĒผนพĆฒนćพืĚนทีęในรąดĆบĂĞćđภĂĒลąตĞćบล�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้Ăทีę�6
�Āน้ćทีę�94�สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�2�ด้ćนÖćร
สร้ćงควćมสćมćรถในÖćรĒขŠงขĆน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนćจĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�5�Öćรđสริมสร้ćงสĆงคมคčณภćพ
đมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพืęĂคčณภćพชีวิตทีęดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�5�ด้ćนÖćรพĆฒนćคčณภćพชีวิต�Öćร
ศึÖษć�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒลąÖćรทŠĂงđทีęยว,ยčทธศćสตร์đทศบćล
ยčทธศćสตร์ทีę�4�ÖćรพĆฒนćด้ćนđศรษฐÖิจ�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:25:26 Āน้ćǰ:ǰ4/5



โครงÖćรสŠงđสริมĂćชีพใĀ้ĒÖŠปรąชćชน จĞćนวน 70,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรสŠงđสริมĂćชีพใĀ้ĒÖŠ
ปรąชćชน�đชŠน�คŠćใช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรใช้ĒลąÖćรตÖĒตŠงสถćนทีę
ฝึÖĂบรม�คŠćวĆสดč�đครืęĂงđขียนĒลąĂčปÖรณ์�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂสิęงทีęใช้
บรรจčđĂÖสćร�คŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđครืęĂงดืęม�คŠćสมนćคčณ
วิทยćÖร�คŠćĂćĀćร�ĒลąคŠćใช้จŠćยĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćทีęท้Ăงถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้Ăทีę�3
�Āน้ćทีę�100�สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�2�ด้ćน
Öćรสร้ćงควćมสćมćรถในÖćรĒขŠงขĆน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć
จĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�5�Öćรđสริมสร้ćงสĆงคม
คčณภćพđมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพืęĂคčณภćพชีวิตทีęดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�5�ด้ćนÖćรพĆฒนćคčณภćพชีวิต�Öćร
ศึÖษć�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒลąÖćรทŠĂงđทีęยว,ยčทธศćสตร์đทศบćล
ยčทธศćสตร์ทีę�4�ÖćรพĆฒนćด้ćนđศรษฐÖิจ�(สĞćนĆÖปลĆด)

โครงÖćรđสริมสร้ćงควćมđข้มĒข็งĒลąพĆฒนćศĆÖยภćพขĂงสตรี จĞćนวน 30,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงđสริมสร้ćงควćมđข้มĒข็งĒลąพĆฒนć
ศĆÖยภćพขĂงสตรี�đชŠน�คŠćใช้จŠćยđÖีęยวÖĆบÖćรใช้ĒลąÖćรตÖĒตŠง
สถćนทีęฝึÖĂบรม�คŠćวĆสดč�đครืęĂงđขียนĒลąĂčปÖรณ์�คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂ
สิęงทีęใช้บรรจčđĂÖสćร�คŠćĂćĀćรวŠćงĒลąđครืęĂงดืęม�คŠćสมนćคčณ
วิทยćÖร�คŠćĂćĀćร�ĒลąคŠćใช้จŠćยĂืęนๆ�ทีęจĞćđปŨน�
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćทีęท้Ăงถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�đปลีęยน
Ēปลง�Ēลąđพิęมđติม�ครĆĚงทีę�1�พ.ศ.2566�ข้Ăทีę�1�Āน้ćทีę�28�สĂด
คล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�2�ด้ćนÖćรสร้ćงควćม
สćมćรถในÖćรĒขŠงขĆน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนćจĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�5�Öćรđสริมสร้ćงสĆงคมคčณภćพ
đมืĂงนŠćĂยĎŠมีควćมปลĂดภĆยđพืęĂคčณภćพชีวิตทีęดีขĂง
ปรąชćชน,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�5�ด้ćนÖćรพĆฒนćคčณภćพชีวิต�Öćร
ศึÖษć�สŠงđสริมđศรษฐÖิจ�ĒลąÖćรทŠĂงđทีęยว,ยčทธศćสตร์đทศบćล
ยčทธศćสตร์ทีę�4�ÖćรพĆฒนćด้ćนđศรษฐÖิจ�(สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:25:26 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 210,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

ēครงÖารÿŠงđÿริมตามรอยวัฒนธรรมล้านนาÿรงนĚĞาไĀว้ÿาปŞาระมีพระ
ธาตčปĎśÖęĞา

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารÿŠงđÿริมตามรอยวัฒนธรรม
ล้านนาÿรงนĚĞาไĀว้ÿาปŞาระมีพระธาตčปĎśÖęĞา�đชŠน�คŠาĔช้จŠายพิธี
ศาÿนา�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาÖารĒÿดง�คŠาĔช้จŠายอืęนทีęจĞา
đป็นĔนÖารจัดงานĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆทีęจĞาđป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�3
�Āน้าทีę�116�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท
.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาล
ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ1/8



ēครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 60,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีลอย
Öระทง�đชŠน�คŠาĔช้จŠายพิธีศาÿนา�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาÖาร
Ēÿดง�คŠาĔช้จŠายอืęนทีęจĞาđป็นĔนÖารจัดงานĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆทีęจĞา
đป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�4
�Āน้าทีę�116�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท
.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้าน
ศาÿนา�ศิลป�วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้อง
ถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาลยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖาร
ศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ�วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้อง
ถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ2/8



ēครงÖารÿืบÿานประđพณีÖลčŠมชาติพันธč์ĔนđขตđทศบาลตĞาบลพระธาตč
ปĎśÖęĞา

จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารÿืบÿานประđพณีÖลčŠมชาติพันธč์
ĔนđขตđทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�đชŠน�คŠาĔช้จŠายพิธีศาÿนา�คŠา
อาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาÖารĒÿดง�คŠาĔช้จŠายอืęนทีęจĞาđป็นĔนÖารจัด
งานĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆทีęจĞาđป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�5
�Āน้าทีę�116�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาล
ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ3/8



ēครงÖารÿืบÿานประđพณีđข้าพรรษา จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารÿืบÿานประđพณีđข้า
พรรษา�đชŠน�คŠาĔช้จŠายพิธีศาÿนา�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาÖาร
Ēÿดง�คŠาĔช้จŠายอืęนทีęจĞาđป็นĔนÖารจัดงานĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆทีęจĞา
đป็น
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�14
�Āน้าทีę�120�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�5
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาล
ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ4/8



งบเงินอุดหนุน รวม 90,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 90,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านขčนข้อนǰĀมĎŠทีęǰ7 จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นđงินอčดĀนčน�ตามēครงÖารÿืบÿานประđพณี�วัฒนธรรม
ท้องถิęน�ĔĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�7�บ้านขčนข้อน�ตาม
ĀนังÿือขอรับđงินอčดĀนčนของทีęทĞาÖารผĎ้ĔĀญŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�7�บ้านขčน
ข้อน�ลงวันทีę�3�ÖรÖฏาคม�2566�đรืęอง�ขอรับđงินอčดĀนčนตาม
ēครงÖารÿืบÿานประđพณี�วัฒนธรรมท้องถิęน(วัฒนธรรมชนđผŠาลา
ĀĎŠ)
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม
ถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�ÿิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2
)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�13
�Āน้าทีę�120�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาล
ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ5/8



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านÿบงายǰĀมĎŠทีęǰ5 จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นđงินอčดĀนčน�ตามēครงÖารÿืบÿานประđพณี�วัฒนธรรม
ท้องถิęน�ĔĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�5�บ้านÿบงาย�ตาม
ĀนังÿือขอรับđงินอčดĀนčนของทีęทĞาÖารผĎ้ĔĀญŠบ้านĀมĎŠทีę�5�บ้านÿบ
งาย�ทีę�ผญบ.ÿง�004/2566�ลงวันทีę�5�ÖรÖฎาคม�2566�đรืęอง�ขอ
ÿŠงēครงÖารđพืęอบรรจčไว้Ĕนđทศบัญญัติงบประมาณของđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับ
ทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�ÿิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2
)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�11
�Āน้าทีę�119�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์đทศบาล
ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ6/8



อčดĀนčนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านÿĀÖรณ์ǰĀมĎŠทีęǰ8 จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นđงินอčดĀนčน�ตามēครงÖารÿืบÿานประđพณี�วัฒนธรรม
ท้องถิęน�ĔĀ้ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน�ĀมĎŠทีę�8�บ้านÿĀÖรณ์�ตาม
ĀนังÿือขอรับđงินอčดĀนčนของทีęทĞาÖารผĎ้ĔĀญŠบ้านÿĀÖรณ์�ĀมĎŠทีę�8
�ลงวันทีę�5�ÖรÖฎาคม�2566�đรืęอง�ขอรับđงินอčดĀนčนตามēครงÖาร
ÿืบÿานประđพณี�วัฒนธรรมท้องถิęน�บ้านÿĀÖรณ์�ĀมĎŠทีę�8
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม
ถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�ÿิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2
)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�12
�Āน้าทีę�119�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์
đทศบาล�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ7/8



đงินอčดĀนčนขององค์Öรศาÿนา

อčดĀนčนวัดชัยมงคลǰบ้านÿบงายǰĀมĎŠทีęǰ5 จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđป็นđงินอčดĀนčน�ตามēครงÖารÿืบÿานประđพณี�ÿืบชะตา
ĀมĎŠบ้านĔĀ้ĒÖŠองค์Öรศาÿนา�วัดชัยมงคล(ÿบงาย)�ĀมĎŠทีę�5�ตาม
ĀนังÿือขอรับđงินอčดĀนčนของวัดชัยมงคล�ĀมĎŠทีę�5�บ้านÿบงาย�ลง
วันทีę�5�ÖรÖฎาคม�2566�đรืęอง�ขอÿŠงēครงÖารđพืęอบรรจčไว้Ĕน
đทศบัญญัติงบประมาณของđทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา�
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติม
ถึง(ฉบับทีę�2)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนทีęÿčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�4750�ลงวันทีę�14�ÿิงĀาคม�2563�đรืęอง�ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2559�ĒละทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบับทีę�2
)�พ.ศ.2563
-�đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�10
�Āน้าทีę�118�ÿอดคล้องÖับยčทธศาÿตร์ชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�3�ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđÿริมÿร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษย์�Ēละด้านทีę�4
�ด้านÖารÿร้างēอÖาÿĒละความđÿมอภาคทางÿังคม,ยčทธศาÿตร์
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđด็นÖารพัฒนาทีę�1�ÖารÿŠงđÿริม
อčตÿาĀÖรรมทŠองđทีęยวđน้นคčณคŠา�ÿร้างÿรรค์บนอัตลัÖษณ์ล้าน
นา�ĒละอčตÿาĀÖรรมไมซ์�Ēละประđด็นÖารพัฒนาทีę�5�Öารđÿริม
ÿร้างÿังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพืęอคčณภาพชีวิตทีę
ดีของประชาชน,ยčทธศาÿตร์Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัด
đชียงĔĀมŠ�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�ด้านศาÿนา�ศิลป
วัฒนธรรม�ประđพณี�ĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน,ยčทธศาÿตร์
đทศบาล�ยčทธศาÿตร์ทีę�6�Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา�ศาÿนา�ศิลปะ
วัฒนธรรม�ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิęน�(ÖองÖารศึÖษา)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:26:19 Āน้าǰ:ǰ8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 250,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 250,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÖีฬาđชื่อมสัมพันธไมตรี จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖีฬาđชื่อมสัมพันธไมตรี đชŠน คŠา
อาĀารĒละđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นใน
ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา đชŠน đครื่องđสียง đต็นทŤ đวที คŠาคณะ
ÖรรมÖารตัดสินĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 16
 Āน้าที่ 121 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ Ēละด้านที่ 4
 ด้านÖารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤ
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 6 ด้านศาสนา ศิลป
วัฒนธรรม ประđพณี ĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤที่ 6 Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา ศาสนา ศิลปะ
วัฒนธรรม ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:21 Āน้าǰ:ǰ1/4



โครงÖารÖีฬาต้านยาđสพติดđทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÖีฬาต้านยาđสพติดđทศบาล
ตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา đชŠน คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือ
บริÖารวัสดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา đชŠน đครื่อง
đสียง đต็นทŤ đวที คŠาคณะÖรรมÖารตัดสินĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนท้องถิ่น ดŠวน
มาÖที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2560 đรื่อง Öาร
ขับđคลื่อนÖารสร้างภĎมิคč้มÖันยาđสพติดในđด็ÖĒละđยาวชนนอÖ
สถานศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188
 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2562 đรื่อง ภารÖิจในÖารป้องÖันĒละ
ĒÖ้ไขปัญĀายาđสพติดขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 15
 Āน้าที่ 121 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ Ēละด้านที่ 4
 ด้านÖารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤ
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 6 ด้านศาสนา ศิลป
วัฒนธรรม ประđพณี ĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤที่ 6 Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา ศาสนา ศิลปะ
วัฒนธรรม ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:21 Āน้าǰ:ǰ2/4



โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĒขŠงขันÖีฬาของศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖในสังÖัดđทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖ่Ğา đชŠน คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดÖารĒขŠงขัน
Öีฬา đชŠน đครื่องđสียง đต็นทŤ đวที คŠาคณะÖรรมÖารตัดสินĒละคŠา
ใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 17
 Āน้าที่ 122 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ Ēละด้านที่ 4
 ด้านÖารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤ
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 6 ด้านศาสนา ศิลป
วัฒนธรรม ประđพณี ĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤที่ 6 Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา ศาสนา ศิลปะ
วัฒนธรรม ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:21 Āน้าǰ:ǰ3/4



โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀŠง
ชาติ đชŠน คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม คŠาÖารĒสดง คŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น ในÖารจัดงานĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ ÖารสŠงđสริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้อที่ 18
 Āน้าที่ 122 สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ 20 ปŘ ด้านที่ 3 ด้าน
ÖารพัฒนาĒละđสริมสร้างศัÖยภาพทรัพยาÖรมนčษยŤ Ēละด้านที่ 4
 ด้านÖารสร้างโอÖาสĒละความđสมอภาคทางสังคม,ยčทธศาสตรŤ
ÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงใĀมŠ ประđด็นÖารพัฒนาที่ 5 Öารđสริมสร้าง
สังคมคčณภาพđมืองนŠาอยĎŠมีความปลอดภัยđพื่อคčณภาพชีวิตที่ดีของ
ประชาชน,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนา ของ อปท.จังĀวัด
đชียงใĀมŠ ยčทธศาสตรŤที่ 6 ด้านศาสนา ศิลป
วัฒนธรรม ประđพณี ĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤที่ 6 Öารพัฒนาด้านÖารศึÖษา ศาสนา ศิลปะ
วัฒนธรรม ประđพณีĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดčÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดčÖีฬา ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร
ĀรือตามปÖติมีอายčÖารใช้งานไมŠยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น đชŠน วัสดčคงทน วัสดčสิ้น
đปลือง วัสดčอčปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัสดč đชŠน คŠาขนสŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัยคŠาติด
ตั้ง đป็นต้น đชŠน ĀŠวงยาง ลĎÖฟčตบอล ตะÖร้อ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ
ขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิ่น (ÖองÖารศึÖษา)ǰǰǰǰǰ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:21 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 781,460 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 781,460 บาท
งบบุคลากร รวม 416,680 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 416,680 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 372,680 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลื่ĂนขĆ้นđงินđดืĂนปรąจĞćปีใĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�ÖĂงชŠćง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบĂčตสćĀÖรรมĒลąÖćรโยธć
จĞćนวน�2�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงชŠćง)

đงินđพิ่มตŠćงǰๆǰขĂงข้ćรćชÖćรǰĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 2,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินđพิ่มคŠćครĂงชีพชĆ่วครćว�đงินคŠćตĂบĒทนรćย
đดืĂน�đงินตĂบĒทนพิđศษรćยđดืĂน�ĀรืĂđงินđพิ่มตŠćงๆที่đข้ć
ลĆÖษณąปรąđภทนี้�ÖĂงชŠćง
งćนบริĀćรทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบĂčตสćĀÖรรมĒลąÖćรโยธć
จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงชŠćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ1/10



đงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠง จĞćนวน 42,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินปรąจĞćตĞćĒĀนŠงรćยđดืĂน�ใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćลผĎ้มีสิทธิ�ÖĂงชŠćง�ดĆงนี้
งćนบริĀćรทĆ่วไปđÖี่ยวÖĆบĂčตสćĀÖรรมĒลąÖćรโยธć
จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปี�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć�(ÖĂงชŠćง)

งบดĞาเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
คŠćตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินตĂบĒทนใĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่นที่ปฏิบĆติงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćรในวĆนทĞćÖćรĀรืĂในวĆนĀยčดรćชÖćร�โดยได้รĆบĂนčมĆติ
จćÖผĎ้บริĀćรท้Ăงถิ่นÖŠĂนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćร
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖจŠćยđงิน
ตĂบĒทนÖćรปฏิบĆติงćนนĂÖđวลćรćชÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวน
ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2559�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 48,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนใĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น
ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2548�Ēลąที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบĆบ
ที่�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนที่�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ2/10



đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 5,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิ่น�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ที่มีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćที่รąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖี่ยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2563
�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ3/10



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รćยจŠćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร

คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćร จĞćนวน 90,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยđพื่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริÖćร�đชŠน�คŠćถŠćย
đĂÖสćร,คŠćđย็บĀนĆงสืĂĀรืĂđข้ćปÖĀนĆงสืĂ,คŠćรąวćงบรรทčÖ,คŠćđชŠć
ทรĆพย์สิน(ยÖđว้นคŠćđชŠćบ้ćน),คŠćโฆษณćĒลąđผยĒพรŠปรąชć
สĆมพĆนธ์,คŠćธรรมđนียมตŠćงๆ,คŠćđบี้ยปรąÖĆน,คŠćใช้จŠćยในÖćรดĞćđนิน
คดีตćมคĞćพิพćÖษć,คŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรบčคคลภćยนĂÖ�đชŠน�คŠć
จ้ćงที่ปรึÖษć�คŠćจ้ćงĂĂÖĒบบ�คŠćรĆบรĂงĒบบ,คŠćจ้ćงĒรงงćน
รćษฎรÖรณีดĞćđนินÖćรđĂง,คŠćจ้ćงđĀมćที่มีลĆÖษณąÖćรจ้ćงทĞćđพื่Ă
ใĀ้ได้มćซึ่งปŜćยปรąชćสĆมพĆนธ์�ปŜćยชื่ĂสĞćนĆÖงćน�ĀรืĂปŜćยĂื่นๆที่
ไมŠมีลĆÖษณąđปŨนสิ่งÖŠĂสร้ćง,คŠćติดตĆ้งไฟฟŜćđพื่Ăใช้ในĂćคćร,คŠćติด
ตĆ้งปรąปćđพื่Ăใช้ในĂćคćร
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
จĆดทĞćปรąÖĆนภĆยทรĆพย์สินขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ
.2562�Ēลąที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.2563
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909
�ลงวĆนที่�27�đมษćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĂĆตรćคŠćใช้จŠćย
ปรąÖĂบÖćรพิจćรณćงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปีที่đบิÖจŠćยใน
ลĆÖษณąคŠćใช้สĂย�วĆสดč�ĒลąคŠćสćธćรณĎปโภค
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวĆนที่�30�ÖĆนยćยน�2565�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรดĞćđนินจ้ćง
đĂÖชนĒลąÖćรđบิÖจŠćยđงินคŠćจ้ćงđĀมćบริÖćรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ4/10



รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂื่นǰๆ

คŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร�ĀรืĂนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�ใĀ้ĒÖŠđจ้ćĀน้ćที่ที่ได้รĆบĂนčมĆติ
ใĀ้đดินทćงไปรćชÖćร�đชŠน�คŠćđบี้ยđลี้ยงđดินทćง�คŠćพćĀนą�คŠćđชŠć
ที่พĆÖ�คŠćธรรมđนียมในÖćรใช้สนćมบิน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
đดินทćงไปรćชÖćรขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2555�Ēลąที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม�(ฉบĆบที่�4)�พ.ศ.2561
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797
�ลงวĆนที่�2�đมษćยน�2561�đรื่Ăง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąĒนวทćงÖćรđบิÖ
คŠćใช้จŠćยในÖćรđดินทćงไปรćชÖćรĒลąÖćรđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�388�ลงวĆนที่�24�ÖčมภćพĆนธ์�2564�đรื่Ăง�ซĆÖซ้ĂมĒนว
ทćงปฏิบĆติÖรณีĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่นสĆ่งใช้บčคคลภćยนĂÖ
ปฏิบĆติรćชÖćรใĀ้ÖĆบĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)

คŠćลงทąđบียน จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยในÖćรฝึÖĂบรมÖรณีที่đทศบćลตĞćบลพรą
ธćตčปĎśÖ่ĞćไมŠได้đปŨนĀนŠวยงćนจĆดฝึÖĂบรมđĂงĒลąมีควćมจĞćđปŨนต้Ăง
สŠงđจ้ćĀน้ćที่đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğćđข้ćรŠวมÖćรฝึÖĂบรมÖĆบ
ĀนŠวยงćนĂื่น
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมĒลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2557
�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ5/10



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วĆสดčสĞćนĆÖงćน จĞćนวน 10,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčสĞćนĆÖงćน�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทนถćวร
ĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂ
đปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้น
đปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�ĒลąใĀ้ĀมćยถึงรćยจŠćย
đพื่ĂปรąÖĂบขึ้นใĀมŠ�ดĆดĒปลง�ตŠĂđติม�ĀรืĂปรĆบปรčงวĆสดč�สิ่งขĂงที่
ใช้ในÖćรซŠĂมĒชมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์สินใĀ้สćมćรถใช้งćนได้ตćม
ปÖติ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรąพร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠć
ภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติดตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĀนĆงสืĂ�Öรąดćษ�đครื่Ăง
คิดđลขขนćดđล็Ö�น้Ğćดื่มสĞćĀรĆบบริÖćรปรąชćชนในสĞćนĆÖงćน�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆสดčไฟฟŜćĒลąวิทยč จĞćนวน 60,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčไฟฟŜćĒลąวิทยč�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ไมโครโฟน�ขćตĆ้งไมโครโฟน�โคมไฟ�โทรโขŠง�ไมค์
ลĂยพร้Ăมđครื่ĂงสŠงสĆญญćณ�ฟิวส์�đทปพĆนสćยไฟ�สćย
ไฟฟŜć�ĀลĂดไฟฟŜć�đข็มขĆดรĆดไฟฟŜć�ปลĆ๊ÖไฟฟŜć�สวิตซ์ไฟฟŜć�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่นที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ6/10



วĆสดčÖŠĂสร้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčÖŠĂสร้ćง�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทนถćวร
ĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂ
đปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้น
đปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ไม้ตŠćงๆ�ค้Ăน�น้ĞćมĆนทćไม้�คีม�ชąĒลง�น้ĞćมĆนทć
ไม้�ทินđนĂร์�สี�ปĎนสีđมนต์�ทŠĂน้ĞćĒลąĂčปÖรณ์ปรąปć�ทŠĂตŠćงๆ�ทŠĂ
น้Ğćบćดćล�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆสดčคĂมพิวđตĂร์ จĞćนวน 40,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčคĂมพิวđตĂร์�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมด
ไป�ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดč
สิ้นđปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�ĒผŠนĀรืĂจćนบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĂčปÖรณ์บĆนทึÖ
ข้ĂมĎล�đทปบĆนทึÖข้ĂมĎล�ĀĆวพิมพ์ĀรืĂĒถบพิมพ์สĞćĀรĆบđครื่Ăงพิมพ์
คĂมพิวđตĂร์�ĀนŠวยปรąมวลผล�ĒผงĒปŜนĂĆÖขรąĀรืĂĒปŜน
พิมพ์�đมćส์�đครื่ĂงÖรąจćยสĆญญćณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ7/10



วĆสดčĂื่น จĞćนวน 10,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćวĆสดčĂื่น�ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทนถćวรĀรืĂ
ตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน�สิ้นđปลืĂง�Āมดไป�ĀรืĂ
đปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น�ได้ĒÖŠ�วĆสดčคงทน�วĆสดčสิ้น
đปลืĂง�วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบĒลąĂąไĀลŠ�รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč�đชŠน�คŠćขนสŠง�คŠćภćษี�คŠćปรąÖĆนภĆย�คŠćติด
ตĆ้ง�đปŨนต้น�đชŠน�มิđตĂร์น้Ğć/ไฟฟŜć�ĀĆวđชื่ĂมĒÖ๊ส�ĀĆววćล์วĒÖ๊ส�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)ǰǰǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ8/10



งบลงทุน รวม 6,780 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,780 บาท
ครčภĆณฑ์สĞćนĆÖงćน

đÖ้ćĂี้ทĞćงćน(đจ้ćĀน้ćที่) จĞćนวน 4,280 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซื้ĂđÖ้ćĂี้ทĞćงćน�(đจ้ćĀน้ćที่)�จĞćนวน�2�ตĆว�รćย
ลąđĂียด�ดĆงนี้�
-�โครงđĀล็ÖบčฟĂงน้ĞćĀč้มĀนĆงđทียม
-�มีพĆÖĒขน�มีโช๊ค�ปรĆบได้
-�มีขć�5�ĒฉÖ�มีล้Ăđลื่Ăนได้
-�ขนćด�60/65/110�ซม.
-�đปŨนครčภĆณฑ์ที่ไมŠมีÖĞćĀนดไว้ในบĆญชีรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์ขĂง
ĀนŠวยงćนรĆฐ
-�ตĆ้งงบปรąมćณรćยจŠćยครčภĆณฑ์�ตćมรćคćท้Ăงถิ่น�đพื่Ăใช้ในÖćร
ปฏิบĆติงćนขĂงđจ้ćĀน้ćที่ĒลąทดĒทนพĆสดčđÖŠćที่ชĞćรčด
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวĆนที่�22�มิถčนćยน�2552�đรื่Ăง�ÖćรตĆ้งงบปรąมćณđพื่ĂÖćรจĆด
ซื้ĂครčภĆณฑ์Ēลąรถยนต์ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวĆนที่�17�พฤษภćคม�2566�đรื่Ăง�ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđขียนรćยลąđĂียดคĞćชี้ĒจงงบปรąมćณรćยจŠćยขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ9/10



ครčภĆณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงสĞćรĂงไฟฟŜćǰขนćดǰ800ǰVA จĞćนวน 2,500 บćท

đพื่ĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซื้Ăđครื่ĂงสĞćรĂงไฟฟŜć�ขนćด�800�VA�จĞćนวน�1
�đครื่Ăง�โดยมีคčณลĆÖษณąพื้นฐćนตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพื้นฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์Ēลąรąบบ
คĂมพิวđตĂร์�ฉบĆบđดืĂนมีนćคม�2566�Āน้ćที่�23�รćยÖćรที่�62
-�đปŨนไปตćมđÖณฑ์รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพื้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์ĒลąรąบบคĂมพิวđตĂร์ขĂงÖรąทรวงดิจิทĆลđพื่ĂđศรษฐÖิจ
ĒลąสĆงคม�ฉบĆบđดืĂน�มีนćคม�2566�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนที่�28�พฤษภćคม�2564�đรื่Ăง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนที่สčด�ที่�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวĆนที่�17�พฤษภćคม�2566�đรื่Ăง�ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđขียนรćยลąđĂียดคĞćชี้ĒจงงบปรąมćณรćยจŠćยขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น�(ÖĂงชŠćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:27:51 Āน้ćǰ:ǰ10/10



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć

ĂĞćđภĂđชียงดćว   จĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,907,040 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม 1,907,040 บาท
งบบุคลากร รวม 523,500 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 523,500 บาท
đงินđดืĂนข้ćรćชÖćร ĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน จĞćนวน 140,820 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđดืĂน�รวมถึงđงินđลืęĂนขĆĚนđงินđดืĂนปรąจĞćปŘใĀ้ĒÖŠ
ข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนđทศบćล�ÖĂงชŠćง�ดĆงนีĚ
งćนÖŠĂสร้ćง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(ÖĂงชŠćง)

đงินđพิęมตŠćง ๆ ขĂงข้ćรćชÖćร ĀรืĂพนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน จĞćนวน 24,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđพิęมคŠćครĂงชีพชĆęวครćว�đงินคŠćตĂบĒทนรćย
đดืĂน�đงินคŠćตĂบĒทนพิđศษรćยđดืĂน�ĀรืĂđงินđพิęมตŠćงๆทีęđข้ć
ลĆÖษณąปรąđภทนีĚ�ÖĂงชŠćง
งćนÖŠĂสร้ćง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(ÖĂงชŠćง)

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 1/7



คŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 334,680 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนจ้ćงตćมภćรÖิจĒลąพนĆÖงćนทĆęว
ไป�รวมถึงđงินปรĆบปรčงคŠćตĂบĒทน�ÖĂงชŠćง�ดĆงนีĚ
งćนÖŠĂสร้ćง�จĞćนวน�2�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(ÖĂงชŠćง)

đงินđพิęมตŠćง ๆ ขĂงพนĆÖงćนจ้ćง จĞćนวน 24,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินđพิęมÖćรครĂงชีพชĆęวครćว�ขĂงพนĆÖงćนจ้ćง�ÖĂง
ชŠćง�ดĆงนีĚ
งćนÖŠĂสร้ćง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�จĞćนวน�12�đดืĂน
-�đปŨนไปตćมพรąรćชบĆญญĆติรąđบียบบริĀćรงćนบčคคลสŠวนท้Ăง
ถิęน�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตćมĒผนĂĆตรćÖĞćลĆง�3�ปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�ขĂงđทศบćล
ตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć�(ÖĂงชŠćง)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠćđชŠćบ้ćน จĞćนวน 2,500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินคŠćđชŠćบ้ćนใĀ้ĒÖŠข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน
ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยคŠćđชŠćบ้ćนขĂง
ข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2548�ĒลąทีęĒÖ้ไขđพิęมđติมถึง(ฉบĆบ
ทีę�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�0679
�ลงวĆนทีę�6�ÖčมภćพĆนธ์�2561�đรืęĂง�ĀลĆÖđÖณฑ์ĒลąวิธีปฏิบĆติในÖćร
จĆดข้ćรćชÖćรสŠวนท้Ăงถิęนđข้ćพĆÖĂćศĆยในทีęพĆÖขĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนท้Ăงถิęน�(ÖĂงชŠćง)     

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 2/7



đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรข้ćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 2,500 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินชŠวยđĀลืĂÖćรศึÖษćบčตรใĀ้ĒÖŠข้ć
รćชÖćร/พนĆÖงćนสŠวนท้Ăงถิęน�ลĎÖจ้ćงปรąจĞć�ผĎ้ได้รĆบบĞćนćญ
ปÖติ�ทีęมีสิทธิได้รĆบตćมĂĆตรćทีęรąđบียบĄ�ÖĞćĀนด
-�đปŨนไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćด้วยđงินสวĆสดิÖćร
đÖีęยวÖĆบÖćรศึÖษćบčตรขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�พ.ศ.2563
�(ÖĂงชŠćง)
     

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 3/7



งบลงทุน รวม 1,378,540 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,540 บาท
ครčภĆณฑ์ÖŠĂสร้ćง

đครืęĂงđจียร์ไร้สćย 199V จĞćนวน 3,540 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćจĆดซืĚĂđครืęĂงđจียร์ไร้สćย�199�V�จĞćนวน�1�ตĆว�รćย
ลąđĂียด�ดĆงนีĚ�
-�đครืęĂงđจียร์ไร้สćย�đครืęĂงđจียร์ĒบตđตĂรีę�ขนćด�4�นิĚว
-�ĒบตđตĂรีę�199�โวลท์�2�Ö้Ăนพร้ĂมĂąĒดปđตĂร์ชćร์จไฟ
-�มĂđตĂร์ชนิดไรđĒปรงถŠćน�ไมŠต้ĂงđปลีęยนĒปรงถŠćนตลĂดĂćยč
Öćรใช้งćน
-�ใช้ÖĆบใบđจียร์�ใบตĆด�ใบขĆดขนćด�4�นิĚว
-�ด้ćมจĆบยćงÖĆนลืęน�สวิชđปิด-ปิด�สąดวÖ�พร้Ăมปčśมล็ĂÖควćมđร็ว
-�ปรĆบควćมđร็วได้ĀลćยรąดĆบ
-�ĒรงดĆนไฟฟ้ć�(Voltage)�199�โวล์ท
-�ขนćด�4�นิĚว
-�ควćมđร็วรĂบ�:�11,000�รĂบ/นćที
-�ควćมจčĒบตđตĂรีę�40,000�mAh
-�đปŨนครčภĆณฑ์ทีęไมŠมีÖĞćĀนดไว้ในบĆญชีรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์ขĂง
ĀนŠวยงćนรĆฐ
-�ตĆĚงงบปรąมćณรćยจŠćยครčภĆณฑ์�ตćมรćคćท้Ăงถิęน�đพืęĂใช้ในÖćร
ปฏิบĆติงćนขĂงđจ้ćĀน้ćทีęĒลąทดĒทนพĆสดčđÖŠćทีęชĞćรčด
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวĆนทีę�22�มิถčนćยน�2552�đรืęĂง�ÖćรตĆĚงงบปรąมćณđพืęĂÖćรจĆด
ซืĚĂครčภĆณฑ์Ēลąรถยนต์ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวĆนทีę�28�พฤษภćคม�2564�đรืęĂง�รĎปĒบบĒลą
ÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทีęสčด�ทีę�มท�0808.2
/ว�9076�ลงวĆนทีę�17�พฤษภćคม�2566�đรืęĂง�ÖĞćĀนดĀลĆÖđÖณฑ์
ÖćรđขียนรćยลąđĂียดคĞćชีĚĒจงงบปรąมćณรćยจŠćยขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�(ÖĂงชŠćง)

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 4/7



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,375,000 บาท
คŠćÖŠĂสร้ćงสิęงสćธćรณĎปÖćร

โครงÖćรÖŠĂสร้ćงรćงรąบćยนĚĞćคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö Ēบบมีฝćปิด 
ถนนทćงđข้ćĀมĎŠบ้ćน ชŠวงซĂย 2 ถึง ลĞćđĀมืĂงđĀลŠćปśćปŘŪ ĀมĎŠทีę 5 บ้ćน
สบงćย

จĞćนวน 409,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรÖŠĂสร้ćงรćงรąบćยนĚĞćคĂนÖรีต
đสริมđĀล็Ö�Ēบบมีฝćปิด�ถนนทćงđข้ćĀมĎŠบ้ćน�ชŠวงซĂย�2�ถึง�ลĞć
đĀมืĂงđĀลŠćปśćปŘŪ�ĀมĎŠทีę�5�บ้ćนสบงćย�ขนćดÖว้ćง�0.30
�đมตร�ลึÖ�03.0�đมตร�ยćว�200�đมตร�รćยลąđĂียดตćมĒบบĒปลน
ขĂงđทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�đปลีęยนĒปลง
Ēลąđพิęมđติม�ครĆĚงทีę�1�พ.ศ.2566�ข้Ăทีę�1�Āน้ćทีę�26��สĂดคล้ĂงÖĆบ
ยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�1�ด้ćนควćมมĆęนคง,ยčทธศćสตร์Öćร
พĆฒนćจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�1�ÖćรสŠงđสริม
ĂčตสćĀÖรรมทŠĂงđทีęยวđน้นคčณคŠć�สร้ćงสรรค์บนĂĆตลĆÖษณ์ล้ćน
นć�ĒลąĂčตสćĀÖรรมไมซ์,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท
.จĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�2�ด้ćนโครงสร้ćงพืĚน
ฐćน�สćธćรณĎปโภค�ĒลąĒĀลŠงนĚĞć,ยčทธศćสตร์đทศบćลยčทธศćสตร์
ทีę�2�ÖćรพĆฒนćด้ćนโครงสร้ćงพืĚนฐćนĒลąสćธćรณĎปโภค�(ÖĂง
ชŠćง)     

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 5/7



โครงÖćรขยćยไĀลŠผิวจรćจรคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö จćÖĀ้วยบง ถึง ĒยÖ
สĞćนĆÖสงฆ์ ĀมĎŠทีę 8 บ้ćนสĀÖรณ์

จĞćนวน 446,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรขยćยไĀลŠผิวจรćจรคĂนÖรีต
đสริมđĀล็Ö�จćÖĀ้วยบง�ถึง�ĒยÖสĞćนĆÖสงฆ์�ĀมĎŠทีę�8�บ้ćนสĀÖรณ์�
ขนćดÖว้ćงđฉลีęย�1.00�đมตร�รąยąทćง�560.00�đมตร�Āนć�0.15
�đมตร�ĀรืĂมีพืĚนทีęคĂนÖรีตไมŠน้ĂยÖวŠć�560�ตćรćงđมตร�รćย
ลąđĂียดตćมĒบบĒปลนขĂงđทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖęĞć
-�đปŨนไปตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิęน(พ.ศ.2566-2570)�đปลีęยนĒปลง
Ēลąđพิęมđติม�ครĆĚงทีę�1�พ.ศ.2566�ข้Ăทีę�2�Āน้ć�27�สĂดคล้ĂงÖĆบ
ยčทธศćสตร์ชćติ�20�ปŘ�ด้ćนทีę�1�ด้ćนควćมมĆęนคง,ยčทธศćสตร์Öćร
พĆฒนćจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ�ปรąđด็นÖćรพĆฒนćทีę�1�ÖćรสŠงđสริม
ĂčตสćĀÖรรมทŠĂงđทีęยวđน้นคčณคŠć�สร้ćงสรรค์บนĂĆตลĆÖษณ์ล้ćน
นć�ĒลąĂčตสćĀÖรรมไมซ์�,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć�ขĂง�Ăปท
.จĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ�ยčทธศćสตร์ทีę�2�ด้ćนโครงสร้ćงพืĚน
ฐćน�สćธćรณĎปโภค�ĒลąĒĀลŠงนĚĞć,ยčทธศćสตร์đทศบćลยčทธศćสตร์
ทีę�2�ÖćรพĆฒนćด้ćนโครงสร้ćงพืĚนฐćนĒลąสćธćรณĎปโภค�(ÖĂง
ชŠćง)     

คŠćปรĆบปรčงทีęดินĒลąสิęงÖŠĂสร้ćง

คŠćบĞćรčงรĆÖษćซŠĂมĒซมปรĆบปรčงทีęดินĒลąสิęงÖŠĂสร้ćง จĞćนวน 500,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนคŠćบĞćรčงรĆÖษćซŠĂมĒซมปรĆบปรčงทีęดินĒลąสิęงÖŠĂ
สร้ćง�đชŠน�คŠćปรĆบปรčงĀรืĂซŠĂมĒซมรćงรąบćยนĚĞć�คŠćปรĆบปรčง
Ăćคćร�บ้ćนพĆÖซŠĂมĒซมĂćคćรสĞćนĆÖงćน�คŠćบĞćรčงรĆÖษćซŠĂมĒซม
ถนน�ĄลĄ�đพืęĂใĀ้สćมćรถใช้งćนได้ตćมปÖติ�(ÖĂงชŠćง)
     

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 6/7



คŠćชดđชยสĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้ (คŠć K) จĞćนวน 20,000 บćท

đพืęĂจŠćยđปŨนđงินคŠćชดđชยสĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้�(คŠć�K)�(คŠćÖŠĂ
สร้ćงสิęงสćธćรณĎปโภคĒลąสิęงสćธćรณĎปÖćร)
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน�ทีę�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวĆนทีę�11�ÖĆนยćยน�2560�đรืęĂง�ÖćรขĂรĆบđงิน
ชดđชยคŠćงćนÖŠĂสร้ćงตćมสĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้�(คŠć�K)
-�đปŨนไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิęน�ทีę�มท
�0808.2�/ว�1095�ลงวĆนทีę�28�พฤษภćคม�2564�đรืęĂง�รĎปĒบบ
ĒลąÖćรจĞćĒนÖปรąđภทรćยรĆบ�-�รćยจŠćย�งบปรąมćณรćยจŠćย
ปรąจĞćปŘขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิęน�(ÖĂงชŠćง)     

วĆนทีęพิมพ์ : 28/8/2566  11:31:27 Āน้ć : 7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลตĞćบลพรąธćตčปĎśÖ่Ğć

ĂĞćđภĂđชียงดćวǰǰǰจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รćยจŠćยđÖี่ยวđนื่ĂงÖĆบÖćรปฏิบĆติรćชÖćรที่ไมŠđข้ćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂื่นǰๆ

โครงÖćรฝึÖĂบรมใĀ้ควćมรĎ้ด้ćนÖćรđÖษตรทฤษฏีใĀมŠ จĞćนวน 20,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćใช้จŠćยตćมโครงÖćรฝึÖĂบรมใĀ้ควćมรĎ้ด้ćนÖćร
đÖษตรทฤษฎีใĀมŠ đชŠน คŠćใช้จŠćยđÖี่ยวÖĆบÖćรใช้แลąตÖแตŠงสถćน
ที่ฝึÖĂบรม คŠćวĆสดčđครื่ĂงđขียนแลąĂčปÖรณ์ คŠćÖรąđป๋ćĀรืĂสิ่งที่ใช้
บรรจčđĂÖสćรสĞćĀรĆบผĎ้đข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรม คŠćĂćĀćรวŠćงแลą
đครื่Ăงดื่ม คŠćสมนćคčณวิทยćÖร คŠćĂćĀćร แลąคŠćใช้จŠćยĂื่นๆ ที่
จĞćđป็น
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยคŠćใช้จŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđข้ćรĆบÖćรฝึÖĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตćมแผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ข้Ăที่ 1
 Āน้ćที่ 102 สĂดคล้ĂงÖĆบยčทธศćสตร์ชćติ 20 ปŘ ด้ćนที่ 5 ด้ćน
Öćรสร้ćงÖćรđติบโตบนคčณภćพชีวิตที่đป็นมิตรตŠĂสิ่งแวด
ล้Ăม,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนćจĆงĀวĆดđชียงใĀมŠ ปรąđด็นÖćรพĆฒนć
ที่ 2 ÖćรขĆบđคลื่ĂนđÖษตรđพิ่มมĎลคŠćแลąđÖษตรแปรรĎปมĎลคŠćสĎง
ภćยใต้ BCG Model,ยčทธศćสตร์ÖćรพĆฒนć ขĂง Ăปท.จĆงĀวĆด
đชียงใĀมŠ ยčทธศćสตร์ที่ 4 ด้ćนÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖรธรรมชćติแลą
สิ่งแวดล้Ăม,ยčทธศćสตร์đทศบćลยčทธศćสตร์ที่ 5 ÖćรจĆดÖćร
ทรĆพยćÖรธรรมชćติแลąสิ่งแวดล้Ăม (สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:32:46 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วĆสดčÖćรđÖษตร จĞćนวน 30,000 บćท

đพื่ĂจŠćยđป็นคŠćวĆสดčÖćรđÖษตร ที่มีลĆÖษณąโดยสภćพไมŠคงทน
ถćวรĀรืĂตćมปÖติมีĂćยčÖćรใช้งćนไมŠยืนนćน สิ้นđปลืĂง Āมด
ไป ĀรืĂđปลี่ยนสภćพไปในรąยąđวลćĂĆนสĆ้น ได้แÖŠ วĆสดčคงทน วĆสดč
สิ้นđปลืĂง วĆสดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀลŠ รćยจŠćยที่ต้ĂงชĞćรą
พร้ĂมÖĆบคŠćวĆสดč đชŠน คŠćขนสŠง คŠćภćษี คŠćปรąÖĆนภĆย คŠćติด
ตĆ้ง đป็นต้น đชŠน đคียว สปริงđÖĂร์ จĂบĀมčน จćนพรวน ครćดซี่
พรวนดิน ปč๋ย ยćปŜĂงÖĆนแลąÖĞćจĆดศĆตรĎพืชแลąสĆตว์ ĄลĄ
- đป็นไปตćมรąđบียบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćด้วยÖćรđบิÖคŠćใช้จŠćย
ในÖćรบริĀćรงćนขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตćมĀนĆงสืĂÖรมสŠงđสริมÖćรปÖครĂงท้Ăงถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวĆนที่ 28 พฤษภćคม 2564 đรื่Ăง รĎปแบบแลą
ÖćรจĞćแนÖปรąđภทรćยรĆบ-รćยจŠćย งบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘ
ขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนท้Ăงถิ่น (สĞćนĆÖปลĆด)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:32:46 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบาลตĞาบลพระธาตčปĎśÖęĞา

อĞาđภอđชียงดาวǰǰǰจังĀวัดđชียงĔĀมŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

ēครงÖารรัÖษŤนĚĞาǰรัÖษŤปśาǰรัÖษาĒผŠนดิน จĞานวน 30,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารรัÖษŤนĚĞา�รัÖษŤปśา�รัÖษาĒผŠน
ดิน�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณŤทีę
จĞาđปŨนĔนÖารจัดงาน�đชŠน�đครืęองđสียง�đตĘนทŤ�đวที�คŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ตÖĒตŠงĒละจัดสถานทีę�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�1
�Āน้าทีę�105�สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�5�ด้าน
Öารสร้างÖารđติบēตบนคčณภาพชีวิตทีęđปŨนมิตรตŠอสิęงĒวด
ล้อม,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนา
ทีę�4�ÖารจัดÖารđชิงรčÖĔนปัญĀาฝčśนควัน(PM2.5)�ĒละÖารรัÖษา
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวดล้อมĒบบมีสŠวนรŠวม,ยčทธศาสตรŤ
Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตรŤทีę�4�ด้านÖาร
จัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวดล้อม,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤทีę�5�ÖารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวด
ล้อม�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:41:12 Āน้าǰ:ǰ1/2



ēครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนืęองมาจาÖพระราชดĞาริสมđดĘจ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้าǰÖรมสมđดĘจพระđทพรัตนราชสčดาฯǰสยามบรม
ราชÖčมารี

จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĔช้จŠายตามēครงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชฯลฯ
�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครืęองดืęม�คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัสดčอčปÖรณŤทีęจĞา
đปŨนĔนÖารจัดงาน�đชŠน�đครืęองđสียง�đตĘนทŤ�đวที�คŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ตÖĒตŠงĒละจัดสถานทีę�ĒละคŠาĔช้จŠายđÖีęยวÖับÖารĔช้ĒละตÖĒตŠง
สถานทีęฝึÖอบรม�คŠาวัสดčđครืęองđขียนĒละอčปÖรณŤ�คŠาÖระđป๋าĀรือ
สิęงทีęĔช้บรรจčđอÖสารสĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครืęองดืęม�คŠาสมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�ĒละคŠาĔช้จŠายอืęนๆ
ทีęจĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาĔช้จŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงđสริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองสŠวนท้องถิęน�พ.ศ.2564
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าทีęท้องถิęน�พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาท้องถิęน(พ.ศ.2566-2570)�ข้อทีę�2
�Āน้าทีę�105�สอดคล้องÖับยčทธศาสตรŤชาติ�20�ปŘ�ด้านทีę�5�ด้าน
Öารสร้างÖารđติบēตบนคčณภาพชีวิตทีęđปŨนมิตรตŠอสิęงĒวด
ล้อม,ยčทธศาสตรŤÖารพัฒนาจังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ประđดĘนÖารพัฒนา
ทีę�4�ÖารจัดÖารđชิงรčÖĔนปัญĀาฝčśนควัน(PM2.5)�ĒละÖารรัÖษา
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวดล้อมĒบบมีสŠวนรŠวม,ยčทธศาสตรŤ
Öารพัฒนา�ของ�อปท.จังĀวัดđชียงĔĀมŠ�ยčทธศาสตรŤทีę�4�ด้านÖาร
จัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวดล้อม,ยčทธศาสตรŤđทศบาล
ยčทธศาสตรŤทีę�5�ÖารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒละสิęงĒวด
ล้อม�(สĞานัÖปลัด)

วันทีęพิมพŤǰ:ǰ28/8/2566ǰǰ11:41:12 Āน้าǰ:ǰ2/2



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 127,829 127,829
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000 4,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 3,236,400 3,236,400
เบ้ียยังชีพความพิการ 782,000 782,000
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000 84,000
เงินส ารองจ่าย 102,280 102,280
รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 457,762 457,762
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 20,000 20,000
ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 27,420 27,420
ค่าสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี 42,000 42,000
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 100,000
เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 10,000 10,000
เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 10,000 10,000
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 695,520
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล

198,720 198,720
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,490,400 1,490,400
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 3,111,740 284,580 860,936 146,580 422,700 513,500 5,340,036
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 156,000 24,000 26,000 206,000
เงินประจ าต าแหน่ง 168,000 42,000 42,000 252,000
เงินวิทยฐานะ 21,000 21,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 881,280 171,360 464,400 522,360 334,680 2,374,080
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000 2,000 60,000 500 24,000 182,500

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า)

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567

รวม



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน
ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 300,000 300,000
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000 100,000
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 20,000 20,000
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 5,000 5,000
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 5,000 5,000
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 5,000 5,000
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการเลือกต้ัง 10,000 10,000
ค่าเบ้ียประชุม 15,000 15,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000 5,000 5,000 25,000
ค่าเช่าบ้าน 266,500 48,000 48,500 500 72,000 50,500 486,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 31,000 500 16,100 500 2,500 7,500 58,100
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ 969,600 280,800 573,600 391,200 336,000 90,000 2,641,200
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
ค่ารับรอง 20,000 20,000
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 10,000 10,000
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 30,000 5,000 35,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืน ๆค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 10,000 10,000
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้ของเทศบาลฯ 5,000 5,000
ค่าใช้จ่ายตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศักยภาพของบุคลากร 100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต 20,000 20,000
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกต้ังท้องถ่ิน 100,000 100,000
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี และวันส าคัญต่างๆ ของชาติ 10,000 10,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

ค่าตอบแทน

รวม

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 195,000 20,000 20,000 235,000
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 10,000 10,000
ค่าลงทะเบียน 195,000 20,000 20,000 235,000
โครงการกีฬาเช่ือมสัมพันธไมตรี 30,000 30,000
โครงการกีฬาต้านยาเสพติดเทศบาลต าบลพระธาตุปู่ก่ า 80,000 80,000
โครงการแก้ไขปัญหาการก าจัดขยะในชุมชน 100,000 100,000
โครงการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 30,000 30,000
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 100,000 100,000
โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม วัฒนธรรม
ส าหรับเด็กในสถานศึกษา

5,000 5,000
โครงการจัดท าและทบทวนแผนพัฒนาท้องถ่ิน 20,000 20,000
โครงการจัดนิทรรศการผลงานทางวิชาการของนักเรียน ศพด 30,000 30,000
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 10,000 10,000

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาว 50,000 50,000
โครงการตามแนวพระราชด าริ ด้านสาธารณสุข(บ้านหนองขะ
แตะ หมู่ท่ี 6) 20,000 20,000

โครงการเทศบาลสัญจร 20,000 20,000
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน 50,000 50,000
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 50,000 50,000
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5,000 5,000
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 30,000 30,000
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการเกษตรทฤษฏีใหม่ 20,000 20,000
โครงการมาตรฐานร้านอาหารปลอดภัย 30,000 30,000
โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000 30,000
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 20,000 20,000
โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ 10,000 10,000
โครงการรักษ์น้ า รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน 30,000 30,000
โครงการศึกษาวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 5,000 5,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

ค่าใช้สอยงบด าเนินงาน



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอเชียงดาว(สถานท่ีกลาง) 35,000 35,000

โครงการส่งเสริมการลดขยะมูลฝอยในชุมชน 30,000 30,000
โครงการส่งเสริมกิจกรรมผู้สูงอายุ 50,000 50,000
โครงการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 40,000 40,000
โครงการส่งเสริมความรู้เก่ียวกับสาธารณภัยและการป้องกันภัย
ให้แก่ประชาชน

20,000 20,000
โครงการส่งเสริมตามรอยวัฒนธรรมล้านนาสรงน้ าไหว้สาป๋าระมี
พระธาตุปู่ก่ า

20,000 20,000
โครงการส่งเสริมทักษะภาษาอังกฤษ ส าหรับเด็กปฐมวัย 20,000 20,000
โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง 60,000 60,000
โครงการส่งเสริมพัฒนาชุมชนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 20,000 20,000
โครงการส่งเสริมมาตรการความปลอดภัยทางน้ า ในเด็กปฐมวัย 20,000 20,000
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน 10,000 10,000
โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยของเด็กปฐมวัย 5,000 5,000
โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน 70,000 70,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านขุนข้อน 303,915 303,915

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านแม่จาใต้ 281,324 281,324

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านสหกรณ์ 427,526 427,526

โครงการสร้างสรรค์ปันสุข 10,000 10,000
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 25,000 25,000
โครงการสานสัมพันธ์สายใยรักสร้างความอบอุ่นในครอบครัว 20,000 20,000
โครงการสืบสานประเพณีกลุ่มชาติพันธ์ุในเขตเทศบาลต าบล
พระธาตุปู่ก่ า

20,000 20,000
โครงการสืบสานประเพณีเข้าพรรษา 20,000 20,000
โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งและพัฒนาศักยภาพของสตรี 30,000 30,000
โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริต 5,000 5,000
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

10,000 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 450,000 450,000

รวม

ค่าใช้สอยงบด าเนินงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

วัสดุส านักงาน 140,000 30,000 10,000 180,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,000 5,000 60,000 76,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 193,918 94,000 327,918
วัสดุก่อสร้าง 50,000 50,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 50,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 300,000 300,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 30,000 30,000
วัสดุการเกษตร 30,000 30,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 30,000 30,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 10,000 10,000
วัสดุกีฬา 10,000 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000 30,000 40,000 180,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 20,000 20,000
วัสดุอ่ืน 10,000 10,000 20,000
ค่าไฟฟ้า 250,000 250,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 50,000 50,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 100,000 100,000
ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอ้ีท างาน(เจ้าหน้าท่ี) 8,560 4,280 12,840
เคร่ืองเคลือบบัตร A3 5,190 5,190
เต็นท์ผ้าใบ 62,000 62,000
โต๊ะพับหน้าไฟเบอร์ HDPE 10,200 10,200
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถยนต์ส่วนกลาง รถพยาบาลฉุกเฉิน(รถกระบะ) 1,220,000 1,220,000
ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองพ่นยาแบตเตอร่ี 3,600 3,600
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
เคร่ืองเจียร์ไร้สาย 199V 3,540 3,540

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบด าเนินงาน

งบลงทุน

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ

ค่าครุภัณฑ์



แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะ แผนงานสร้าง แผนงาน แผนงาน แผนงาน

งบกลาง บริหารงานท่ัวไป การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห์ และชุมชน ความเข้มแข็ง การศาสนา อุตสาหกรรม การเกษตร

แผนงาน ความสงบภายใน ของชุมชน  วัฒนธรรม และการโยธา

และนันทนาการ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีส าหรับ
ติดต้ังภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัย
ท่ัวไปและงานอ่ืนๆ

44,000 44,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 20,000 20,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 19,000 19,000
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 8,000 8,000

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,500 2,500 5,000
สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 1 32,000 32,000
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 700 700
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมีฝาปิด
 ถนนทางเข้าหมู่บ้าน ช่วงซอย 2 ถึง ล าเหมืองเหล่าป่าป้ี หมู่ท่ี 5

409,000 409,000
โครงการขยายไหล่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก จากห้วยบง ถึง
 แยกส านักสงฆ์ หมู่ท่ี 8 บ้านสหกรณ์ 446,000 446,000

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 500,000 500,000
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 20,000 20,000
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านขุนข้อน หมู่ท่ี 7 20,000 20,000
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพ่ือขับเคล่ือนโครงการ
พระราชด าริ ด้านสาธารณสุข (บ้านขุนข้อน หมู่ท่ี 7) 20,000 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพ่ือขับเคล่ือนโครงการ
พระราชด าริ ด้านสาธารณสุข (บ้านสบงาย หมู่ท่ี 5) 20,000 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านเพ่ือขับเคล่ือนโครงการ
พระราชด าริ ด้านสาธารณสุข (บ้านสหกรณ์ หมู่ท่ี 8) 20,000 20,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสบงาย หมู่ท่ี 5 30,000 30,000
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสหกรณ์ หมู่ท่ี 8 30,000 30,000
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา
อุดหนุนวัดชัยมงคล บ้านสบงาย หมู่ท่ี 5 10,000 10,000
รายจ่ายอ่ืน
ค่าจ้างจัดท าการประเมินผลตามโครงการ 33,000 33,000

5,003,691 11,340,910 2,247,240 3,538,219 791,380 130,000 560,000 1,150,060 460,000 2,688,500 90,000 28,000,000

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

งบลงทุน

เงินอุดหนุน

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

รายจ่ายอ่ืน


	ปก 67
	สารบัญ
	เล่มเทศบัญญัติ 67
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26


